
DOBRÝ DEN
S KURÝREM

  13 Kč (předplatné 11 Kč)

STARÉ MĚSTO
Šok, zděšení, obavy. Tak skončila čtvrteční
jízda dětí z Kostelan nad Moravou školním
autobusem do Starého Města. Řidič je totiž
j

nepochopitelně nechal vystoupit u Colorlaku,
asi kilometr a půl od školy! Žáci I. stupně tak 

p p y p

s pláčem volali rodičům a bloudili po městě.
„Je to neuvěřitelné, nemám slov. Děti posí-

láme na autobus s tím, že je bezpečně doveze 
až ke škole. Pocit, když vám kluk zoufale volá, 
že neví, kam má jít a kde je škola, nikomu 
nepřeju,“ svěřila se jedna z maminek. Z au-
tobusu na pokyn řidiče vystoupilo zhruba 40 
školáků I. a II. stupně, ti starší se vydali směr 
škola. Nejmenší ale pohltila panika, začali 
plakat, v lepším případě volat rodičům. „Vždyť 
to ve Starém Městě vůbec neznají, nevěděli, 

kde jsou. Do školy je nakonec dovedla starší
spolužačka, která si doufám od školy vyslouží
aspoň pochvalu,“ dodala maminka z Kostelan
nad Moravou.

Rozhořčení neskrýval ani Pavel Duda, sta-
rosta Kostelan nad Moravou, podle kterého s
největší pravděpodobností chyboval řidič. „V
jízdním řádu má jasně určené, že konečnou
zastávkou je škola na náměstí Hrdinů, nikoliv 
Tovární ulice,“ zdůraznil Duda. Školní autobus

j

obvykle po Tovární ulici nejezdí, odbočku z

obvyklé trasy si vyžádala uzavírka silničního
průtahu ve Starém Městě, která platila od stře-
dy. První den přitom všechno proběhlo hladce,
autobus dojel až ke škole... „U Colorlaku měli
během uzavírky vystoupit pouze žáci II. stupně,
ostatní měli pokračovat až na konečnou. Proč
řidič druhý den nechal vystoupit všechny děti,
netuším. Ale z jeho strany je to obrovská ne-
zodpovědnost,“ zlobil se Duda, který se ocitl
pod palbou naštvaných rodičů. (CEH)
 STRANA 2

Pondělí 12. října 2015   I    ročník XVIII    I    číslo 41    I    www.idobryden.cz

STRANA 10

Kam o víkendu na hody?
 10 tipů DOBRÉHO DNE!

Připravte své auto na zimu.  
Poradíme vám, na co nezapomenout!

Výšlap na hrad Buchlov 
zkrášluje arboretum

STRANA  3STRANA 15

STRANA 21 - 28

JEDINEČNÁ PŘÍLOHA: OKRESNÍ FOTBAL
P

21  288

k 

Šok! Plačící školáci bloudili městem
Řidič s dětmi nedojel až ke 
škole, vyhnal je samotné do ulic

Slovácké divadlo touží po zápisu v knize rekordů! 
Uplynulý týden vygradovaly oslavy 70. výročí Slováckého divadla. Jeho jméno má být zapsáno do knihy rekordů, pokud i v roce 2016 získá více jak 
8 000 předplatitelů! Tato hranice byla v minulosti několikrát pokořena. Zásluhu na tom má emeritní ředitel Igor Stránský, který po sobotním galaveče-
ru rozkrojil narozeninový dort se svým nástupcem Michalem Zetelem. Více o týdnu plném úžasných hereckých zážitků najdete na str. 9.   FOTO: SAL

TV
ÁVV

ŘDOBRÉHO DNE č. 2

STSS RTT . 16

Markéta D
urďáková, P

rakšice

OSTROŽSKÁ NOVÁ VES
Je rozhodnuto, nechráněný železniční pře-
jezd u novoveských lázní bude nejpozději
do dvou let zrušen. Kolem trati vznikne
zcela nová komunikace pro auta, cyklisty 
i pěší. Změna přijde na 25 milionů korun.

Znepokojivou zprávou je, že než na likvi-
daci obávaného přejezdu dojde, hrozí další
tragédie. Ty poslední dvě od sebe dělí jen rok.

Loni v polovině července tady zemřel mla-
dý Hlučan. Pod vlak vjel 18. července 2014,
řidič měl den před svatbou. Před několika
dny, v neděli 27. září, pak srazila souprava
auto pětačtyřicetiletého muže. Navzdory 

spuštěné signalizaci a vozidlu, které stálo
před ním, šlápl na plyn, auto obkroužil a vjel
přímo pod lokomotivu.

Přejezd je úzký, přitahuje potíže
„Za všemi tragickými událostmi, které se kdy 
na přejezdu u lázní staly, stojí jednoznačně
lidský faktor. Zabezpečovací zařízení byla
před každou srážkou vždy v provozu. A ta
nelze přehlédnout ani přeslechnout,“ domní-
vá se novoveský starosta Pavel Botek. „Další
neštěstí nelze vyloučit, ale jednoznačně pozi-
tivní zprávou je, že přejezd tady už za několik 
měsíců nebude. Všechno je připraveno tak,

aby se stavba rozjela už v příštím roce.“
I když se o přejezdu u lázní hovoří jako

o smrtelném, trable s ním mají i obezřetní
řidiči. Z hlavní silnice k němu vede poměrně
komplikovaný nájezd, kterému předchází
pravoúhlé odbočení. Překvapením je pro
mnohé také užší rozměr.

„Byl jsem opakovaně svědkem, jak traťoví
dělníci nebo ostatní řidiči pomáhali na silnici
těm, kterým auto zapadlo do kolejiště. Není
to tady nic zvláštního, především v zimních
měsících, když napadne sníh,“ poznamenal
starosta Botek. (ARA) 
 STRANA 5

Přejezd smrti se zruší,
tragédie hrozí dál

Útok na Romy 
v Ostrohu.
Bombu nenašli

Nový výtah? 
Nevíme o tom, 
tvrdí opozice
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Radnice v Uherském Hradišti 
se zbaví 19 let starého výtahu v 
budově městského úřadu, který 
už vykazuje časté závady a jeho 
oprava i provoz jsou ekonomicky 
náročné. Investici za 1,7 milionu 
korun posvětili radní, zastupitelé 
se detaily dozvědí až po výběro-
vém řízení.

„Výměna je nutností, při pro-
vozu se objevovaly časté závady 
a záseky. A navíc už jen prostá 
údržba, oprava nebo výmě-
na jednotlivých komponentů 
je s ohledem na stáří výtahu 
problematická,“ vysvětlil Jan 
Pášma, tiskový mluvčí uher-
skohradišťské radnice, podle 
kterého některé náhradní díly 
mají dlouhou dodací lhůtu 
nebo už na trhu vůbec nejsou. 
Nový výtah návštěvníkům a 
zaměstnancům úřadu přinese 
odpovídající komfort. „Zároveň 
uspoříme za energie, servis a 
opravy,“ dodal Pášma. (CEH) 
 STRANA 2

INZERCE

UHERSKÝ OSTROH
Ulice Chaloupky v Uher-
ském Ostrohu byla od pá-
teční půl jedenácté na dvě
hodiny neprodyšně uza-
vřena. Mimořádné opatře-
ní si vynutila zpráva, že v 
jednom z rodinných domů
má být spuštěn nástražný 
výbušný systém. 

„Na místě operoval kromě
našich hlídek a krimina-
listů také psovod. Ulice
byla uzavřena, evakuace se
dotkla odhadem padesáti
lidí. Bombu ale pyrotechnik 
uvnitř nenašel. Za poplaš-
nou zprávu hrozí zatím
neznámému pachateli až
tři roky vězení,“ oznámil
Petr Jaroš, mluvčí krajské
policie. 

„O zásahu nás policie
informovala, ale bez dalších
podrobností,“ sdělila Hana
Příleská, starostka Uherské-
ho Ostrohu. (ARA)
 STRANA 7



ZPRÁVY ZE SLOVÁCKÝCH MĚST2 Pondělí 12. října 2015DOBRÝ DEN
S KURÝREM

„Vedení města mě pokaždé překvapí, nejdříve si 
starosta zrekonstruoval kancelář a teď mění 
výtah. Ale nemám relevantní informace, abych 
mohl říct, jestli je jeho výměna nutná.“
ANTONÍN SEĎA, šéf Klubu zastupitelů ČSSD

ČÍSLO TÝDNE
1 700 000
Tolik má stát pořízení nového 
výtahu pro úředníky a návštěvní-
ky uherskohradišťské radnice

FOTO: ARA



* Tento soutěžní kupon lze použít pro 
udělení pouze jednoho hlasu k jedné 
soutěži. Platí pouze originály vystřižené 
z novin.  Svým podpisem souhlasím se 
zpracování osobních dat, které budou 
použity pouze pro potřeby redakce.
Správně vyplněný kupon můžete 
odevzdat buďto osobně v redakci 
DOBRÉHO DNE nebo zaslat 
poštou na adresu: DOBRÝ DEN 
S KURÝREM, Zelný trh 1245, 
686 01 Uherské Hradiště. 

Podrobnosti k soutěži na str. 20

Soutěžící najdete na str. 16

HVĚZDNÁ
JEDENÁCTKA

TVÁŘ 
DOBRÉHO DNE

ČTENÁŘ
JMÉNO A PŘÍJMENÍ

BYDLIŠTĚ

TELEFON

PODPIS

HLASUJI PRO TÝM  *

HLASUJI PRO DÍVKU 
ČÍSLO

SOUTĚŽNÍ KUPON 
DOBRÉHO DNE 40/15

UHERSKÝ BROD
Uherskobrodská radni-
ce změnila pravidla pro 
udělování Ceny města. 
„Poprvé jsme přikročili k 
udělování ceny jedenkrát 
za čtyři roky a kandidá-
tů se objevila přehršel. 
Celkem jich bylo devět 
ve třinácti nominacích. 
Zastupitelstvo nakonec 
jednohlasně schváli lo 
udělení ceny Aleně Barto-
šíkové, a to za celoživotní 
práci v oblasti literární 
tvorby, sběratelství lido-
vých zvykosloví, pověstí 
a pohádek a mimořádný 
přínos při uchovávání tradic, folkloru, 
pověstí a balad regionu,“ sdělil Petr Vrána, 
místostarosta Uherského Brodu.

Alena Bartošíková je sběratelkou pověstí 
a pohádek z Kopanic, autorka povídek, 

pohádkových příběhů, 
rozhovorů v rozhlase, pu-
blicistických statí, repor-
táží o lidových umělcích 
a obohacuje již řadu let 
svou literární tvorbou a 
sběratelstvím kulturní ži-
vot Moravského Slovácka.

Napsala celkem 14 knih 
pro dospělé i pro děti. Ve 
svých dílech podporuje a 
rozvíjí výchovu a vzdělání, 
ochranu přírody a krajiny, 
zachování svědectví o 
životě našich předků, kul-
turní spolupráci s příhra-
ničními regiony i upevňu-
je regionální povědomí. Je 

rovněž autorkou divadelní hry O studánce 
Ohloběnce a scénáře vánočního příběhu O 
kominickém učni a dceři cukráře.

Slavnostní předání Ceny města Uherský 
Brod 2015 se uskuteční 29. října. (ARA)

V KOSTCE
Uherský Brod se zúčastnil 
celonárodní Plavecké sou-
těže měst 2015. V kategorii 
měst do 20 tisíc obyvatel 
obsadil s celkovým ziskem 
4 415 bodů osmé místo. 
Nejstaršímu z 353 brod-
ských plavců bylo 87, nej-
starší plavkyni 83 let. Soutěž 
vyhrál Beroun (6 669 b., 415 
úč.), před Kravařemi (6 597 
b., 551 úč.) a Rakovníkem 
(5 129 b., 338 úč.)

STRUČNĚ
Z REGIONU

Šobáňová šerpu 
nezískala
Marie Šobáňová na titul 
Nej sestřička roku 2015 
nedosáhla.  Padesáti letá 
staniční sestra anestezio-
logicko-resuscitačního od-
dělení Uherskohradišťské 
nemocnice skončila v pat-
náctičlenném finále v poli 
poražených. Ještě ji ale čeká 
focení kalendáře na podpo-
ru Nadačního fondu dětské 
onkologie KRTEK.

Bezplatný seminář
o nemocenském
Okresní správa sociálního 
zabezpečení Uherské Hra-
diště pořádá v úterý 20. 
října od 9 hodin v zasedací 
místnosti OSSZ bezplatný 
Seminář k problematice 
nemocenského pojištění. 
Jelikož je kapacita omezená, 
zájemci se musí nejpozději 
do 16. října přihlásit na tel. 
572 539 123 nebo e-mailu 
stanislav.sadilek@cssz.cz.

Kunovský les 
nedáme!
Obyvatelé Uherského Hra-
diště, kterým není lhostejný 
osud Kunovského lesa, mají 
možnost vyjádřit svůj názor 
a vyslechnout argumenty 
radnice přímo v oblíbeném 
lesoparku. Veřejné setkání 
se starostou se uskuteční v 
pátek 16. října od 16 hodin 
na dětském hřišti (při cestě 
od Štěpnic vpravo). (CEH)

 STRANA 1
„Ani se jim nedivím, reago-
val bych úplně stejně. Zaplať 
pánbu, že se nikomu nic 
nestalo,“ oddechl si starosta.

Autobusový dopravce však 
vinu řidiče odmítá, podle 
ČSAD Uherské Hradiště za 
nečekaným „dobrodružstvím“ 
školáků stojí nedorozumění 
v komunikaci zástupkyně 
ředitele Jaroslavy Kučové a 
dispečera. „Ve středu dopo-
ledne se telefonicky dohodli, 
že školní autobus bude od 
čtvrtka veden na určenou ná-
hradní zastávku v ulici Továr-
ní, načež dispečer neprodleně 
informoval i konkrétního 
řidiče, který přepravu školáků 
denně zajišťuje,“ uvedl Tomáš 
Zúbek, vedoucí divize autobu-
sové dopravy ČSAD Uherské 
Hradiště. Jaroslava Kučová je 
zástupkyní ředitele pro II. stu-
peň, za který také vystupovala, 
a automaticky předpokládala, 
že v Tovární ulici vystoupí 
pouze žáci, kteří chodí do 
školy na Komenského ulici. 
„Jelikož děti přišly první den 
uzavírky pozdě, volala jsem 
dispečerovi, ať na trase jen 
přidá zastávku Tovární. Když 
jsem se dověděla, co se stalo, 
byla jsem v šoku a jen se 
modlila. Copak mě napadlo, 
že řidič nechá vystoupit i děti 
z prvního stupně? Naštěstí 
všechno dobře dopadlo,“ re-
agovala Kučová.   PETR ČECH

Plačící školáci 
bloudili 
městem

 STRANA 1
Instalace nového výtahu si vyžádá i 
úpravu výtahové šachty, polohy vstu-
pů, povrchů stavebních konstrukcí 
nebo výměnu přívodu elektroinsta-
lace.

Jelikož o investici za více než 1,7 
milionu rozhodovali jen radní, pro 
opoziční zastupitele to byla novinka. 
„Vedení města mě pokaždé překvapí, 
nejdříve si starosta zrekonstruoval 
kancelář a teď mění výtah. Ale nemám 
relevantní informace, abych mohl říct, 
jestli je jeho výměna nutná. Každopádně 
se domnívám, že zastupitelé a občané 
si zaslouží včasné informování o každé 

investici, vždyť jde i o jejich peníze,“ diví 
se Antonín Seďa, šéf Klubu zastupitelů 
za ČSSD, který se proto opětovně pokusí 
prosadit on line přenosy z jednání za-
stupitelstev. „O plánovaných investicích 
jsou zastupitelé města informováni for-
mou rozpočtového výhledu a zásobníku 
investičních akcí, obojí schvalují. Až 

vybereme vítěze veřejné zakázky, 
tak zastupitelům ještě před vlastní 
realizací podáme informace,“ rea-
goval Stanislav Blaha, starosta Uh. 
Hradiště, s tím, že výměna výtahu 
je zařazená v rozpočtu, ve kterém 
byla už dokonce v loňském roce. 
Na zářijovém jednání rady ji přesto 
jeden z radních nepodpořil, hlaso-

val proti. „Jeho zdůvodnění nemůžeme 
zveřejnit ani komentovat. Jednání rady 
je neveřejné,“ poznamenal Blaha.

Demontáž a montáž nového výtahu 
si vynutí téměř tříměsíční výluku (14. 
prosince až 26. února), kterou radnice 
občanům včas oznámí.   PETR ČECH

Město vymění výtah, 
opozice o investici neví

SLOVÁCKO
A n t o n í n 
H á j e k  z 
Uherského 
Hradiště a 
Marie Se-
k a n i n o v á 
z Topolné 
rozšířili ro-
dinu Mis-
trů tradiční 
rukodělné 
v ý r o b y 
Zlínského kraje. Lidoví tvůrci 
z Uherskohradišťska převzali 
ocenění za zachovávání tra-
dičních rukodělných postupů a 
neúnavné předávání původních 
řemeslných technologií dalším 
generacím.

Antonín Hájek, držitel ceny 
Vladimíra Boučka, nositel tra-
dice lidových řemesel, se za-
bývá soustružnickou výrobou 
užitkové a dekorativní dřevěné 

p l a s t i k y. 
Č a s t o  j e 
zdobí  c í -
novou in-
tarzií. Jeho 
j m é n o  j e 
d o k o n c e 
v  G u i n -
n e s s o v ě 
knize  re-
k o r d ů ,  v 

ro ce  2003 
totiž vyro-

bil obří kraslici o průměru 54,2 
cm, měřící 103,7 cm a vážící 
61,5 kilogramu.

Doménou Marie Sekaninové 
jsou vyškrabované kraslice 
a drobné zvykoslovné před-
měty.

Zlínský kraj oceňoval lidové 
mistry už počtvrté, společně s 
Hájkem a Sekaninovou nezapo-
mněl ani na Lenku Macečkovou 
z Nového Hrozenkova. (CEH)

Hájek a Sekaninová 
jsou lidovými mistry

Cenu města získá 
spisovatelka Bartošíková

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Uherskohradišťské Mařatice 
zdobí od čtvrtka šestimetrový 
javor. Na dětském hřišti na síd-
lišti Hliník jej vysadili studenti 
Střední školy MESIT, která se 
už potřetí za sebou zapojila do 
dobrovolnického projektu 72 
hodin. Jeho cílem je zvelebení 
místa pro život.

„Strom jsme dostali darem 
od České rady dětí a mládeže, 
která dobrovolnický projekt 
pořádá. Jeho vysazením ale náš 
úkol nekončí, teď se o něj bu-
deme ještě starat,“ prozradila 
Irena Pořízková, koordinátor-
ka environmentální výchovy 
na škole. Studenti oboru Za-
hradnické práce se na hřišti 
ještě postarali o údržbu zeleně, 
zametli chodníky a posbírali 
drobné odpadky.

Střední škola MESIT se do 
celorepublikové akce přihlásila 
s projektem Zelení záchranáři 
na Rochusu. Studenti pod 
vedením zaměstnanců Parku 
Rochus vysadili hrušeň v sadu 
starých ovocných odrůd. „A 
ještě jsme plánovali přesazová-
ní hlohů a trnek, stříhání dře-
vin, které zasahovaly do nově 
vysázených alejí, a vyhrabová-
ní trávy. Ale kvůli počasí se na 
Rochus vrátíme ještě jednou,“ 
dodala Pořízková.   (CEH) 
 FOTO: SAL

Studenti vysadili na hřišti  javor

Alena Bartošíková 

Antonín Hájek Marie Sekaninová

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA



BUCHLOVICE
Tak konečně, říkají si možná obyvatelé 
Buchlovic. Ještě na podzim se dočkají 
hřiště s umělým povrchem, kterého 
se léta marně dožadovali. Vyrůstá 
ve sportovním areálu tělovýchovné 
jednoty, radnice za předčasný vánoční 
dárek zaplatí 1,3 milionu korun.

Výstavba si dokonce vyžádala změnu 
rozpočtu, zastupitelé hlasovali jako je-
den muž. „Hřiště už plánujeme aspoň 
pět let a když teď máme na účtu peníze, 
nebylo co řešit,“ uvedl Bořek Žižlavský, 
místostarosta Buchlovic.

„Narazili jsme na podzemní vodu, 
kterou budeme kropit trávu“
Hřiště o velikosti házenkářské palu-
bovky (19 x 37 m) vyroste v sousedství 
rekonstruovaných tenisových kurtů, 
jeho stavbu však pozdrželo nečekané 
překvapení. „Při výkopových pracích 
jsme narazili na podzemní vodu, kte-
rou jsme museli drenážemi odvést do 
připravované nádrže. Využijeme ji při 
kropení travnaté plochy, aspoň nemu-

síme brát vodu z jiných zdrojů a potoka 
s kolikrát minimálním průtokem,“ vy-
světlil Žižlavský. Součástí projektu je i 
umělé osvětlení, vybudování šatny pro 
návštěvníky a vysoké zdi, která oddělí 
hřiště od okolních svahů.

„Věřím, že si nové sportoviště najde 
své příznivce. Pravidla užívání ještě 
nemáme, stejně jako u případného po-
platku záleží na dohodě s tělovýchovnou 
jednotou, která se ujme role správce,“ 
poznamenal místostarosta. Městys 

každopádně chce, aby hřiště využívali 
všichni bez rozdílu věku. S pokládkou 
umělého povrchu počítá v září, jeho 
životnost se odhaduje na 15 až 20 let. 
Otevření je v plánu ještě letos. PETR ČECH 

FOTO: PAS

UHERSKOHRADIŠŤSKO 3Pondělí 12. října 2015 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

„Zákon je zákon, to je jasné. Ale zase chápu 
provozovatele, pro které je někdy desátá 
hodina příliš nízkým stropem,
JOSEF BAZALA, starosta Starého Města

ŘÁDKOVÁ 
A PLOŠNÁ 
tel.: 737 277 096
inzerce@ddk.cz

INZERCE

Městys chystá pro 
obyvatele předčasný 
vánoční dárek

Pod Buchlovem vyrůstá 
hřiště s umělým povrchem

Opravují 
kulturní dům, 
o dotaci jen sní 
STUPAVA
Stupava ušetří za vytápění 
kulturního domu. Objekt z 
roku 1979 se zbaví původ-
ních dřevěných oken a ještě 
získá „teplý kabát“. Stavební 
práce obec zaplatí výhradně 
z vlastního rozpočtu, ve 
frontě na dotace totiž ne-
měla žádnou šanci.

„I když jsme k žádosti při-
ložili i energetický audit, ne-
uspěli jsme. Obec se 145 oby-
vateli, která v kulturním domě 
pořádá maximálně pět akcí za 
rok, není pro poskytovatele 
dotací atraktivní. Jen jsme tak 
vyhodili peníze, které jsme 
mohli použít jinak,“ posteskla 
si Anna Muchová, starostka 
Stupavy.

Kulturní dům stojí v centru 
obce, nedaleko obecního úřa-
du. S výjimkou střechy, kterou 
obec opravila v uplynulém 
volebním období, je všechno 
původní, tedy 36 let staré. 
„Snažíme se kulturák postupně 
uvést do odpovídajícího stavu, 
po střeše přichází na řadu okna 
a do konce listopadu ještě 
zateplíme fasádu, čímž aspoň 
trošku ušetříme za vytápění,“ 
říká Muchová. 

Aktuálně se totiž před kaž-
dou akcí musí tři dny dopředu 
v kulturním domě topit. „V 
zimě už to zvládneme za den 
za dva a navíc se teplo v budově 
udrží,“ dodala starostka. Obec 
za okna a fasádu zaplatí 600 
tisíc korun. V příštích letech 
se pak pustí do úpravy okolí, 
včetně výstavby přilehlého 
víceúčelového hřiště.  (CEH)

MODRÁ
Jízdní kola od dárců z Uherskohradišťska opět míří do Gam-
bie. Charitativní společnost Kola pro Afriku vyexpedovala 
dalších 700 bicyklů, včetně náhradních dílů a nářadí, které 
pomáhají gambijským dětem zdolat velké vzdálenosti do škol.

„Ze sedmi stovek odeslaných kol bylo pětatřicet z Modré,“ 
prozradil Jiří Cinadr ze sběrného místa u Archeoskanzenu 
Modrá, kde už čeká dalších asi 40 kol na převoz do cen-
trálního skladu. Lidé ze Slovácka za tři roky přinesli do 
Šenkovny u skanzenu už 785 starých jízdních kol, která se 
systematicky třídí, opravují a následně odvážejí do centrál-
ního skladu v Ostravě.

Většinu darovaných jízdních kol opět připravili a opravili 
odsouzení ve věznici Heřmanice, která je partnerem projektu 
už více než dva roky. Za tu dobu vězni opravili přes 3 tisíce 
jízdních kol. „Jejich cesta do Gambie trvá přibližně čtyři týd-
ny, do přístavu Banjul tak dorazí v první polovině listopadu, 
odtud je dopraví do deseti předem vybraných škol,“ prozra-
dil Cinadr. Společně s koly, náhradními díly a nářadím pro 
kurzy školních mechaniků do Afriky míří i tisíce darovaných 
autolékárniček a školní potřeby. (CEH)  FOTO: ARCHIV

Do Afriky odletělo 
už přes 700 kol

Cestou na 
hrad přes 
arboretum
HRAD BUCHLOV
Arboretum lesních a ovoc-
ných dřevin Chřibů je k vidě-
ní nedaleko hradu Buchlov. 
Turisté a návštěvníci poznají 
dřeviny a keře typické pro 
slovácké zahrady a lesy ve 
středomoravských Karpatech. 
Jejich výsadba přišla Lesy ČR 
na bezmála 468 tisíc korun. 
U přístupové cesty k hradu 
lesníci na půl hektaru vysadili 
250 keřů a 50 stromů. „Před-
pokládáme, že arboretum vy-
užijí v rámci environmentální 
výuky učitelé přírodopisu. 
Při vzdělávacích akcích však 
poslouží i veřejnosti,“ uvedl 
Pavel Zůbek, lesní pedagog z 
Lesní správy Buchlovice.

Arboretum je členěno na 
jednotlivé biotopy, které se 
vyskytují v Chřibech. Jedná se 
o karpatské dubohabřiny, květ-
naté bučiny, suché acidofilní 
doubravy, suťové lesy, údolní 
jasanoolšinové luhy, mokřadní 
olšiny, ale také pionýrské dře-
viny a křoviny. K vidění jsou i 
staré ovocné odrůdy, horská 
louka a různé typy bylinných 
trávníků. „Stávající dřeviny 
byly v rámci obnovy zacho-
vány, jen odborně ošetřeny 
zdravotním ořezem,“ dodal 
Martin Hromádka ze státního 
podniku Lesy ČR. (CEH)

Kopánky trápí 
rušení nočního klidu

Silničáři neustoupí, 
zastávku posunou
POPOVICE
Stížnost dvanácti obyvatel Popovic skončila 
v koši! Jejich iniciativa na probíhající rekon-
strukci silničního průtahu nezmění ani „ň“. 
Ředitelství silnic Zlínského kraje (ŘSZK) ne-
považuje jejich obavy z plánovaného posunutí 
autobusové zastávky blíže k rodinným domům 
za opodstatněné.

„Z hlediska bezpečnosti silničního provozu i 
potřeby zachování přijatelných docházkových 
vzdáleností pro cestující je navržené a ve sta-
vebním řízení schválené umístění zastávky 
optimální,“ reagoval Bronislav Malý, ředitel 

ŘSZK, jehož zástupce debatoval osobně se 
stěžovateli, vyslancem odboru dopravy i pro-
jektantem. 

„Stěžovatelům vadilo přiblížení zastávky 
k jejich domu, byť na opačné straně silnice. 
Obávali se zřejmě zvýšené hlučnosti, kterou 
můžou způsobit hloučky cestujících, čeka-
jících na autobus. Zejména mladých lidí,“ 
reprodukoval hlas obyvatel Vojtěch Cekota, 
mluvčí ŘSZK. 

Zpracovatelé a posuzovatelé projektu však 
obavy nepovažovali za natolik závažné, aby 
navržené řešení „překopali“.   (CEH)

STARÉ MĚSTO
Obyvatelé sídliště Kopánky ve 
Starém Městě usilují o změnu 
obecně závazné vyhlášky o 
ochraně nočního klidu. Do 
„zbraně“ je povolala neřízená 
oslava narozenin na Mlýně, 
která byla pověstnou poslední 
kapkou. I když zastu-
pitelé jejich iniciati-
vu zatím nepodpořili, 
problém rozhodně ne-
smetli ze stolu.

„Stížnost lidí určitě 
nebereme na lehkou 
váhu, rušení noční-
ho klidu je totiž v letních 
měsících každoročním pro-
blémem. Ale letos situace vy-
gradovala extrémními horky, 
při kterých kolikrát nebylo 
možné spát ani v tichu, natož 
při hlasité hudební produkci,“ 
říká Josef Bazala, starosta 
Starého Města. A když pak 
soukromou oslavu na Mlý-
ně někdo zřejmě v opilosti 
„vyšperkoval“ popůlnočním 

neurvalým řvaním do mik-
rofonu, v lidech bouchly saze. 
„Na párty dokonce zasahovala 
státní policie, bylo to hodně 
divoké,“ připomněl Bazala.

Obyvatelé Kopánek přitom 
jen chtějí, aby byl striktně 
dodržován noční klid, který je 

ze zákona stanovený od 22 do 
6 hodin. Jenže to není podle 
zastupitelů vždy tak jedno-
duché... „Zákon je zákon, to 
je jasné. Ale zase chápu pro-
vozovatele, pro které je někdy 
desátá hodina příliš nízkým 
stropem,“ soudí Bazala, kte-
rého čeká kolečko jednání se 
všemi provozovateli restaurač-
ně-kulturních zařízení v areálu 
Širůch a jeho okolí. Cílem jeho 
návštěvy bude apelovat na do-

držování nočního klidu. „Jen 
těžko zabráníme soukromým 
akcím, ale i město má nějaké 
páky. Vždyť spousta zaříze-
ní využívá i naše prostory... 
Opravdu není možné, aby se 
kvůli pár jednotlivcům nevy-
spalo celé město,“ zdůraznil 

starosta.
Když stížnosti na ru-

šení nočního klidu neu-
tichnou, radnice objed-
ná měření hladiny hluku 
u krajské hygienické sta-
nice. „I když byl případ z 

Mlýna výjimečný, nechceme, 
aby se opakoval. Na březno-
vém zastupitelstvu přednesu 
výsledky jednání s majiteli 
restauračních zařízení a uvi-
díme. Jako jedno z řešení se 
nabízí udělování výjimek na 
konkrétní produkce, ale ma-
ximálně do půlnoci. Věřím, 
že v takových případech se 
u lidí ještě určitá dávka tole-
rance najde,“ nastínil jednu z 
možností Bazala.  PETR ČECH



UHERSKOBRODSKO, TÉMA DOBRÉHO DNE 4 Pondělí 12. října 2015DOBRÝ DEN
S KURÝREM

UHERSKÝ BROD
Třetí ročník dvoudenní přehlídky uherskobrodských firem 
BRODexpo 2015 odlehčil. Po premiérovém představení prů-
myslových firem a loňském tématu Dům, byt a zahrada zacílil 
na zdraví, krásu, zdravý životní styl a volnočasové aktivity. 
Minulý pátek a sobotu se ve všech podlažích Domu kultury 
a také na jeho prostranství představilo přes šedesát firem a 
škol. A na výběr měli návštěvníci bez rozdílu věku.

Namátkou: pavilon Zdraví nabídl kromě klasického měření 
tlaku, tepu a BMI také ukázky arteterapie a léčby hudbou. 
Pavilon Krása nabídl ukázky galvanoterapie obličeje, masáže, 
nehtový design, líčení, ale také výrobu rtěnek a ukázky šití 
korzetů. Nechyběla ani kulinářská show vegetariánské re-
staurace, v zrcadlovém sále se cvičila jóga, na hlavním pódiu 
se uskutečnila přehlídka spodního prádla, svatebních šatů, 
korzetů a stylu retro, k tahákům patřila i kadeřnická show. 
Foyer s pavilonem Volný čas byl magnetem pro děti. „Našly 
tady nabídku různého sportovního vybavení, ale i představení 
RC modelů letadel, aut, vrtulníků a lodí. V tomto sektoru jsme 
také prezentovali naučné stezky okolím Uherského Brodu,“ 
přiblížil za pořadatele místostarosta Petr Vrána. „Mezi atrakce 
patřilo předvádění dronů na terase, výstava modelové želez-
nice, simulátory účinků drog a alkoholu, simulátor pocitů 
schizofrenika nebo trenažér lyžování,“ doplnil místostarosta.

BRODexpo je společnou akcí radnice, Domu kultury a 
sdružení Uherskobrodští patrioti. (ARA) FOTO: SAL

BRODexpo nabídlo
i simulátory pocitů

V lázních otevřeli 
nový domov
LUHAČOVICE
V Luhačovicích funguje od konce září nový domov pro seni-
ory se sníženou soběstačností. Za 57 milionů korun ho tady 
nechal mezi ulicemi Ludkovická, V Drahách a Družstevní 
postavit Zlínský kraj. Nové sociální zařízení má tři podlaží s 
kapacitou pro čtyřicet penzistů.

„Domov pro seniory v Luhačovicích je jedním z několika 
nových objektů tohoto druhu, které letos v kraji  otevíráme. 
Naším cílem je nahradit starší a nevyhovující zařízení novými, 
která poskytnou lepší prostředí a podmínky nejen klientům, 
ale i zaměstnancům,“ říká krajská radní Taťána Valentová 
Nersesjan, která má sociální oblast v gesci. „Jdeme při tom 
cestou vzniku více zařízení s nižšími kapacitami. Ta budou 
rovnoměrněji rozmístěna po kraji, a tak lépe dostupná pro 
rodinné příslušníky a další blízké osoby klientů.“

Přízemí luhačovického domova slouží jako technické, pro-
vozní a administrativní podlaží. Druhé a třetí podlaží jsou 
obytná. „Klienti budou sdruženi do čtyř komunit po deseti 
obyvatelích se společnými jídelními, servisními a sociálními 
prostorami,“ přibližuje Jan Vandík z tiskového odboru zlín-
ského hejtmanství. „V exteriéru domova jsou také lavičky a 
pohybové trenažery,“ doplnil.

Hejtmanství letos kromě domova v Luhačovicích, jehož 
pořízení zaplatila z větší části evropská dotace (46,2 mil.), 
otevřelo ještě areál pro osoby se zdravotním postižením v 
Zašové a zrekonstruovalo domov pro seniory v Rožnově pod 
Radhoštěm. Ještě do konce letošního roku pak začnou svému 
účelu nově sloužit domov pro seniory ve Vsetíně-Jasence a 
Seniorpark ve Valašském Meziříčí. (ARA)

Pozor, další uzavírky!
ZÁHOROVICE
Závěrečné práce na silnici dru-
hé třídy číslo 495, která vede 
napříč Záhorovicemi, si vynutí 
hned dvojnásobnou uzavírku. 
„Silničáři plánují dokončení 
rekonstrukce průtahu na dvě 
etapy. První úplná uzavírka se 
kvůli pokládce nového asfal-
tového koberce uskuteční od 
soboty 24. do neděle 25. října. 
Druhá kompletní uzavírka 
bude následující víkend, tedy 

v sobotu 31. října a v nedě-
li 1. listopadu,“ informoval 
místostarosta Milan Surovec s 
tím, že oznámené termíny ještě 
může změnit počasí. „Samo-
zřejmě, že nepříznivé počasí 
by mohlo závěr prací ovlivnit. 
Doufáme, že se tak nestane,“ 
doplnil místostarosta.

Do Záhorovic se v čase 
úplné uzavírky dostanete buď 
přes Komňu nebo Nezdenice.
 (ARA)

HRADČOVICE
Nechtěné prvenství v černé statistice želez-
ničních neštěstí na Slovácku drží Hradčo-
vice. I když se zde v moderní historii staly 
pouze dvě havárie, bilance obětí je otřesná. 
Jedno z neštěstí, od kterého uplynulo mi-
nulý pátek už 27 let, si vyžádalo pět životů.

Co se 9. října 1988 stalo? „Před 14. ho-
dinou byl projíždějícím rychlíkem sražen 
sovětský nákladní kamion. Řidič nerea-
goval na výstražné znamení, automobil 
byl tlačen až k budově nádraží. Byla zde-
molována místnost hradlaře a při nehodě 
zahynul místní občan, sedmačtyřicetiletý 
František Machala,“ uvádí stručná zpráva 
v hradčovické kronice.

Říjnová tragédie si kromě pěti obětí vyžá-
dala i velkou škodu na majetku, celkem za 
2,1 milionu korun.

„Byla to prosluněná neděle, lidé si užívali 
začátek odpoledne,“ vrací se k události sta-
rosta Jan Popelka. „Dva sovětské kamiony 
jely za sebou, sjížděly k přejezdu směrem 
z centra obce. První ruský řidič na silnici 
k Veletinám projel, ale ten druhý, zřejmě 
oslněn sluncem, se srazil s rychlíkem z 
Trenčanské Teplé do Brna. Tento vlak při-
jížděl od Uherského Brodu. Lokomotiva 
vrazila do kabiny a nadzvedla ji do možná 
čtyřmetrové výšky. Takto vlečený kamion 
vzápětí vrazil do budky signalisty. Další 
náraz pak urazil roh drážní budovy.“ Ke 
vzpomínkám, které se vztahují k tragédii, 
se váže i jedna zajímavost. Ve zničeném 
obýváku drážního domu zůstalo stát nijak 
nepoznamenané akvárium plné exotických 
rybiček. „Ani se nehnulo a našlo se na svém 
místě nahoře…,“ poznamenal Jan Popelka.

Nehoda na sebe okamžitě strhla pozornost 
obyvatel. Po nárazu se Hradčovice ocitly bez 
proudu, ve směru od Veletin se začaly tvořit 
dopravní kolony. Štěstím v neštěstí bylo, že v 

prostorách železniční stanice bylo prázdno. 
„Jedinými osobami byl hradlař a výpravčí. 
Oba, podle tehdejšího zvyku, byli při příjez-
du vlaku venku a salutovali. Zachránit se ale 
podařilo jen výpravčímu…,“ řekl starosta.

Ještě většímu rozměru nehody zabránil 
podle starosty také fakt, že vagony se po 
vykolejení lokomotivy nepřevrátily.

Pokud jde o současné zabezpečení pře-
jezdu, na železniční mapě patří mezi ty 
chráněné. „Závory se u nás objevily asi před 
pěti lety. Když Správa železniční dopravní 
cesty rozhodla o jejich instalaci, všichni jsme 
novinku přivítali,“ sdělil Jan Popelka.

Vlaky jely proti sobě, 
neviděly se kvůli mlze
Ke druhému z hradčovických neštěstí došlo 
11. listopadu 1977 mimo železniční přejezd. 
Tehdy se brzy ráno, po půl páté, srazily po-
blíž stanice nákladní a osobní vlak se dvěma 
vagony. V prvním voze zahynul hradčovický 

mládenec Vlastimil Kryštov. Bylo mu teprve 
dvacet. Tragické srážce vlaků předcházelo 
špatné počasí. Podle údajů z kroniky měli 
strojvůdci velmi špatnou viditelnost. V okolí 
panovala silná mlha, která později ztěžovala i 
záchranářské práce. Některé vozy se navíc kvů-
li podmáčenému terénu musely vracet a hledat 
suchý přístup ke kolejím z opačné strany pole.

„Vlastimil Kryštov pocházel ze železniční 
rodiny, proto mělo neštěstí ještě o něco 
tragičtější rozměr,“ vzpomíná starosta Jan 
Popelka. „Otec mládence byl v té době hrad-
lařem na místní stanici. Vlastimilova sestra, 
která je nyní v důchodu, se stala dlouholetou 
výpravčí. Převážnou část aktivní služby pů-
sobila na železnici v Kunovicích.“

Do historie železničních neštěstí v regionu 
se černým písmem zapsalo také 10. září 2004, 
kdy po srážce osobního auta s rychlíkem 
zemřeli v Kunovicích tři muži. Čtvrtý pak 
skonal v nemocnici.   JAROSLAV CHUDARA

FOTO: SAL

Šest mrtvých v Hradčovicích

18. července 2006
Srážka vlaku s nákladním vozem 
u vlakového nádraží v Ostrožské 
Nové Vsi 1 mrtvý

17. června 2007
Srážka vlaku s autem na přejezdu 
v Kunovicích 1 mrtvý

21. září 2007
Srážka vlaku s vozem v Bojkovicích
 1 mrtvý

16. března 2009
Srážka vlaku s autem 
ve Starém Městě 1 mrtvý, 1 zraněný

28. listopadu 2009
Střet vlaku s autem v Ostrožské 
Nové Vsi-lázních bez zranění

24. prosince 2009
Vlak srazil osobu na přejezdu na trati 
z Ostrožské Nové Vsi do Uh. Ostrohu   
 1 mrtvý

5. ledna 2010
Střet vlaku s cyklistkou v Babicích
 1 mrtvý

3. února 2010
Střet vlaku s autem v Bojkovicích-
městě bez zranění

28. července 2011
Srážka vlaku s autem na přejezdu 
u Záhorovic 1 mrtvý

19. července 2013
Srážka auta s vlakem na přejezdu 
na trati Ostr. Nová Ves - Uh. Ostroh  
 bez zranění

31. ledna 2014
Srážka vlaku s chodkyní ve Véskách
  1 mrtvý

10. dubna 2014
Střet vlaku s osobou na přejezdu 
Kunovice-zastávka 1 zraněný

22. června 2014
Srážka vlaku se ženou na přejezdu 
na trati Záhorovice - Nezdenice 1 mrtvý

18. července 2014
Srážka vlaku s autem v Ostrožské 
Nové Vsi-lázních 1 mrtvý

14. srpna 2015
Střet vlaku s autem v Ostrožské 
Nové Vsi-Chylicích 2 mrtví, 2 zranění

27. září 2015
Střet vlaku s autem v Ostrožské 
Nové Vsi-lázních 1 mrtvý

Nehody na slováckých přejezdech
 (2005-2015)

Zdroj: Drážní inspekce ČR, archiv DOBRHO DNE



SLOVÁCKO
Nebezpečný přejezd? Tento po-
jem z hlediska železničářů vůbec 
neexistuje. 

„Všech 8 001 přejezdů na území 
celé republiky je zabezpečeno a 
odpovídají všem platným normám 
a zákonům. Je potřeba si uvědomit, 
že ani sebelepší zabezpeče-
ní není nic platné, pokud 
chodci a řidiči nedodržují 
základní platné zákony a 
pravidla. Stavební opatření 
proto musí jít ruku v ruce 
společně s prevencí a přimě-
řenou represí, která pomůže 
napravit leckdy bezohledné 
a protiprávní chování těch, 
kdo nerespektují platná pra-
vidla a zákony. Celkem 99 
procent nehod zaviní řidi-
či,“ říká Marek Illiaš, mluvčí Správy 
železniční dopravní cesty (SŽDC).

A jaký je celkový stav přejezdů 
na Slovácku? 

Není bez zajímavosti, že SŽDC 
vůbec neví, kolik přejezdů je na 
území okresu Uherské Hradiště. 
Jak je to možné? „Železniční 
přejezdy máme rozděleny podle 
traťových úseků a sedmi oblast-
ních ředitelství. Jejich hranice ale 

nekopírují hranice krajů, proto 
nejsem schopen říci, kolik přejez-
dů evidujeme v jednotlivém kraji,“ 
vysvětluje Marek Illiaš.

Pokud jde o zajištění a zvyšování 
bezpečnosti na přejezdech, tyto 
aktivity stojí ročně stovky mili-
onů korun. Jen pro představu, v 

následujících dvou letech půjde o 
téměř dvě miliardy korun, které k 
nám putují z Evropské unie (OPD 
do roku 2015).

Současnou snahou SŽDC je 
snaha rušit zejména nevyužívané 
přejezdy na účelových, polních a 
lesních komunikacích. Za posled-
ních šest let se takto zrušilo zhruba 
500 přejezdů, loni jich bylo 49.  

(ARA)

TÉMA DOBRÉHO DNE 5Pondělí 12. října 2015 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

„Je potřeba si uvědomit, že ani sebelepší 
zabezpečení není nic platné, pokud chodci 
a řidiči nedodržují základní platné zákony a 
pravidla. Stavební opatření proto musí jít 
ruku v ruce společně s prevencí a přiměře-
nou represí, která pomůže napravit leckdy 
bezohledné a protiprávní chování těch, kdo 
nerespektují platná pravidla a zákony.“
MAREK ILLIAŠ, mluvčí SŽDC

Z novoveské mapy zmizí železniční přejezd u lázní. V obci zůstanou ještě dva, přičemž ten v Chylicích by SŽDC také nejraději zrušila

Přejezd smrti čeká likvidace
 STRANA 1

Tři přejezdy na odpis
V Ostrožské Nové Vsi nepůjde o rušení 
prvního přejezdu. Na ten, přes který vedla 
cesta kolem kovovýroby Hoffmann k míst-
ním jezerům, se už téměř zapomnělo. Zrušil 
se bez náhrady a změna nikomu z místních 
nevadila. Avšak u dalšího z dnes už bývalých 
přejezdů, jenž stál v místní části Chylice 
nedaleko benzinky, to neplatí.

„Žádné potíže s přejezdem u benzinky 
tady nebyly. Navíc dnes se ukazuje, že pokud 
by zůstal, nemusely by si dráhy ani obec 
lámat hlavu nad tím, jak zabezpečit další 
z chylických přejezdů. Nejen u toho před 
lázněmi se totiž umírá,“ podotýká padesát-
ník Miroslav, který patří ke starousedlíkům. 
Jméno ale říct odmítl. Také proto, že posled-
ní oběť z chylického přejezdu osobně znal. 
„Je to tady stále citlivé téma. Ten osudný 
den, pátek 14. srpna, má stále v živé paměti 
spousta lidí,“ vysvětluje muž.

Co se stalo? Nákladní vlak se tehdy střetl 
s plně naloženým autem. Osmatřicetiletý 
řidič vezl k jezerům na odpolední koupání 
tři chlapce. Následky jsou otřesné. Na místě 
zemřel otec společně se synem, další dva 
chlapci vyvázli se zraněním a nepříjemnou 
vzpomínkou na celý život.

Také druhý z chylických přejezdů, který 
chrání pouze signalizace a výstražné kříže, 
by Správa železniční dopravní cesty v bu-
doucnu nejraději zrušila. Avšak podle staros-
ty Botka to nejspíš nepůjde. „Proč? Jedná se 
o jediný přejezd pro zemědělskou techniku, 
vlastníci pozemků tady k polím nemají jinou 
cestu. Navíc tudy vede také cyklostezka. 
Pravděpodobně zde posílíme bezpečnost 
výraznějším dopravním značením, budeme 
muset také stále připomínat nebezpečí, které 
lidem hrozí v případě, že nebudou opatrní a 
obezřetní,“ sdělil Pavel Botek.

Dalším přejezdem, který v obci zůstane, 
pak bude ten u fotbalového hřiště. „Jde o 
náš jediný přejezd se závorami,“ poznamenal 
starosta.

Lobby u ministra, nebo příliš mrtvých?
V Ostrožské Nové Vsi je veřejným ta-
jemstvím, že ke zrušení přejezdu u lázní 
významně pomohl vliv ministra dopravy 
Dana Ťoka.

Novoveský rodák přijal delegaci ze své 
obce už na konci loňského roku. Události 
následně dostaly rychlý spád. Výsledkem 

Novoveský přejezd u lázní je místem, kde umírají lidé. Poslední dvě smrtelné nehody tady od sebe  dělí 
čtrnáct měsíců. Vpravo dole je nehoda z loňského července, vlevo pak z letošního září. Oba řidiči nepřežili. 
FOTO: ARA, HZS-ZL. KRAJE

„Nebezpečný 
přejezd? Neznáme“

SLOVÁCKO
Jak snížit počet dopravních nehod na 
železničních přejezdech? Ministerstvo 
dopravy nabízí originální řešení v podobě 
laserových čidel. Princip je jednoduchý - 
laserový paprsek spustí pokaždé, když se 
na obzoru objeví překážka, systém, který 
okamžitě upozorní strojvedoucího. Další 
novinka se týká sklápění závor. Aby se ne-
opakovaly srážky vlaku s autem uvízlým 
na přejezdu mezi závorami, mohly by se 
závory z pohledu řidiče sklápět jen před 
přejezdem.

Seznam přejezdů se ještě tvoří
„Ještě do konce letošního roku instaluje-
me první z detektorů do ověřovacího pro-
vozu, zatím bez vazby na zabezpečovací 
zařízení. Během roku 2016 pak upřesníme 
funkčnost těchto detektorů a ověříme 
vazby na okolní zabezpečovací systémy. 
V případě kladného ověření bychom 
aplikaci do ostrého provozu rádi spustili 
do konce příštího roku,“ uvedl ministr 
dopravy Dan Ťok.

Seznam přejezdů, kterých se novinka 
dotkne, se ještě tvoří. Stejně jako se chystá 
upřesnění, jestli budou laserová čidla v 
případě objevení překážky vlaky zpoma-
lovat, nebo je automaticky zastaví.

Průkopníkem v instalacích laserových 
čidel je Japonsko, kde jsou v provozu té-

měř čtyři tisíce těchto zařízení. V Evropě 
vsadilo na „laserový štít“ především Švéd-
sko, kde zapojili na šest stovek čidel. Ve 
Velké Británii se jich má podle informací 
ministerstva dopravy rozmístit přibližně 
450. V České republice je v provozu zatím 
pouze jedno čidlo. Zařízení instalovali 
před časem v opravárenském depu v 
Přerově.

Ministerstvo chystá kromě čidel ještě 
jeden bič na spěchající řidiče. V plánu je 
zavedení kamer, které by zaznamenávaly 

veškeré přestupky na přejezdech a pokuty 
by hříšníkům odesílaly automaticky podle 
registrační značky. Ministr Dan Ťok na-
vrhuje také zpřísnění pokut za přestupky. 
Tady se problém řeší podle už patnáct let 
neupravené vyhlášky.

Debatu o zabezpečení železničních 
přejezdů vyvolala červencová nehoda ve 
Studénce, kde mezi závorami zůstal stát 
nákladní automobil. K nehodě by údajně 
nemuselo dojít, kdyby měl přejezd místo 
čtyř jen dvě závory. (ARA)

Vlak přibrzdí laserová čidla, 
řidičům vystaví pokutu kamery

V Ostrožské Nové Vsi mají prozatím tři přejezdy, pouze jeden z nich je chráněný závorami.  
K problémovým tak nepatří. FOTO: ARA

je rozhodnutí, že Stavební správa SŽDC se 
promění v investora změny a obec Ostrož-
ská Nová Ves se po dokončení stavby stane 
správcem zcela nové obslužné komunikace. 
Obecní pozemky jsou už nyní zcela k dis-
pozici. Vznikne na nich nová, celkem 750 
metrů dlouhá komunikace i stezka pro pěší. 
Nová trasa povede od chráněného přejezdu u 
hřiště až k lázním.

Nestojí za rychle přichystanou změnou spíš 
černá statistika nehod? Podle starosty Pavla 
Botka se takové vysvětlení nabízí, avšak sku-
tečnost je jiná.

„Příprava řešení je na stole už nejméně 
čtyři roky, ve kterých, bohužel, došlo k dalším 
dvěma smrtelným nehodám,“ tvrdí starosta. 
„Faktem rovněž je, že lázně ani obec nemoh-
ly z vlastních prostředků do žádných změn 
investovat. A problémy mělo jak Ředitelství 
silnic a dálnic, které mohlo investovat jen do 
dálnic a silnic prvních tříd, tak Správa že-
lezniční dopravní cesty. Její investice mohou 
směřovat pouze do pozemků, které Správa 
vlastní… Všechno nakonec rozetnulo až mi-
nisterstvo dopravy.“

Ostrožská Nová Ves tedy nebude muset 
investovat, pouze bezplatně nabídne pozemky 
pro komunikaci, která po zprovoznění přejde 
do její správy.

„Malinké minus“
Ještě než padlo rozhodnutí pro nejjednodušší 
a také nejlevnější variantu, ve hře bylo i za-
bezpečení přejezdu za pomoci odklonu silnice 
I/55. Její trasa vede kolem novoveských lázní 
a kopíruje železnici s přejezdem. „Jenomže 
co vypadá hezky na papíře, to nemusí být 
vůbec reálné,“ vrací se k plánům Pavel Botek. 
„Odklon jinak velmi frekventované silnice a 
úprava zatáček před vjezdem do obce by si 
vyžádaly obrovské náklady. A to nehovořím 
o tom, že by se musely řešit také výkupy sou-
kromých pozemků. Tento způsob řešení by si 
navíc vyžádal nejméně 80 milionů korun. “

Ke konečné volbě zrušit přejezd nakonec 
přispěla bezpečnostní studie Centra doprav-
ního výzkumu. Dokument posloužil také jako 
jistá „předloha“ k projektové dokumentaci, 
která je v těchto dnech před dokončením.

„Malinké minus chystané novinky bude 
smíšený provoz cyklistů a aut. Na druhou 
stranu, podobnou spojnici už v obci máme. 
Jedná se o obslužnou komunikaci kolem kovo-
výroby, kde se ale žádné potíže nevyskytují,“ 
shrnul starosta Pavel Botek.

 JAROSLAV CHUDARA



PERSONÁLNÍ INZERCE6 Pondělí 12. října 2015DOBRÝ DEN
S KURÝREM

AKTUÁLNÍ NABÍDKA PRÁCE
PRACOVNÍ
PŘÍLEŽITOSTI

Přijmeme na plný nebo 
částečný úvazek pokojskou 
na práci v centru UH. Poža-
dujeme znalost AJ a bydlení 
v UH. Nástup možný ihned. 
Tel.: 732 627 006 K2015/942
Strojírenská firma při-
jme do pracovního poměru 
zámečníky, frézaře a sváře-
če CO2. Tel.: 603 410 033 
K2015/853
 Zámečnická firma v 
Uherském Ostrohu přijme 
zkušené SVÁŘEČE CO2. 
Výborné platové podmínky. 
Tel.: 732 445 724 K2015/909
Stavební firma přijme 
řidiče nákladního automo-
bilu. ŘP sk. B, C, E. Dále 
přijme strojníka smykových 
nakladačů, kolových nebo 
pásových bagrů.  Platný 
str. pr. Tel.: 777 003 249 
K2015/935

Hledám kadeřnici, pedi-
kérku a nehtařku do salonu 
v UH. Tel.: 605 753 483 
K2015/931
 Úk lidová agentura 
Jas z Uh. Brodu přijme 
spolehlivé ženy na úklid 
domácností. ŘP sk. B vý-
hodou. Tel.: 777 217 561. 
Životopisy zasílejte na 
e - m a i l :  b . h l av i c ov a @
seznam.cz K2015/948
 Do studia v Kunovi-
cích přijmeme nehtařku. 
Info na tel.: 736 452 693. 
K2015/898

 RACIOLA UB, s.r.o., 
Pod Valy 221, 688 01 Uh. 
Brod přijme IHNED do 
pracovního poměru: Tech-
nicko-hospodářského pra-
covníka - znalost vedení 
dokumentace BOZP a PO 
- normy, předpisy, vyhlášky, 
práce PC. Skladníka - ob-
sluha VZV, práce se čtečkou 
karet. Dělník/dělnice do 
výroby. Nabízíme stabilní 
zaměstnání s benefity. V 
případě zájmu: kontak-
tujte personální oddělení: 
personalni@raciola.cz, 572 
626 613 K2015/921

Přijmeme brigádnice 
na pravidelný úklid v 
UB,  1x týdně v dopoled-
ních hod. Vhodné pro 
důchodkyně, MD. T: 777 
646 259 K2015/927
Hledáme nové úvěrové 
poradce pro okres Uher-
ské Hradiště. Vhodné i 
jako dalš í  př íjem nebo 
začátek kariéry pro absol-
venty bez praxe! Nabízíme 
samostatnou a  zaj íma-
vou práci, volnou pracov-
ní dobu, vysoké provize, 
možnost využití kanceláře. 
Více informací na 601 369 
513 K2015/936
Hledáme zámečníky 
nebo pomocné pracovní-
ky na montáže ocelových 
konstrukcí po celé ČR. 
Požadavky pro zámečníky: 
svářečský průkaz MMA, 
řidičský průkaz sk.  B, 
samostatnost. Výhodné 
platové podmínky. Tel.: 
774 911 930 K2015/947

 K tr val é  sp olupr áci 
přijmeme řemeslníky na 
střechu, pokrývače, tesa-
ře, pomocníky. Tel.: 603 
700 811 K2015/911
 Fi r m a  Pav l i c a  U h . 
O s t r o h  h l e d á  m u ž e 
do výroby. Zaškolíme. 
Ž i v o t o p i s y  z a s í l e j t e 
n a :  p av l i c a @ e m a i l . c z 
K2015/896
Přijmeme zámečníky a 
elektromontéry. Pište na 
z a m o nt c z @ g m a i l . c o m , 
vole jte  T:  775 766 267  
K2015/915Bezva přivýdělek s Dedrou. 

Průměr 2 000 Kč/měs. Info. 
Tel.: 731 457 428, volat po 18. 
hodině či SMS. K2015/946
Přijmeme na HPP děl-
níka do výroby kabin na 
letadla. Požadavky: min. 
vyučen, není podmínkou v 
oboru, manuální zručnost, 
samostatnost, zodpověd-
nost. Životopisy posílejte na 
e-mail: marcela.celedova@
plexiweiss.cz K2015/929



FINANCE

PŮJČKY
10.000  50.000 Kč

bez poplatku  měsíční splátky
možnost spolupráce

  ODKUP POHLEDÁVEK  

    607 774 774
www.RVFINANCE.cz

peníze snadno a rychle...

 

SMS INZERCE

Prodám nový kotel na 
zabíjačku 80l. Možný do-
voz  k  Vám domů.  C ena 
3 690 Kč. Polešovice. Tel.: 
775 697 778
Hledáme ke koupi dům, 
UH a okolí.  Za nabídky 
děkujeme. Tel.: 606 474 749
Koupím shozy jelena a 
daňka, harmoniku Heligon-
ku, housle, saxofon. Tel.: 702 
809 319

Hledáme pronájem bytu 
1+1 v Uherském Brodě. Dě-
kuji. Tel.: 776 115 838
Prodám kvalitní, válcové, 
mechanicky lisované brike-
ty z tvrdého dřeva. Tel.: 775 
920 510
Koupím starý nábytek z 
chromovaných ohýbaných 
trubek, křesla, židle, stolky, 
lampy, psací stoly, lustry atd.
 Tel.: 702 809 319

Rychlé půjčky - osobní 
přístup. Tel.: 774 174 737 
K2015/924
www.pujcky-kombi.cz, 
r ychle.  T: 777 816 415.  
K2015/746
 Fajn půjčka, snadně, 
rychle, bez registru. T: 702 
361 549 K2015/926
Oddlužíme Vaši nemo-
vitost.  Tel.: 702 621 272 
K2015/943
 Finanční řešení  pro 
podnikatele, firmy a živ-
nostníky. Tel.: 704 095 835 
K2015/944

 R e s t a u r a c e  M a c o 
Buchlovice Vás zve na 
zvěřinové hody ve dnech 
23. - 25. 10. a 30. 10. - 1. 
11. 2015. Rezervace na tel.: 
572 595 427 a 602 502 625 
Z2015/54

POZVÁNKA

 

VZPOMÍNKA

To, že čas rány hojí, je 
jen pouhé zdání, v srdci 
je stále bolest, žal a vzpo-
mínání. Dne 14. října si 
připomeneme 3. smutné 
výročí úmrtí pana KARLA 
ZÁLEŠÁKA z Nivnice. 
Všem, kteří vzpomenou 
s námi, děkuje manželka, 
dcera Michaela s přítelem, 
dcera Martina s manželem, 
vnuci Honzík a Lenička a 
celá rodina.  S2015/919

 Scházíš  nám, ale  v 
srdcích a vzpomínkách 
zůstáváš.  Dne 15.  10. 
2015 vzpomeneme 4. vý-
ročí úmrtí pana JOSEFA 
GAJDŮŠKA z Uherského 
Brodu. S láskou vzpomíná 
manželka, dcera, syn s ro-
dinou a ostatní příbuzní. 
S2015/920

V neznámý svět odešel 
jsi, zaplakal každý, kdo tě 
měl rád. Ta rána v srdci 
stále bolí a zapomenout 
nikdy nedovolí. To, že čas 
rány hojí, je pouhé zdání, 
v srdci nám zůstalo jen 
tiché vzpomínání. Dne 
12.  ř íjna vzpomeneme 
20. výročí úmrtí tatínka 
KARLA ROMANA. S lás-
kou a věčnými vzpomín-
kami dcery s rodinami. 
Děkujeme těm, kteří vzpo-
menou s námi. S2015/941

Já neměla štěstí s Vámi 
být, já musela od Vás ode-
jít, neznámou cestou se 
dát a Vás všechny tu zane-
chat. Čas ubíhá a nevrací, 
co vzal, ale láska, úcta 
a vzpomínky v srdcích 
žijí dál. Dne 10. 10. 2015 
jsme vzpomněli 35. výročí 
úmrtí naší drahé maminky 
a babičky paní FRAN-
TIŠKY VLACHYNSKÉ z 
Podolí. Stále vzpomínají 
dcera s manželem a vnuci 
s rodinami. S2015/852

 Potřebujete se zbavit 
d l u h ů  a  e x e k u c í ?  Po -
můžeme Vám s oddluže-
ním. Volejte 725 488 773 
K2015/829
Půjčky  5.000 - 50.000 
Kč.  Tel . :  733 505 092 
K2015/854

INZERCE, KRIMI NA SLOVÁCKU 7Pondělí 12. října 2015 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

 STRANA 1
Zprávu o údajně časované 
bombě získala policie od TV 
Prima, na jejíž linku přišla 
SMS zpráva po desáté hodině.

Dům, ve kterém k události 
došlo, patří romské rodině. 
Je tak možné, že se jednalo o 
rasový útok. Alespoň podle 
jedné z jeho obyvatelek, která 
v ústraní uvedla, že obsahem 
SMS zprávy poslané do tele-
vize byla i poznámka o tom, 
že její autor nemá rád Romy.

Není bez zajímavosti, že 
dům v minulosti už dvakrát 
záhadně vyhořel.

Na místě zasahovaly také tři 
hasičské jednotky. „Kromě pro-
fesionálů z Uherského Hradiště 
a místních dobrovolníků byli 
v ulici také hasiči povolaní z 
Veselí nad Moravou,“ potvrdil 
Libor Netopil, mluvčí krajských 
hasičů. (ARA)  FOTO: SAL

Mladíci si 
vyjeli krást
UHERSKOHRADIŠŤSKO
Veselská policie řeší případ 
dvou mužů ve věku 20 a 28 
z Uherskohradišťska, kteří se 
vydali za krádežemi do sou-
sedního regionu. Protože už 
byli v minulosti za podobné 
skutky souzeni, hrozí jim až 
tři roky vězení. „Mladí muži 
vešli po vzájemné dohodě nej-
dříve do prodejny rybářských 
potřeb, kde nakradli zboží 
za 700 korun. Poté odešli do 
prodejny kuchyňských potřeb, 
kde je zaujaly především různé 
nože a nůžky, kterých nakradli 
za 3 000 korun,“ sdělil Petr 
Zámečník, mluvčí hodonín-
ské policie. Z lupu se nakonec 
radovali jen do večera.   (ARA)

Kradené časopisy 
schovala i v rukávu
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Až tříleté vězení hrozí třicetileté ženě z Kroměřížska, která přijela do 
Uherského Hradiště za nákupy s prázdnou peněženkou... Její zloděj-
skou misi totiž překazil pracovník ostrahy jednoho ze supermarketů.

Žena nějakou chvíli chodila mezi regály a pak jakoby nic 
proklouzla mezi pokladnami. Ostřížímu zraku ostrahy však 
neunikla. „Když ji pracovník zastavil, nestačil se divit. Lup v 
podobě šesti různých časopisů za čtyři sta korun měla žena 
schovaný nejen v kabelce, ale i v rukávu,“ uvedla Milena Ša-
batová, tisková mluvčí uherskohradišťské policie.

Muži zákona si třicátnici převezli na služebnu, kde zjistili, že 
nekradla poprvé. „Za obdobnou trestnou činnost byla v posled-
ních třech letech dokonce odsouzena,“ poznamenala Šabatová. 
Žena tak opětovně čelí podezření z trestného činu krádeže. (CEH)

Útok na romský dům 
v Ostrohu! Bombu nenašli

Pro řidiče 
čtyřkolky 
spěchal 
vrtulník
KORYTNÁ
V pátek večer došlo v Korytné 
k vážné nehodě čtyřkolky. Stroj 
narazil do plynové přípojky 
před jedním z domů, na místě 
zasahovali také dobrovolní 
hasiči ze Strání.

„Vážně zraněný řidič byl v 
péči zdravotnické záchranné 
služby. Vzhledem k jeho stavu 
bylo rozhodnuto o povolání 
vrtulníku letecké záchranné 
služby. Únik plynu u přípojky 
se nepotvrdil,“ oznámil Libor 
Netopil, mluvčí krajských 
hasičů. (ARA)

INZERCE INZERCE

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA



INZERCE8 Pondělí 12. října 2015DOBRÝ DEN
S KURÝREM



SLOVÁCKÉ DIVADLO 9Pondělí 12. října 2015 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

VÍCE FOTOGRAFIÍ MARKA MALŮŠKA Z OSLAV 70. VÝROČÍ SLOVÁCKÉHO DIVADLA NAJDETE NA www.iDobryDen.CZ

Divadlo usiluje o zápis mezi rekordy
Jsme první! To je heslo, které divadelníci v sobotu večer představili
při vyvrcholení oslav sedmdesátých narozenin. Co se pod ním
skrývá? „Slovácké divadlo je první v uvádění mnoha her, je také v 
první desítce nejlepších českých divadel a hlavně je první v počtu
předplatitelů mezi všemi činoherními divadly v republice,” vysvětluje
ředitel Michal Zetel. A to divadelníky inspirovalo a pozvali si do 
Hradiště zástupce agentury Dobrý den z Pelhřimova, která spravuje 
českou knihu rekordů, aby rekord oficiálně do knihy zapsali. Těm se
nápad líbil a v sobotu ve 22.00 pokus o zápis do knihy rekordů
odstartovali. „Pokud Slovácké divadlo získá na rok 2016 opět 8 000 
předplatitelů, bude oficiálně zapsáno mezi rekordmany,” slíbil
zástupce pelhřimovské agentury.

Na výzvu ihned zareagoval dnes už bývalý ředitel Igor Stránský,
který si okamžitě předplatné na příští rok koupil, aby kolegům,
které stále považuje za své nejbližší, do knihy rekordů pomohl.
Brzy nato se začali přidávat další. „Ta lavina zájmu je dojemná,”
shodli se v zákulisí herci.

Zájemci o předplatné, kteří by se chtěli stát součástí rekordu,
se mohou zaregistrovat na webu divadla, nebo osobně navští-
vit pokladnu divadla, kde zdarma dostanou katalog se všemi
informacemi. Jen pro zajímavost - nabídka příštího roku je
velmi lákavá. Mezi šesticí titulů nechybí česká klasika Vojnarka,
bláznivá komedie z divadelního prostředí Bez roucha a také
česká premiéra muzikálu Hra o pyžama. Zda herci na rekord
dosáhnou, bude oznámeno na začátku února. (VRT)

Tak takové překvapení nečekali ani diváci, ani nový ředi-
tel Michal Zetel. Potvrdilo se jím ale, že herci Slováckého
divadla mají velký smysl pro humor. O co šlo?

Přesně před týdnem divadelníci odehráli další reprízu
komedie Rychlé šípy a odstartovali jí oslavy sedmdesátin
slovácké scény. Když se však v závěru objevil na jevišti
ředitel Michal Zetel, aby oslavy oficiálně zahájil a po-
zdravil diváky, přihlásili se o slovo i herci a odcitovali
jednu ředitelovu odpověď v novinách. „Igor Stránský 
je radostný a temperamentní člověk, velmi vtipný, šar-
mantní a srdečný. Já jsem sice pro každou legraci, ale
moc to na mně není vidět. Přece jen je ve mně asi cosi
úřednického a jaksi zamračeného. Postrádám jeho grá-
cii a nenucenost, společnost bavit neumím. Rád se ale
nechám vést mými kolegy a budu doufat, že se brzy tím
komediantem v nejlepším slova smyslu stanu.”

Pak už se smíchem otřásalo nejenom celé hlediště,
ale vydržet to nemohli ani herci. Ti totiž předali pře-
kvapenému Michalu Zetelovi paruku Štětináče, tedy 

y p p

nejzápornější postavy z Rychlých šípů, a vyzvali jej,
aby se tedy stal oním divadelním bláznem a postavu s
nimi od příští reprízy hrál. A nový ředitel? Pomyslnou
rukavici zvedl a slíbil, že už v listopadu jej diváci coby 
Štětináče uvidí! Hned druhý den diváci na listopadovou

p j j y

reprízu vykoupili všechny lístky a v divadle už tak začali
prodávat vstupenky na prosinec. (VRT)

Galavečer na počest oslav 70. vý-
ročí založení Slováckého divadla
vyvrcholil jak sestřihem toho nej-
lepšího, tak vzpomínkami hostů.
Moderátoři večera David Vacke a
David Vaculík přivítali a vyzpoví-

dali vnuka zakladatele Miroslava
Lázničky - Miloše, z první herecké
party herečku Evu Matalovou,
také však emeritního ředitele Igora
Stránského, který po pětadvaceti le-
tech předal žezlo Michalu Zetelovi.

Na úžasné období Malé scény 
zavzpomínali Láry Kolář, Karel 
Hoffmann a Přemysl Rut. Světem 
muzikálů provedli Jana Chaloup-
ková, Zdeněk Kupka a současný 
ansámbl Slováckého divadla. Di-
váci měli možnost nahlédnout 
do starých záznamů úspěšných 
divadelních představení nebo se 
zaposlouchat do songů orchestru, 
který speciálně pro tento večer 
sestavil Petr Gablas.

O přestávce ředitel Michal Zetel 
představil výstavu Marka Malůška, 
která nabízí pohled jak na různá 
představení, tak do zákulisí divadla.

Důstojný večer vyvrcholil bla-
hopřáním a oceněním emeritnímu 
řediteli Igoru Stránskému (rekord-
manu mezi českými divadelními 
řediteli) z rukou předsedy herecké 
asociace Jiřího Hromady, dárkem 
od starosty Stanislava Blahy a 
společným rozkrojením dortu k 
sedmdesátinám divadla. (VRT)

Jaké to je, když ženu středního věku opustí 
manžel a jí se v mžiku život převrátí naruby? 
To s grácií předvedla Eliška Balzerová při 
představení monodramatu Můj báječný roz-
vod, které bylo součástí narozeninových oslav 
sedmdesátin Slováckého divadla.

„Když někde divadlo hraje sedmdesát let,
tak to znamená, že je mají diváci rádi. Tady 
je to znát na každém kroku. Přeji vám, aby to 
vydrželo, protože to je u divadla nejcenněj-
ší,” popřála hercům v zákulisí o přestávce a 
svěřila se, že je ve Slováckém divadle poprvé 
a obdivuje, s jakou chutí divadlo v Hradišti 
dělají, protože o něm hodně slyší.

Po skončení představení pak i ona, stejně
jako její kolegové v předchozích dnech, pře-
dala řediteli divadla Michalu Zetelovi dárek. Je 
jím divadelní kukátko s věnováním a přáním 
mnoha podařených premiér. „To kukátko máte, 
pane řediteli, proto, abyste se z hlediště mohl 
dívat, jak báječně vaši herci hrají,” prohlásila 
před vyprodaným hledištěm, které ji odměnilo 
potleskem vestoje.  (VRT)

Igor Stránský má
číslo jedna

Nový ředitel 
divadla je Štětináč

ý

Oslavy vyvrcholily sestřihem 
toho nejlepšího

Balzerová se ve
čtvrtek opět rozvedla

„Zahajuji týden oslav sedmde-
sátých narozenin Slováckého
divadla,” zvolal ředitel Michal
Zetel, otevřel láhev sektu a
postříkal jím speciální banner,
jenž na koši horkovzdušného
balónu oznamoval, že nebeské
zážitky je možné poznat i ve
Slováckém divadle.

Pak už se ředitel s divade-
ním inspicientem Štěpánem
Goišem vznesl nad Slovácko,
aby společně obdivovali mís-
ta, odkud k nim do divadla
přichází tolik diváků. „Moc
rádi jsme přátelům z divadla
ukázali Slovácko jako na dlani
a těšíme se, že se v našich baló-
nech bude objevovat stále více
herců,” radovala se manažerka
břesteckého Balóncentra Věra
Nechalová a kamarádům
z divadla předala dárek v 
podobě výtečného tvaroho-
vo-ovocného dortu s velkou
sedmdesátkou od celého týmu
z Balóncentra. (VRT)

Návštěvy u pana Greena - tak 
se jmenovala tragikomedie, 
kterou v úterý, tedy druhý 
den oslav sedmdesátin diva-
dla, přijeli do Hradiště zahrát 
Stanislav Zindulka s Matějem 
Hádkem. Dojemný i veselý 
příběh dvou mužů, kteří by 
se nebýt jedné náhody nikdy 
nepotkali, skončil děkovač-
kou vestoje, kterou přerušil 
Stanislav Zindulka. „Slovácké 
divadlo slaví sedmdesát a 
kromě našeho představení 
bychom kolegům rádi předali 
dárek,” usmál se poťouchle 
a z papírové dárkové tašky 
vytáhl citronový pusinkový 
dort, čímž rozesmál celé hle-
diště. Šlo totiž o laskominu, 
která hrála důležitou roli v 
právě skončeném představe-
ní. „Děkuji za cenný dárek, 
ti nejsvědomitější kolegové 
se na něj mohou chodit do 
ředitelny dívat,” dodal zvesela 
ředitel Michal Zetel.  (VRT)

Pátek patřilo jeviště hradišťského divadla
přátelům z pražského Činoherního klubu.

p j

Petr Nárožný, Ondřej Vetchý, Mojmír Ma-
děrič i Nela Boudová přijeli na Slovácko
představit jejich úspěšnou inscenaci Léda.
Výlet pro posledně jmenovanou herečku
však začal katastrofou. 

Nela Boudová se totiž do Hradiště nevy-
pravila se svými hereckými kolegy, ale sedla
na vlak, zřejmě proto, aby si vyzkoušela,
jaké to bylo, když do Hradiště pravidelně
takto jezdívala Květa Fialová. „Ve Starém
Městě se ptám paní průvodčí, jak daleko
je ještě Hradiště,” popisovala populární
herečka svoji infarktovou situaci v zákulisí.
„Odpověděla mi, že je to hned ta další. Jenže
jak vlak zastavil, já jsem pohlédla z okna a
nádraží jsem neviděla. Tak jsem si řekla, že
jsme asi zastavili někde mimořádně, a dál
jsem si četla.“ Když se ale ve dveřích kupé
objevila za dalších dvacet minut prvůdčí a
herečky se ptala, co tam ještě dělá, popadla
ji panika. „Byli jsme v Uherském Brodě!
A já jsem v tu chvíli začala brečet, že to je
konec a že nestihnu v Hradišti narozeninové
představení, což je pro každého herce ta

největší katastrofa,” vyprávěla. „Měla jsem
tmu před očima. Nevěděla jsem, kde jsem,
jak je to daleko od Hradiště, za jak dlouho se
dostanu do divadla, no úplný zkrat. Jediné,
co mě napadlo, bylo běžet k prvnímu taxíku,
který mě nakonec přivezl až k divadlu. Byl
to den blbec,” smála se už v divadelní šatně
sympatická černovláska známá například ze
seriálu Doktoři z počátků.

Nakonec se večer vydařil. Vyprodané
hlediště obdivovalo herecké výkony ne-
jenom jí, ale i dalších kolegů a v závěru si
divadelníci předali dárky v podobě naro-
zeninových publikací, a to proto, že i Či-

p y p

noherní klub slaví, i když „jen“ padesátiny.
Po skončení představení ještě pražští herci
potěšili diváky, když se za nimi vypravili do
vestibulu a poslechli si CM Harafica.(VRT)

Oslavy 
odstartovali
herci v balónu

Boudová „zajela“ do Brodu! Dárek 
Stanislava 
Zindulky

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA



KULTURNÍ SERVIS10 Pondělí 12. října 2015DOBRÝ DEN
S KURÝREM

 Vydává: DOBRÝ DEN S KURÝREM, a. s., Zelný trh 1245, Uh. Hradiště, tel.: 572 423 880, IČO:  255 71 559, KOS v Brně, odd. B, vložka 3044  e-mail: ddk@ddk.cz  http://www.idobryden.cz.  Šéfredaktor: Pavel Paška, 
sefred@ddk.cz, tel.: 737 277 097   Redaktor pro Uherskohradišťsko: Petr Čech, petr.cech@ddk.cz, tel.: 737 277 148  Redaktor pro Uherskobrodsko a Ostrožsko, editor: Jaroslav Chudara, jaroslav.chudara@ddk.cz, tel.: 737 277 094 
 Kultura a společnost (kultura@ddk.cz): Iva Pašková, iva.paskova@ddk.cz, tel.: 737 277 090  Sport (sport@ddk.cz): Petr Čech, tel. 737 277 148, Radek Salaquarda, tel. 737 277 176   Jazykové korektury: Zuzana Pořízková 
 Příjem inzerce (inzerce@ddk.cz): David Katrňák, obchodní manažer, tel.: 572 554 481, tel.: 737 277 096  Adresa redakce: Zelný trh 1245, 686 01 Uh. Hradiště  Grafika a zlom: Roman Snopek (roman.snopek@ddk.cz), 
Linda Svitáková (linda.svitakova@ddk.cz)   Osvit a tisk: SAMAB BRNO GROUP, a. s., vydávání povoleno Ministerstvem kultury České republiky pod registrační značkou MK ČR E 11325  Periodicita vydání: týdeník   Místo vydání: Uh. Hradi-
ště  Rozšiřuje: PNS, a. s., Mediaprint Kappa Pressegrosso, s. r. o., informace o předplatném a objednávky přijímá DOBRÝ DEN S KURÝREM, a. s.  Distribuci pro předplatitele provádí v zastoupení vydavatele společnost Česká pošta s. p.
Smluvní vztah mezi vydavatelem a předplatitelem se řídí všeobecnými obchodními podmínkami pro předplatitele. Reklamace předplatné na tel. 572 423 889  Články označené PR, BZ a MZ jsou komerčními sděleními.

AKCE PRO DĚTI 
I CELOU RODINU
MODRÁ
Rybářovy žně - expoziční 
den s tematikou výlovu 
rybníka a ochutnávkou spe-
cialit z jihočeského kapra, 
ukázky rybníkářské výstro-
je, pro děti budou připrave-
ny hravé úkoly
Živá voda, st 28. 10., 9.00 - 
17.00

STARÉ MĚSTO
Strašidelná zahrada s Jir-
kou Hadašem - soutěž o 
nejlepší masku, děti do 3 let 
a masky zdarma
areál REC group, pá 30. 10., 
17.00 - 20.00

BIGBÍTY
ARTEMIS
pá - Hroznová Lhota
ČMELÁCI
PÁ - Uherský Ostroh (HO-
DOVÁ)
GENERACE
so - Suchov (hodová)
STREET69 + NoHow
pá - Prakšice (hodová)

DISKOTÉKY
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
TOWER CLUB
st 14. 10. - Hawaii party 
student edition - odměny 
za havajský dresscode, sou-
těže, letní hity a míchané 
nápoje, pá 16. 10. - Warm 
Up! For next day - pořádná 
párty skvělé muziky, drinků 
a soutěž o volné lupeny na 
Rytmuse - Dj Majkl, so 17. 
10. - Rytmus - živé vystou-
pení nejlepší rapera v Evro-
pě, Dj Lowmoney a Dj Mirix

DIVADLO
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
SLOVÁCKÉ DIVADLO
po 12. 10. - 10.00 Nezbed-
ná pohádka, út 13. 10. - 
18.00 Studna světců, út 
13. 10. - 19.00 Fraška à la 
krab (krabaret) - 30. re-
príza na Malé scéně, st 14. 
10.  - 17.00 Deník Anne 
Frankové, čt 15. 10. - 18.00 
Autista - Moje zatracené 
nervy! (Malá scéna), čt 15. 
10. - 19.00 Alenka v kraji 
divů a za zrcadlem, so 17. 
10. -  19.00 Macbeth

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Kašpárek vaří živou vodu 
a O pyšné base - loutkové 
pohádky pro děti od tří let 
v podání mladých loutkářů 
TJ Sokol Uherské Hradiště, 
vstupné dobrovolné 
sokolovna, ne 18. 10., 15.00

UHERSKÝ BROD
O kocouru Mikešovi - je 
to klasická pohádka určená 
pro děti z MŠ a I. stupně ZŠ 
s veselými písničkami, hraje 
Divadlo Scéna
Dům kultury, st 21. 10., 9.30
Caesar V+W - hra předsta-
vuje Caesara v soukolí po-
litického hašteření. Zrcadlo 
naší doby skryté v historii 
starověkého Říma.
Dům kultury, ne 25. 10., 
17.00

HARD & HEAVY
ZLÍN
Annihilator - nejlepší kanad-
ská metalová kapela převede 
show plnou thrashe.
Masters of Rock, čt 22. 10., 20.00
SPS a E!E - pořádný punkový 
večírek v rámci Pogo tour 
2015
Masters of Rock, so 31. 10., 20.00

KINA
HLUK
MĚSTSKÉ KINO 
Vybíjená ne 18. 10., 17.00 
a 19.30

OSVĚTIMANY
OBECNÍ DŮM (zač. 19.00)
pá 16. 10. Život je život

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
KINO HVĚZDA
po 12. 10. - 17.30 3D Marťan 
a 20.00 Wilsonov, út 13. 10. - 
15.00 Cesta vzhůru (bio seni-
or), 17.30 Muž na laně a 20.00 
Gangster Ka, st 14. 10. - 10.00 
Mimina (baby bio), 15.30 
Pan (bijásek), 17.30 Everest a 
20.00 Mládí, čt 15. 10. - Ame-
rická noc (zlatý fond), 18.15 
Labyrint: Zkoušky ohněm 
a 20.30 Purpurový vrch, pá 
16. 10. - 14.30 Dětský fil-
mový ateliér, 17.30 Legendy 
zločinu a 20.00 Purpurový 
vrch, so 17. 10. - 19.30 Slet 
bubeníků 2015, ne 18. 10. - 
14.30 Maska z podzimního 
listí (malovásek), 15.30 Malý 
pán (bijásek), 17.30 Lance 
Armstrong: Pád legendy a 
20.00 Legendy zločinu

UHERSKÝ BROD  
KINO MÁJ
út 13. 10. - 20.00 Filmový 
dobrodruh Karel Zeman 
(filmový klub), st 14. 10. 
- 20.00 Laputa, čt 15. 10. 
- 17.00 Hotel Transylvánie  
2 a 20.00 Laputa, pá 16. 
10. - 18.00 Thajsko - beseda 
Kateřiny Motani, pá 16. 10. 
- 20.30 Wilsonov, so 17. 10. 
- 17.00 Hotel Transylvánie 2 
a 20.00 U svatého Antoníčka 
(Slovácko ve filmu), ne 18. 
10. - 15.00 Kašpárek v pekle 
(Divadlo Povidlo), 17.30 3D 
Hotel Transylvánie 2 a 20.00 
Wilsonov

VESELÍ NAD MORAVOU
KINO MORAVA
čt 15. 10. - 19.30 Muž na 
laně, pá 16. 10. - 17.00 3D 
Pan, 19.30 Purpurový vrch, 
so 17. 10. - 15.00 Pan, 17.00 
Wilsonov, 19.30 3D Muž na 
laně, ne 18. 10. - 15.00 Pan, 
17.00 3D Pan a 19.30 Legendy 
zločinu

KLUBY
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
KLUB MÍR
st 14. 10. - 20.00 Poslechovka 
- druhý díl nového klubového 
formátu, na kterém se hraje 
výhradně z vinylů. Djem 
může být každý, kdo sebere 
odvahu, nůši svých alb a při-
jde prodat svou kůži na Mír, 
pá 16. 10. - 20.00 Boom Bác, 
so 17. 10. - 20.00 SkaParáda 
Dr.Bostona - neúnavný pro-
pagátor svěžího SKA přijede 
opět nabit energií a novými 
fláky do UH

KONCERTY
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Ensemble Messiaen - Ka-
teřina Váchová-Soukalová 
- klarinet, Šárka Besperátová 
- klavír, Jiří Besperát - hous-
le, Jan Škrdlík - violoncello. 
Na programu J. S. Bach a O. 
Messiaen.
Reduta, út 13. 10., 19.30
Klavírní recitál Ireny Čer-
níčkové - na programu díla 
Fryderyka Chopina, Franze 
Schuberta, Sergeje Rachma-
ninova
Reduta, pá 16. 10., 19.30
Čechomor - benefiční kon-
cert, jako host vystoupí Hor-
ňácká cimbálová muzika 
Martina Hrbáče
Klub kultury, út 20. 10., 19.30

UHERSKÝ BROD
Môj život je muzika - kon-
cert slovenské kapely Kollá-
rovci známé z TV Šlágr
Dům kultury, čt 15. 10., 18.00
Vlasta Redl s kapelou - 
koncert známého zpěváka, 
textaře, skladatele
Dům kultury, pá 16. 10., 
19.00

VESELÍ NAD MORAVOU
Koncert pro vážku - 13. 
ročník tradičního charitativ-
ního koncertu, v programu 
vystoupí žáci hudebního, 
tanečního a literárně-drama-
tického oboru. Výtěžek bude 
věnován na poradenské služ-
by a denní stacionář Domácí 
péče Zdislava Veselí, o.p.s.
koncertní sál ZUŠ, st 14. 10., 
17.00

PŘEDNÁŠKY 
& BESEDY
BUCHLOVICE
Putování až na konec světa 
- povídání s Petrem Kučerou 
z Topolné o jeho pěším pu-
tování až do města Santiago 
de Compostela. Součástí 
programu bude i krátká pre-
zentace Libuše Stýskalové k 
tématu dobrovolnictví a služ-
by seniorům. Vstup zdarma.
Československé kulturní cen-
trum, čt 15. 10., 18.00

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Putování po Evropě s Pan-
nou Marií - beseda s Mgr. 
Janem Turkem, uhersko-
hradišťským farářem a dě-
kanem, o jeho zážitcích z 
cyklistického putování
Přednáškové centrum Slovác-
kého muzea, čt 22. 10., 17.00

UHERSKÝ BROD
Úsvit trpasličích planet: 
Ceres a Pluto - přednáší Petr 
Scheirich z Astronomického 
ústavu  AVČR v Ondřejově
Hvězdárna DK, pá 30. 10., 
19.00

ZÁBAVNÉ POŘADY
BUCHLOVICE
Buchlovice pomáhají! - 4. 
ročník charitativního pro-
jektu, tentokráte jako módní 
přehlídka, uvidíte šaty spole-
čenské, sportovní, pracovní 
a svatební, vystoupení Ta-
nečního klubu Rokaso, o 
přestávce tradiční misijní 
štrúdlování
Československé kulturní cen-
trum, ne 25. 10., 15.00

Z JINÉHO SOUDKU

JEDE VLÁČEK 
KOLEJÁČEK... III
výstava modelové železnice 
KMŽ Slovácko
Uherské Hradiště, Reduta, 
pátek 23. a sobota 24. října, 
9.00 - 18.00 a neděle 25. 
říjen, 9.00 - 16.00

PODZIMNÍ 
DĚTSKÝ 
BAZÁREK
Podzimní a zimní obleče-
ní, boty, brusle, lyže a jiné 
sportovní potřeby, hračky, 
knížky, kočárky a spousta 
dalších potřeb pro děti
Včelary, kulturní dům, so-
bota 17. října, 9.00 - 15.00

DEN 
OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ V ULITĚ
k prvním narozeninám ve 
středu 14. října od 9.30 
do 15.00. Svůj domov v 
Ulitě našlo dvanáct lidí s 
mentálním a kombinova-
ným postižením, kteří do 
té doby žili v ústavech či v 
jiných zařízeních a rodinách 
rozesetých v regionu i za 
jeho hranicemi. Ve dvanácti 
samostatných jednotkách v 
budově 246 na Velehradské 
třídě o ně pečuje tým čtyř 
asistentů.

OCHUTNÁVKA 
V KRAJINCE
Zelený ječmen z Utahu, 
chlorella z Tchaj-wanu
Krajinka Zdravé výživy, pá-
tek 16. října, 13.00

KŘÍDLO SVATÉHO 
VÁCLAVA 2015
11. ročník soutěžní výstavy 
plastikových a papírových 
modelů pro žáky základních 
a středních škol
Program: pátek 23. října, 
8.30 - 16.00 soutěž o model 
školy, o budoucího prů-
myslováka, Vlaštovkiáda, 
soutěž v přímém modela-
ření Kamikaze-cup a od-
polední výstavka modelů. 
Změna programu vyhra-
zena. Podrobněji na www.
ssphz-uh.cz

KUNOVSKÝ LES 
NEDÁME!
veřejné setkání starosty 
města Uherské Hradiště s 
občany
Uherské Hradiště, dětské 
hřiště v Kunovském lese, pá 
16. 10., 10.00

O POHÁR 
STAROSTY MĚSTA
soutěž ve sportovním tanci
Uherské Hradiště, Klub kul-
tury, so 24. 10., 9.00

BABICE
Slovácké hody s právem

SOBOTA 17. ŘÍJNA
13.00 odchod hodové chasy pro stárky 
od Krájanky, 16.30 povolení hodů v 
areálu U Střešně, 19.30 hodová zábava v 
sále kulturního domu

NEDĚLE 18. ŘÍJNA
13.00 hodová obchůzka – začátek Na 
Mýtince, 16.00 požehnání v kostele sv. 
Cyrila a Metoděje, 19.30 hodová zábava 
v sále kulturního domu, k tanci a 
poslechu hrají DH Stříbrňanka a CM  
Stanislava Gabriela
Po oba dva dny (13.00 do 17.00) bude 
otevřeno Muzeum.

BORŠICE
Slovácké hody s právem
Stárci - starší: Matěj Ludvíček a Klára 
Zahrádková, mladší: Lukáš Brzica a 
Eliška Zahrádková

SOBOTA 17. ŘÍJNA
13.15 sraz krojované chasy na návsi, 
13.30 odchod pro stárky, 16.15 
povolení hodů u obecního úřadu, 20.00 
hodová zábava v sále kulturního domu, 
hraje DH Boršičanka a CM Pentla

NEDĚLE 18. ŘÍJNA
9.30 obchůzka krojované chasy po obci

BŘEZOLUPY
Březolupské hody s právem

SOBOTA 17. ŘÍJNA
14.00 sraz účastníků ve víceúčelové 
hale, krojovaný průvod obcí, 15.30 
přijetí u starosty obce, 16.00 požehnání 
hodového práva v kostele, 17.00 
vystoupení chasy v hale, 20.00 hodová 
zábava ve víceúčelové hale, hraje 
Staroměstská kapela a CM Bálešáci

NEDĚLE 18. ŘÍJNA
10.30 hodová mše svatá za březolup-
skou mládež a občany

JAROŠOV
Jarošovské hody s právem

SOBOTA 17. ŘÍJNA
13.00 mše svatá v kostele sv. Marie 
Růžencové, 14.00 obchůzka krojovaných 
po dědině, 16.00 žádání zástupce města 
o povolení hodů, 20.00 hodová zábava v 
kulturním zařízení při ZŠ Jarošov, hraje: 
CM Včelaran a DH Šarovec, 22.00 
taneční beseda jarošovské chasy

NEDĚLE 18. ŘÍJNA
10.00 obchůzka krojovaných po dědině 
s maketou berana

HROZNOVÁ LHOTA
Hroznolhotské hody

PÁTEK 16. ŘÍJNA
16.00 stavění máje před Liďákem s 
cimbálovou muzikou, 17.00 vernisáž 
výstavy obrazů Jana Žáka v galerii na 
kulturním domě, 20.00 taneční zábava v 
kulturním domě, hraje Artemis

SOBOTA 17. ŘÍJNA
12.00 krojovaná obchůzka chasy po 
dědině, 14.00 zahájení výročních trhů 
před obecním úřadem, 14.00-18.00 
výstava obrazů Jana Žáka v galerii na 
kulturním domě, 19.30 hodová zábava v 
kulturním domě - zahájí vystoupení dětí z 
Hr. Lhoty s CM Hrozének, hraje DH 
Švitorka (krojová chasa vstup zdarma)

NEDĚLE 18. ŘÍJNA
10.00 průvod krojovaných od obecního 
úřadu ke kostelu, 10.30 mše svatá v 
kostele sv. Jana Křtitele, 14.00-18.00 
výstava obrazů Jana Žáka v galerii na 
kulturním domě

MAŘATICE
Slovácké hody s právem
Stárci - starší: Lukáš Vandírek a Zuzana 
Milisová, mladší: Mirek Březina a 
Karolína Kuželová

SOBOTA 17. ŘÍJNA
12.00 krojovaný průvod, vychází od 
Mesitu, a vyvolávání mladší a starší 
stárky, 16.15 předání povolení k hodům 
starostou v MKZ Mařatice, 20.00 hodová 
zábava s bohatou tombolou a tradičními 
tanečky v Klubu kultury, hraje DH 
Boršičanka AK a CM Ohnica, vstupenky 
jsou v předprodeji na Klubu kultury a u 
Mařacké chasy - info na www.maratane.
cz 

NEDĚLE 18. ŘÍJNA
12.00 ochůzka chasy po Mařaticích
20.00 posezení s Mařatskou chasou a 
CM Ohnica v MKZ Mařatice

NEDAKONICE
Slovácké hody s právem
Stárci - starší: Jan Hyrák a Barbora 
Burdová, mladší: Ondřej Králík a Nikol 
Dvouletá

SOBOTA 17. ŘÍJNA
13.30 tedeum v kostele, 14.00 odchod 
průvodem pro stárky, povolení hodů 
starostou v areálu Sádky, následuje 
vystoupení dětí z MŠ, ZŠ, mužského a 
ženského pěveckého sboru, 20.00 
hodová zábava - hraje DH Nedakoňanka

NEDĚLE 18. ŘÍJNA
9.00 slavnostní mše svatá, následují 
škárky - chození stárků a chasy po 
dědině, hraje DH Nedakoňanka

PODOLÍ
Hodové slavnosti

SOBOTA 17. ŘÍJNA
13.00 hodová mše svatá v kapli sv. 
Ducha, 14.00-17.00 posezení u burčáku 
a stánky před OÚ, 14.00 zpívání u kaple 
- Frišky a Sekáči, doprovází CM Vinár
14.10 společné fotografování, 14.15 
obchůzka po dědině - směr Míkovice a 
přes Záhumní směr OÚ, 15.00 Tak sa žije 
podél Olšavy - odpolední pořad před 
obecním úřadem
Celý víkend kolotoče na Mlýnské zahradě 
u Olšavy.

PRAKŠICE-PAŠOVICE
Slovácké hody s právem

PÁTEK 16. ŘÍJNA
20.00 hodová zábava v sále školy v 
Prakšicích, hraje Nohow, Street69, Dj 
David Gajarský

SOBOTA 17. ŘÍJNA
14.00 zvaní na voze s předprodejem 
vstupenek, 19.30 hodová zábava v sále 
ZŠ Prakšice, hraje DH Hradčovjanka a 
CM Rozmarýn, vystoupení FS Holomňa

NEDĚLE 18. ŘÍJNA
10.00 mše svatá v chrámu Páně v 
Prakšicích s poděkováním za úrodu, 
14.00 krojový průvod po Prakšicích a 
Pašovicích, hraje DH Nivničanka, 16.30 
vystoupení hodové chasy za Obecním 
úřadem v Pašovicích, 17.00 vyzvednutí 
hodového povolení  na Obecním úřadě v 
Pašovicích, 19.00 krojová hodová 
zábava v sále školy v Prakšicích, hraje 
DH Nivničanka, vystoupení hodové chasy 
s hodovými tanci

PONDĚLÍ 19. ŘÍJNA
Vození berana po Prakšicích a 
Pašovicích

TUPESY
Slovácké hody s právem
Stárci - starší: Kateřina Kedroňová a 
Štěpán Gejdoš, mladší: Lucie Fryštáková 
a Matěj Gejdoš

SOBOTA 17. ŘÍJNA
12.00 sraz chasy u tělocvičny ZŠ,
12.30 vyvolávání mladšího stárka, 
13.15 vyvolávání mladší stárky,
14.00 vyvolávání staršího stárka,
14.45 vyvolávání starší stárky - Muze-
um keramiky, 15.30 vystoupení na 
Orlovně - Čutora, Džbánek, chasa, 
16.00 povolení hodů - obecní úřad, 
16.30 mše svatá, 19.00 otevření sálu 
tělocvičny pro hosty, 20.00 večerní 
zábava v sále tělocvičny, hrají: Slovácká 
kapela Romana Horňáčka, CM Olšava s 
primášem Tomášem Zubrem

NEDĚLE 18. ŘÍJNA
9.45 sraz chasy na Orlovně, obchůzka 
obce, 20.00 večerní zábava v tělocvičně

UHERSKÝ OSTROH
Ostrožské hody  s právem
Stárci: Lenka Strachotová a Filip Zajíček

PÁTEK 16. ŘÍJNA
16.30 stavění hodové máje před 
zámkem, 17.30 zámecký košt vína s 
cimbálovou muzikou, 20.00 večerní 
zábava se skupinou Čmeláci (sportovní 
hala)

SOBOTA 17. ŘÍJNA
13.00 řazení hodového průvodu na 
náměstí sv. Ondřeje, 13.30 chození po 
stárcích s dechovou hudbou Blatnička
16.00 zámecký košt vína ve Vinotéce na 
zámku, 16.30 potvrzení hodového práva 
před zámkem, 20.00 hodová zábava ve 
sportovní hale, hrají DH Blatnička a CM 
Harafica

NEDĚLE 18. ŘÍJNA
10.30 slavnostní hodová mše svatá, 
řazení krojovaných u zámku

 Připravil Pavel Paška

VÍKENDOVÉ CÍSAŘSKÉ HODY



STRANA 10STRANA 11
NA CÍSAŘSKÉ HODY
S DOBRÝM DNEM

TŘI VÝSTAVY,
V GALERII SL. MUZEA

Přinášíme vám kompletní 
program všech slováckých 
hodů, které se o víkendu 
odehrají na Slovácku

Nejprve Helena Zmatlíková 
vrátí návštěvníky do dětství, 
ke konci měsíce se projeví 

Petr Číhal a Klára Klos

KULTURA
DOBRÉHO DNE

Pondělí 12. října 2015    I    www.idobryden.cz

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Do kina Hvězda se opět vrací 
Slet bubeníků - jedinečná akce, 
na které se představují bubeníci 
z celého světa. Na 14. ročníku se 
v sobotu 17. října v 19.30 sejdou 
muzikanti ze zemí od Blízkého 
východu až po Vltavu, kteří 
pod vedením Pavla Fajta, autora 
a uměleckého šéfa projektu, 
představí zajímavý program.

V rámci dvouhodinového 
koncertu zazní inspirace grego-
rianským chorálem, husitskými 
písněmi, můžete se těšit na 
hřmotné bubenické polyryt-
mické groovy, hrané na bicí 
soupravy, tympány, elektroniku 
a basové bubny. Rytmickou 
smršť posílí mužské hlasy sbo-
ru Affetto a izraelská zpěvačka 
Kamila Kama přinášející do 
programu silný, výrazový zpěv 
a prvky performance. „Již dlou-
ho mi v hlavě zní kombinace 
silných, hřmotných bojových 
písní husitů, které před každou 

bitvou otřásaly sebevědomím 
nepřátel a pomáhaly jim vítězit. 
Tyto písně zazní ve velmi netra-
dičních, bubnových aranžích 
na letošním Sletu,“ prozrazuje 
Pavel Fajt. 

Základ sestavy tvoří jako vždy 
hráči na klasické západní bicí 
nástroje používané v rockové i 
etnické hudbě (Fajt, Koudelka).  
Perkuse bude obhospodařo-
vat Tomáš Reindl. Atmosféru 
dotváří izraelský světoběžník 
Alex Bershadsky na elektric-
kou basu. A ani letos nechybí v 
týmu ženský element. Pozvání 
přijala izraelská performerka a 
zpěvačka Kamila Kama.

Svým pojetím je Slet bubeníků 
naprosto ojedinělý a unikátní a 
získal si velké renomé v celém 
hudebním světě. Název není 
náhodný, protože hudebníci 
se opravdu slétávají z různých 
zákoutí hudebního světa, z růz-
ných stylů a z různých domov-
ských skupin. Vždy se napřed  

na mnoho dní uzavřou před 
světem na odlehlém místě v 
Jizerských horách, kde společně 
vzývají hledačství a hudební 
inspiraci. Každý hudebník vnáší 
do společné dílny své muzikální 
zkušenosti, vlastní kulturní tra-

dici, hudební vzdělání;  každý 
do společného tvoření přichází 
s vlastními nápady. Výsledek 
tohoto globálního tavícího bu-
benického kotle je vždy fasci-
nující. Dochází k prolnutí všech 
možných hudebních směrů, 

etnických vlivů a inspirací. Ka-
ždoročně vznikají nové skladby, 
které jsou pak živě předvedeny 
na koncertě, který stojí za to 
navštívit! 

Soutěž o několik volných vstu-
penek najdete na str. 30. (IVA)

Ktož sú boží bubeníci
Zajímavý program muzikantů ze zemí od Blízkého východu až po Vltavu

KRÁTCE 
Z KULTURY
Ensemble 
Messiaen
Kvarteto Ensemble Messiaen 
představí v úterý 13. října 
v Redutě skladby Johanna 
Sebastiana Bacha a Oliviera 
Messiaena. Těleso méně fre-
kventovaného nástrojového 
složení - housle, klarinet, 
violoncello a klavír - je se-
staveno z hráčů, kteří si s 
sebou přinášejí dlouholeté 
zkušenosti z koncertních 
pódií v desítkách států světa.

Buchlovice 
pomáhají
Čtvrtý ročník charitativní 
akce s názvem Buchlovice 
pomáhají se uskuteční v 
neděli 25. října od 15.00 
v ČSKC Buchlovice. Jako 
vždy bude veškerý výtěžek 
směřován do sirotčince na 
Srí Lance, který se stará o 
děti, které přišly o rodiče při 
ničivých povodních.   (IVA)

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
V pátek 16. října v 19.30 se v Redutě koná Klavírní recitál 
Ireny Černíčkové (původně bylo plánováno vystoupení i Jana 
Černíčka - ze zdravotních důvodů se nekoná). 
Na programu bude Fryderyk Chopin, Franz Schubert a Sergej 
Rachmaninov. „Již mnoho let je mým srdcovým skladatelem 
Sergej Rachmaninov a přiznám se, že velkým romantikům 
Chopinovi a Schubertovi jsem doposud ve svém repertoáru 
příliš prostoru nedávala. Momentálně však má hudební duše 
zraje také jejich směrem, takže je uvedu s jakýmsi krásným 
pocitem vlastního znovuobjevení,“ říká klavíristka Irena 
Černíčková, pro kterou je vlastní recitál velkou motivací. 
„To, že je člověk na pódiu zcela osamocen, přináší samo-
sebou jisté chvění. Pokud si však uvědomím, že jsou lidé 
ochotni udělat si čas a přijít s myšlenkou, že je čekají  pouze 
dotyční skladatelé a já, je to krásná kompenzace za vše, co 
do toho člověk energeticky investoval,“ přiznává klavíristka, 
která, ač často účinkuje v Praze, hradišťské publikum miluje. 
„Třicet let jsem byla osobně i profesně intenzivně spojena 
s Uherským Hradištěm, a pouto k mé zde žijící rodině, 
přátelům i bývalým kolegům je tím důvodem, proč pro 
mne bude hradišťské publikum vždy tím nejmilovanějším,“ 
dodala závěrem. IVA PAŠKOVÁ

Klavírní recitál 
Ireny Černíčkové

ZLÍN
Ve Zlíně bude koncertovat 
hvězda světového formátu, 
kytarista skupiny Queen 
Brian May! Kongresové cen-
trum Zlín se stane 5. března 
dějištěm koncertu jednoho 
ze zásadních umělců světové 
hudební scény, který přijede 
společně se zpěvačkou Ker-
ry Ellis a jejich společným 
projektem One Voice, s nímž 
sklízejí úspěchy ve vyproda-
ných sálech po celém světě. 
Během koncertu zazní nejen 
skladby Queen v netradič-
ních aranžích, ale také písně 
jiných umělců a kapel. 
Předprodej právě začíná! 
 (IVA)

Queen 
v zastoupení 
Briana Maye

UHERSKÝ BROD
Koncert slovenské kapely, která je velmi 
úspěšná na TV Šlágr, se koná ve čtvrtek 15. 
října v 18.00 v Domě kultury v Uh. Brodě.

Přijďte si zazpívat slovenské lidové písně, 
které díky Kollárovcům dostávají nový 
kabát, i skladby z klasické nebo populární 
hudby, a nechybí ani jejich vlastní písně.

Ľudová hudba Kollárovci je seskupení 
mladých talentovaných muzikantů z Kolač-
kova (okr. Stará Lubovňa), kteří se naplno 
věnují folkloru. Na veřejnosti se aktivně 
prezentují už více jak 15 let. Chlapci z Ko-
lačkova zkrátka mají hudbu v krvi. Zpočátku 
tvořili kapelu čtyři bratři Kollárovi a jejich 
nejmladší sestra Júlia, spolu s bratrancem 
Štefanem. Postupně se měnilo složení, až se 
vykrystalizovalo na sestavu, kterou tvoří tři 
bratři Kollárovi - Tomáš, Štefan, Marek - a 
jejich bratranec Štefan Repka. Na cimbál 
hraje Július Hudi a spolupracují i s Marti-
nem Budinským. Hnacím motorem byla a 
hlavně je láska k lidové hudbě a k folkloru. 
V začátcích to pro ně byl jen koníček a ani 
jeden z nich netušil, že se jím jednou budou 

živit. Jejich interpretace lidových písní si 
našla své fanoušky nejen na Slovensku, ale 
i v zahraničí. Vděčí za to svým sedmi vyda-

ným hudebním nosičům a jednomu DVD. 
Proto přijďte a dopřejte si pravou goralskou 
zábavu.   (IVA)

Kollárovci - Môj život je muzika

UHERSKÝ BROD
Kino Máj pokračuje 2. roční-
kem Slovácko ve filmu. První 
projekcí bude v sobotu 17. říj-
na ve 20.00 operetka s názvem 
U svatého Antoníčka (1933) v 
režii Svatopluka Innemanna.

Krajinář Oto Bubeníček 
představí akademického ma-
líře, Ljuba Hermanová v kroji 
bude stloukat máslo za zpěvu 
lidové písně. Odlišné ladění a 
výrazně lyrickou výtvarnou 
stylizaci mají autentické zá-
běry z poutního místa. Úvod 
k filmu obstará Petr Slinták. 
Děti mají vstup zdarma.

Po představení bude jako 
obvykle neformální posezení 
u cimbálu ve foyer, tentokrát 
s Horňácko-dolňáckým sdru-
žením ve složení Antonín 
Bogar a Petr Zálešák.    (IVA)

UHERSKÝ BROD
Na koncert Vlasty Redla, mo-
ravského zpěváka, textaře, 
skladatele a multiinstrumenta-
listy - hraje na kytaru, klávesy, 
piáno, mandolínu, tamburínu 
a další nástroje - se můžete 
těšit v pátek 16. října v Domě 
kultury v Uh. Brodě.

Redlova hudební kariéra 
začala působením ve skupině 
AG Flek. S touto formací vy-
dal několik velmi úspěšných 
desek: mezi ty nejznámější 
patří Tramtárie, na které s AG 
Flekem pracovali také Radek 
Pastrňák a Richard Kroczek 
ml. Ti se později osamostatnili 
a založili skupinu Buty. Redl 
často spolupracoval také s hu-
dební formací Hradišťan, se 

kterou vydal album AG Flek & 
Hradišťan, které bylo oceněno 
Zlatou deskou.

Mezi Redlovy nejznámější 
písně patří Bože můj, Dva-
krát, Sbohem galánečko, A 
te Rehradice a další. Redlovo 
jméno je spojeno také s hu-
debními projekty Každý den 
jinak, Naše nová kapela nebo 
skupinou Fleret.

Ve své tvorbě dokázal osobitě 
skloubit rock, bigbít, folk a lido-
vou hudbu. Píše také scénickou 
hudbu a produkuje, podílel 
se na téměř 60 albech. Napsal 
dvě knihy. Žije na svém statku 
Tramtárie v Kobeřicích u Brna 
na úpatí Ždánického lesa.  

Soutěž o několik volných vstu-
penek najdete na str. 30.  (IVA)

Redl přijede s kapelou Slovácku 
ve filmu



ST Consult si pro vás ve spolupráci s tý-
deníkem DOBRÝ DEN S KURÝREM připravil 
soutěž o hodnotné ceny s názvem HRAJ 
S ALTEROU. Zapojte se do soutěže i vy a 
získejte jako hlavní výhru iPhone nebo ně-
kterou z dalších lákavých cen!  

Vedle zajímavých cen, které nabízí soutěž, si můžete 
osvěžit a doplnit své znalosti v oblasti finanční gramot-
nosti. Prostřednictvím příběhů našich klientů vám uká-
žeme, jak se dají finance velmi jednoduchým způsobem 
plánovat a jak dosáhnout svých životních cílů. Těmito 
cíli rozumíme např. vlastní bydlení, zajištění renty v 
důchodě či snahu naspořit dětem peníze na studium 
nebo do začátku života. 

V posledním článku naší soutěže vám na příběhu 
mladé rodiny podrobněji ukážeme, jak si udělat pořádek 
ve financích a nastavit do nich řád pomocí plánování.  

I dnes pro vás máme soutěžní otázku (viz box níže). 
Pozor, soutěž končí již tento pátek 16. října 2015, poté 
vylosujeme ze všech soutěžících jednoho vítěze hlavní 
ceny, telefonu iPhone 5S, a dalších mobilních telefonů. 
Více informací získáte na www.altera.cz. 

Plánování 
se vyplatilo

Co je Altera
Jedinečnost - Altera je značka pro celostní fi nanční 
poradenství, které poskytuje společnost ST Consult. Je to 
první fi nanční poradenství tohoto druhu na trhu. 

Zkušenost - Altera vychází z více než desetileté zkušenosti 
a praxe fi rmy ST Consult v oblasti fi nančního poradenství. 

Celostnost - Na život klienta se díváme v širších 
souvislostech, protože víme, že fi nanční záležitosti
souvisejí s celým naším životem a nelze je řešit 
individuálně. 

Individuálnost - Pomáháme klientům naplnit jejich životní 
cíle, proto se zajímáme o ně a ne o smlouvy, které klienti 
mají či nemají. Teprve podle cílů navrhneme klientovi 
vhodné produkty. 

Odbornost - Altera je zárukou odbornosti a 
profesionálního přístupu, protože všichni držitelé 
certifi kátu prochází vzdělávacím programem, který je 
zakončen certifi kačními zkouškami. 

Jednoduchost - Při tvorbě a představení plánu používáme 
jedinečné softwarové nástroje, které klientovi jednoduše 
vizualizují řešení, ukážou cestu k cílům a umožní 
jednoduchým způsobem upravit řešení podle přání klienta. 

Rychlost - Díky softwarovým nástrojům jsme zrychlili celý 
proces hledání řešení, což pro klienta znamená časovou 
úsporu v řádu týdnů. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

VÝSLEDKEM JE ŘÁD, který Altera přináší do fi nancí 

našich klientů, a tím i klid do jejich životů.

Z tohoto pohledu je Altera jedinečným systémem 
plánování fi nancí, který nemá na trhu v České republice 
obdoby.

Máme více než 

40 000 
spokojených klientů.

Velký důraz klademe na 

vzdělávání
a proto musí všichni poradci        

ST Consult absolvovat 
program v Institutu 

fi nančního vzdělávání 
zakončený certifi kací.

Spolupracujeme se

40
fi nančními institucemi.

Jsme nezávislá fi nančně-
poradenská společnost 
s dlouholetou tradicí. 

Jsme tvůrci značky 

Altera
– celostního poradenství  

budoucnosti.

Naši fi rmu řídí jasná

vize 
celostního poradenství                 

a schopnost rychle a pružně 
reagovat na změny.

ST Consult v 6 bodech

Náš špičkový modelační

software
pomáhá našim klientům 

udržet řád v jejich fi nancích 
(eKukátko) a vede k vyšší 

profesionalitě našich poradců 
(modelační software Altera).

Vyhrajte 
s Alterou 
iPhone 5 

Hlasovací kupon
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Otázka: Kolik kroků zahrnuje proces vzniku fi nančního 
plánu a nastavení řádu ve fi nancích pomocí Altery? 

a)      5 kroků        b)      4 kroky

jméno a příjmení: _________________________________

adresa: _________________________________________

e-mail/telefon: ___________________________________

Odpovězte na soutěžní otázku společnosti ST Consult a získejte každý 
týden zajímavé ceny. Všichni, kdo alespoň jednou správně odpovědí, 
postoupí do závěrečného fi nále, ve kterém vylosujeme výherce 
telefonu iPhone 5 a dalších mobilních telefonů. Čím více kuponků 
se správnou odpovědí (zakroužkujte) zašlete, tím máte větší šanci 
zvítězit. Pravidla soutěže naleznete na www.altera.cz. 

Čtvrtým výhercem reklamního předmětu 

v podobě skleniček na whisky se stala:

VLASTA ŠIMONÍKOVÁ, JANKOVICE

Plánování 
se vyplatilo 

V dnešním příběhu rodiny pana Bedřicha 
z Ořechova vám ukážeme, jak lze snadným 
způsobem udělat pořádek ve financích, 
ošetřit možná rizika a získat tak v životě z 
pohledu financí klid. 

Rodina Pana Bedřicha Špendlíka žije v 
obci Ořechov. Jde o mladou rodinu, kterou 
touha otce splnit si svůj sen a pořídit si novou 
motorku postavila před otázku, zda na toho-
to koníčka bude mít peníze. V souvislosti s 

tím se pan Bedřich rozhodl, že si ve svých výdajích udělá pořá-
dek. Proto požádal o pomoc finanční poradkyni společnosti ST 
Consult paní Martinu Jurkovičovou.  

Ta k požadavku pana Bedřicha 
dodává: „Cíl pana Bedřicha byl jasný. 
Kromě revize výdajů chtěl zjistit, 
jak se dají výdaje snížit.  Součástí 
jeho představ bylo sestavení návrhu, 
podle kterého by si mohl splnit svůj 
sen o nové motorce, měl by přitom 
pojištěnu rodinu, splácel by postup-
ně hypotéku a ještě si šetřil na penzi 
a dětem na studium. S trochou nad-
sázky po mně chtěl podobný plán, 
podle kterého se řídil legendární 
Emil Nádeníček v Básnících. Ovšem 
se zaměřením na to, jak těchto cílů 
dosáhnout. Mnou navržený plán 
pana Bedřicha opravdu překvapil!“ 

Celý proces vzniku finančního 
plánu a nastavení řádu do financí 
je v rámci Altery rozdělen do 
4 kroků.

4 kroky, jak si udělat 
pořádek ve financích 
a tím získat klid v životě

          1. krok - Finanční analýza
Smyslem je zjistit co nejvíce informací o životních potřebách 

a cílech klienta. Např. jak má vyřešeno bydlení, co chce zajistit 
pro své děti, jaké má zájmy, jak si představuje život v penzi…

          2. krok - Modelační software Altera 

          a osobní finanční plán 
Získané informace se následně doplní do modelačního softwa-

ru Altera, který nazýváme „navigací ve financích“. Ten navrhne 
klientovi nejrychlejší, nejbezpečnější a nejefektivnější cestu k 
dosažení cílů, které si stanovil na začátku. Výsledkem práce 
poradce je osobní finanční plán, který mu určí, jak hospodařit 
se svými penězi.

         3. krok - eKukátko 
Nastavený řád ve finančním hospodaření si klient sleduje 

prostřednictvím elektronického šanonu s názvem eKukátko. 
Díky němu má 24 hodin denně přístup ke svým smlouvám, získá 
upozornění na platby, domácí účetnictví, přehled cen pohonných 
hmot v ČR. K těmto informacím se dostane i z mobilu. 

         4. Krok - péče a servis 
Vytvořením finančního plánu a nastavením eKukátka spolu-

práce poradce a klienta nekončí. Samozřejmostí jsou servisní 
schůzky po určitém období, které mají zjistit, zda se u klienta 
během let něco nezměnilo, a případné změny zapracovat do 
finančního plánu. 

K celému procesu poradkyně říká: „Díky našemu celostnímu 
finančnímu poradenství si klienti projdou během 30 minut celý 
svůj život z pohledu financí. Ve finále zjistí, zda si mohou splnit 
své cíle a za jakou cenu. Modelační software Altera jim umož-
ňuje velmi elegantním způsobem prvotní návrh upravit a zvolit 

si, kolik peněz chtějí do realizace cílů investovat. Zatímco dříve 
jsme museli každou úpravu přepočítávat, dnes jedním pohybem 
známe okamžitě výsledek.“ 

Pan Bedřich k tomu dodává: „Zkušenost s modelačním soft-
warem Altera byla naprosto jedinečná. Potěšil mne také pozitivní 
výsledek, motorku si mohu v plánovaném horizontu pořídit. Vše 
bylo jednoduché a vizualizované. Překvapením pro mne byl fakt, 
že pokud posunu rozhodnutí spořit si na penzi o 5 let, budu muset 
platit až o 2 000 Kč měsíčně více, abych našetřil požadovanou 
sumu v ten samý čas. To mne docela šokovalo. Není na co čekat, 
je potřeba plánovat a udělat první krok.“  

Martina Jurkovičová závěrem konstatuje: „Každému bych 
doporučila nechat si zpracovat svůj finanční plán, který mu 
poradí, jak dosáhnout splnění svých cílů.“

Naplánujte si i vy svůj život z pohledu financí. 
Pomohu vám. Kontaktujte mne na telefonu: 
775 161 171.

Vyplněný kupon doručte nejpozději do pátku 16. 10. 2015 do 12.00 hod. na adresu redakce DOBRÝ DEN S KURÝREM, Zelný trh 1245, 686 01 Uh. Hradiště. www.altera.cz

       
S

     

    

     

Vizualizace finančního plánu



KULTURA NA SLOVÁCKU 13Pondělí 12. října 2015 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Ve Slováckém muzeu připravují hned tři 
výstavy. První dvě vernisáže se konají ve 
čtvrtek 15. října v 17.00 v Galerii Slovác-
kého muzea a odehrají se pod taktovkou 
autorky Marie Martykánové.

Představí se dětský svět Heleny Zma-
tlíkové, autorky několika set knižních 
ilustrací. V týž den bude o patro výš před-
stavena výstavou s názvem moDELOVAT, 
maLOVAT nebo miLOVAT? také Klára 
Klose, autorka soch a obrazů.

V úterý 27. října pak bude otevřena 
výstava Petra Číhala s názvem „Svetom, 
moje, svetom…“ o slovenských drátení-
cích. Vernisáž bude zahájena v 17.00 v 
hlavní budově Slováckého muzea. Pokud 
máte zájem, stále ještě (kapacita je omeze-
na) se můžete přihlásit na kurz drátování.

Helena Zmatlíková výtvarně zpracovala 
kolem dvou set sedmdesáti knížek pro 
několik nakladatelství. Svým osobitým 
rukopisem a schopností dokázala vložit 
do svých kreseb radost, laskavost a poe-

tickou atmosféru. „Pro mě jako autorku 
je obzvlášť potěšitelné, že právě Galerie 
Slováckého muzea může jako první před-
stavit rozsáhlý výběr z ilustrační tvorby 
spolu s dvěma sty padesáti knížkami vy-
danými nejen v češtině, ale také v mnoha 
cizích jazycích,“ zmínila se Martykánová a 
dodala, že na realizaci se nemalou měrou 
podílel ilustrátorčin syn Ivan Zmatlík, kte-
rý opatruje pozůstalost po své mamince. 
„Pokud se někdy v souvislosti s nějakou 
osobností mluví jako o umělci vskutku 
národním, tak o paní Zmatlíkové to platí 
stoprocentně,“ říká Marie Martykánová, 
kurátorka výstavy. „Vždyť už čtyři generace 
znají její jméno a dílo. Helena Zmatlíková 
i dnes svými ilustracemi rozdává radost a 
potěšení a zcela právem se stala uznávanou 
autorkou v historii české ilustrační tvorby,“ 
dodala kurátorka.

Retrospektiva Kláry Klose
Ve stejný den bude zpřístupněna výstava 
Kláry Klose - autorka představí 34 plastik a 

70 obrazů a i když má za sebou řadu výstav 
v domácích i zahraničních galeriích, do 
Uherského Hradiště se vrací po 25 letech. 
Vrací se jako vyzrálá výtvarnice, která našla 
vlastní výraz, rukopis i obsahový program 
svých výtvorů.

Bytostná figuralistka zaměřila svou 
pozornost na mnohotvárné podoby 
každodenního života se vším, co do 
něho patří - okamžiky klidné i méně 
příjemné, pracovní, zábavné či intimně 
soukromé. „V širokém rejstříku námě-
tových výjevů se Klára Klose pohybuje 
s nenásilnou přirozeností. Je oproštěná 
od jakékoliv tragičnosti lidského údělu. 
Výtvarnými prostředky zachycuje různé 
okamžiky, vztahy, komunikaci včetně 
erotického jiskření,“ zmiňuje Martyká-
nová. „To vše násobí nadsázkou, lehkou 
ironií, živočišnou radostí a upřímností,“ 
dodává kurátorka, jež obzvláště v pod-
zimním a zimním období zve k návštěvě 
obou výstav, které budou otevřeny do 3. 
ledna.     (IVA)

Hned tři říjnové výstavy v muzeu
Helena Zmatlíková vrátí návštěvníky do dětství  

BRNO
Pokud zamíříte do Brna, můžete se zastavit v sále Slévárny na 
Vaňkovce, kde fotograf František Chrástek vystavuje na dvacet vel-
koplošných uměleckých fotografií z cyklu Objekty Déja Vu 2015.

Fotograf František Chrástek odkrývá vždy znovu nové okruhy 
motivů a je vnímavým průzkumníkem odlehlých oblastí. „Od po-
čátku až do současnosti mé fotografie vznikají  v jediném prostoru. 
Je to starý domek s kouzelnou zahrádkou. Tam nacházím inspiraci 
a samotné předměty, které zachycuji. Letité vyhozené věci na půdě 
se starou prkennou podlahou. Předměty, které vypráví o lidech, 
co v tom domě kdysi žili, ale zároveň prostřednictvím fotografií 
vytváří zcela nové významy,“ dodává autor, jehož umělecká dílka 
budou ke zhlédnutí do 15. listopadu.    (IVA)

Déja Vu fotografa 
Františka Chrástka 

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Rytmy swingu ožije 18. prosince Klub 
kultury v Uherském Hradišti. Vystou-
pí zde populární zpěvák, tanečník a 
showman Ondřej Havelka a jeho Me-
lody Makers, kteří zahrají předvánoční 
koncert plný hitů třicátých let.

„Koncert bude ve stylu populární 
hudby období raného a vrcholného 
swingu od počátku let třicátých až 
k raným letům čtyřicátým. Pestrý 
repertoár našeho tělesa zahrnuje 
atraktivní skladby sweet and hot 
jazz, od hollywoodských muzikálů 
až po vrcholná čísla swingových 
big bandů,“ říká o koncertu hlav-
ní protagonista Ondřej Havelka. 
Předprodej vstupenek právě začal v 
tradičních předprodejních sítích a v 
pokladně Klubu kultury.    (IVA)

Havelka přiveze Vánoce

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Electro nebo chcete-li dance music je směr, kterému se seskupení 
s názvem Boom Bác věnuje již více než šest let, ale přesně před 
šesti lety vznikla tradice pořádání pravidelných večerů v klubu 
Mír. Každá z akcí je vždy specificky hudebně zaměřena a nekom-
promisně mapuje aktuální světové trendy, které se mění, recyklují 
nebo si vydobily silnou pozici a přetrvaly dodnes.

K tomuto výročí uspořádají BoomBácBoys tři hodně našlapané 
večery. První z nich proběhne již tento pátek 16. října a má název 
Tekno Edition. Zahrát přijedou Djs Live Houler, Kosmik, Caloosh 
nebo tba. Hlavní akce s názvem One Massive Drum and Bass 
Stage se bude konat 24. října už v plné síle. V obou sálech budou 
bavit hvězdy jako Dj Aka a Dj Bio, dále El Waca - Fantek - MK a 
Bitwitch. A finále trilogie electro hudby pod diktátem Boom Bác 
party s názvem Tuch-House-Night proběhne 27. října, pod taktov-
kou Dj Czida, který odehraje svůj special tech-house set. Poté se za 
gramofony zjeví Dj Mildee s hudebním house-techno setem a na 
závěr Dj Vojtas, jenž vás dorazí nářezem electro music.  (IVA)

Říjnové taneční večery 
v rytmu Boom Bác

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
V úterý 20. října v 19.30 se v uherskohradi-
šťském Klubu kultury uskuteční toužebně 
očekávaný komorní koncert kapely Čechomor 
a horňácké cimbálové muziky Martina Hrbáče. 
Spojení obou hudebních těles je dnes již legen-
dární a vždy slibuje neobyčejný zážitek a něco 
nového navíc. „Tentokrát jsme si k vystoupení 
přizvali jednoho z nejvýraznějších interpretů 
lidových písní na Horňácku Martina Prachaře a 
ženský sbor Oskoruša,“ prozradil Petr Pavlinec. 
Také Čechomoři mají novinku. Jejich komorní 
trojlístek „omladil“ třicetiletý Lukáš Pavlík, 
který se oficiálním členem kapely stal letos v 
dubnu. Není to ale žádný zelenáč - spolupra-
coval s řadou hvězd. V Uherském Hradišti 
vystoupí společně s Karlem Holasem a Frantou 
Černým. Inu, je na co se těšit… Ostatně, publi-
kum interpretů vždy bylo pestré. „Fanouškovská 

základna je v podstatě celá léta stejná, chodí 
na nás všechny generace. Jak mladí lidé, 
tak generace jejich rodičů, ale i prarodičů, 
což je milé,“ říká Karel 
Holas. Ano, a také pro 
uherskohradišťskou 
Diakonii bude koncert 
milý. Veškerý výtěžek 
z něj totiž poputuje k 
postiženým dětem, o 
které pečuje. Vstupenky 
zakoupíte v poklad-
ně Klubu kultury, 
v prodejně Record 
Music v Městském 
informačním cen-
tru a elektronicky 
na www.kkuh.cz.   
 (VRT)

Čechomor s překvapením

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
V polovině října oslaví chráněné 
bydlení Ulita první rok svého 
fungování dnem otevřených 
dveří. Svou první narozeni-
novou svíčku chtějí sfouknout 
společně s vámi, se zájemci z řad 
veřejnosti. Stačí přijít ve středu 
14. října mezi 9.30 až 15.00 do 
budovy č. 246 na Velehradské 
třídě v Uh. Hradišti.

Svůj domov v Ulitě našlo 
dvanáct lidí s mentálním a 
kombinovaným postižením, 
kteří do té doby žili v ústavech 
či v jiných zařízeních a rodinách 
rozesetých v regionu i za jeho 
hranicemi. Ve dvanácti samo-
statných jednotkách v budově 
246 na Velehradské třídě o ně 

pečuje tým čtyř asistentů.
„Ani jsme se nenadáli a už je 

to rok, co se k nám nastěhovali 
první obyvatelé. První zářijový 
den jsme zavzpomínali na své 
úplné začátky. Sice jsme stále 
noví, ale už zabydlení, proto 
bychom rádi k nám pozvali 
širokou veřejnost. Chceme jim 
umožnit nahlédnutí do našich 
prostor, podělit se s nimi o 
zážitky a ukázat jim, jak se nám 
tu bydlí. Prohlídku nepove-
de žádný pracovník, ale vždy 
jeden z našich obyvatel,“ láká 
na zajímavý program Lenka 
Kaňovská, vedoucí chráněného 
bydlení Ulita, jehož provo-
zovatelem je Oblastní charita 
Uherské Hradiště.

Nebude chybět ani malé ob-
čerstvení a fotografické ohléd-
nutí za uplynulým rokem. Uliťá-
ci toho za rok stihli opravdu 
hodně.

„Cílem tohoto typu bydlení 
je jeho obyvatele začlenit do 
běžného a samostatného života. 
Takže nemohly chybět zážitkové 
aktivity jako např. návštěva mu-
zikálu, hipoterapie - speciální 
jízda na koni, ale také nakupo-
vání za asistence pracovníka, 
společné vaření, hledání pracov-
ního uplatnění atd.,“ doplnila 
Kaňovská. Koneckonců sami 
uvidíte a uslyšíte, jaký skok 
udělali samotní aktéři od doby, 
co žijí ve svém novém domově 
poblíž řeky Moravy.   (VRT)

První narozeniny Ulity

Přehlídka okořeněná 
jubileem návrhářky 
OSTROŽSKÁ NOVÁ VES
Přehlídka módní návrhářky a autorky projektu Návraty k hod-
notám v Ostrožské Nové Vsi Marie Zelené se letos uskuteční 
24. října v 15.30 a 19.30. Letošní večer okořeněný jubileem 
autorky nese název Marie Zelená a její hosté. Kromě nové 
kolekce se diváci mohou těšit také na modely návrhářů Luďka 
Hanáka a Martina Čapka.

Na mole se jako každý rok předvedou krásné modelky, tento 
rok v čele s Gabrielou Kratochvílovou, vítězkou České Miss 
2013 a moderátorkou hlavních zpráv TV Prima, a Eliškou 
Bučkovou, Českou Miss 2008. Svým zpěvem obohatí večer 
zpěvák Bohuš Matuš. Velkým překvapením bude tajný host, 
který letos slaví stejné výročí jako návrhářka a který jistě 
potěší všechny diváky v sále. (IVA)

UHERSKÝ BROD
Výstava pořádaná k 25. výročí založení Sdružení výtvarných 
umělců moravsko-slovenského pomezí bude otevřena v pátek 
16. října v 17.00 slavnostní vernisáží. Výtvarníky představí a 
jejich díla uvede Milada Frolcová. Hostem výstavy je čestná 
členka sdružení Františka Andresičová, In memoriam. Výtvar-
níci Milan Bouda, Jaroslav Bureš, Antonín Hájek, Pavel Hanák, 
Víťazoslav Chrenko, Vladimír Chrenko, Eva Jandásková, Jaro-
slav Jeřábek, Jindřich Karský, Stanislav Knotek, Marie Křapová, 
Miroslav Kubiš, Vlastimil Mahdal, Zdena Rambousková, Eva 
Slačálková, František Slovák, Jaroslav Surý, Anna Šalandová, 
Dana Šumíčková, Karel Táborský, Libor Velan, Zdeněk Zá-
branský vystaví svá díla do 8. listopadu v galerii Panský dům v 
Uh. Brodě. Vernisáž zpříjemní hudební vystoupení Mužského 
pěveckého sboru S.E.N. ze Strání a akademický malíř Jaroslav 
Jeřábek zahraje na fujaru. (IVA)

Vernisáž Čtvrt století



ŘÁDKOVÁ INZERCE14 Pondělí 12. října 2015DOBRÝ DEN
S KURÝREM

BYTY
NEMOVITOSTI

realitní kancelář 
s tradicí od roku 1992

Nabídněte nám nemovitost na tel.: 603 432 409

Již 22 let řešíme Vaše bydlení!

PRODÁME I VÁŠ 
BYT, DŮM, POZEMEK!

KNIŽNÍ 
NOVINKY
Ludvík Vaculík - Jsme v nebi

J s m e  v 
nebi je po-
slední kni-
ha Ludvíka 
Vaculíka. 
Jeho fejeto-
ny patří k 
nejpozoru-
hodnějším 

jevům české literatury 20. 
století. „S citlivostí, jíž bývá 
obdařena jen mimořádná 
osobnost, stručně, vtipně a 
zajímavě Vaculík ve svých feje-
tonech nachází a pojmenovává 
příčiny chorob, jež rozežírají 
tělo i duši naší společnosti, 
brilantním literárním stylem, 
který u nás od dob K. Čapka 
nemá obdoby, vede zápas o 
normálního člověka a jeho 
důstojný, smysluplný život,“ 
napsal kdysi výstižně Ivan 
Klíma a platí to dodnes.

Zdeněk Svěrák - Filmové 
příběhy

„V  t é t o 
knížce jsou 
svázány čtyři 
příběhy na-
psané proto, 
aby se staly 
filmem,“ říká 
Zdeněk Svě-

rák a dodává: „Po strništi 
bos má tu zvláštnost, že ještě 
natočen nebyl, ale v hloubi 
duše doufám, že bude. Obecná 
škola je volným pokračová-
ním života chlapce z prvního 
příběhu. Nechybí ani Kolja, 
jehož filmová verze získala v 
roce 1996 Oscara. Závěrečným 
příběhem jsou Vratné lahve.“

Marta Davouze - Vypadni 
z mýho života!

S p i s o -
vatelka se 
s nadhle-
dem vrací 
k událos-
tem, které 
ji přiměly 
učinit zá-
sadní život-

ní rozhodnutí a ukončit v 
pozdním věku několik de-
setiletí trvající manželství. 
Kromě závěrečných částí se 
děj románu odehrává v Praze.

Eva Zábranová - Cesty
Po svém 

d e b u t u , 
vzpomín-
kové kníž-
ce Flashky 
( T o r s t 
2014), vy-
dává Eva 
Zábranová 

(* 1964) povídkovou knížku 
Cesty. Zachycuje v ní cesty 
nereálné i skutečné, cesty k 
poznání, cesty životem, cesty 
za pochopením a porozu-
měním, cesty hledání. Rea-
listické vyprávění se střídá 
se snovými texty, humor se 
syrovou mrazivostí. 

Guy Haley - Kronika sci-fi
V  č e m 

se liší po-
hledy  na 
b u d o u c -
nost u H. 
G. Wellse, 
A l d o u s e 
Huxleyho, 
Raye Brad-
buryho a 

řady dalších? Na tyto i další 
otázky poskytne odpověď 
Kronika sci-fi, přehledný, 
chronologicky zpracovaný 
průvodce tímto zdaleka nejen 
pokleslým žánrem.

DŮM KNIHY PORTAL

bez DPH

Tento prostor 
může být 
Váš jen za 

168 Kč

ZVÍŘECTVO

PRODEJ

SLUŽBY

KOUPĚ

Pronajmu byt 1+1, střed 
UH, po celkové rekon-
strukci. Tel.: 722 691 887 
S2015/923
Pronajmu byt 3+1 v UB. 
Tel.: 604 137 862. S2015/933
 Pronajmu byt 2+1  v 
blízkosti centra UH, volný 
od 25. 10. 2015. Tel.: 739 
418 536, volat po 17. hod.  
S2015/940

Pronajmu byt 2+1 v UH, 
nájem 6 500 Kč + energie. 
Tel.: 777 640 315 K2015/928
Pronajmu garáž v UH. 
Tel.: 602 717 036. S2015/925
Přenechám pronájem za-
vedeného baru v Traplicích 
189 m2, vybaven hudební 
aparaturou na disco včetně 
osvětlení, s velkou venkovní 
zahrádkou. Tel.: 724 976 840 
K2015/934
Pronajmu restauraci a 
bar v UH. Tel.: 737 753 058 
K2015/913
V Uh. Hradišti a okolí 
do 10 km koupím dům se 
zahradou, udržovaný. Tel.: 
732 535 575 K2015/868
Hledáme ke koupi byt 
v Uh. Hradišti,  balkon 
výhodou. Tel.: 737 730 312 
K2015/869
Prodám byt 1+1 v OV. 
V UH. Tel.: 608 765 262 
S2015/938

Koupím staré motocy-
kly JAWA, ČZ, PÉRÁK, 
STADION, ČEZETA skútr 
apod. Veškeré zbytky a díly 
do r. 1970. Prosím nabídně-
te. Čestně. Tel.: 737 366 099 
K2015/932

 Prodám velmi levně 
plast. nádoby na víno 320 
l, 590 l, 700 l, 1000 l. Tel.: 
608 100 474 K2015/945
Prodám el. stavební roz-
vodnu a vstupní dveře - 
vhodné na stavbu. Tel.: 777 
242 065 S2015/906
Prodáme palivové dře-
vo:  tvrdé - délka 2 m - 
1.170,- Kč/prm. Štípaná 
polénka, neskládaný metr: 
tvrdé dřevo - 1.340,- Kč, 
měkké dřevo 840 Kč. Sklá-
daný metr tvrdé polénka 
na paletách 1.440 Kč. Ceny 
vč. DPH a dopravy. Tvrdé 
palivové dřevo v celých 
délkách cena 1.690 Kč/m3 i 
s DPH. Plus doprava T: 572 
637 191, 7.30 - 15.30 hod. 
K2015/743

Prodám elekt. stavební 
rozvadě č  1x  380 V,  2x 
220 V proudový chránič 
+ jističe, nové. Cena do-
hodou. Tel.. 773 952 955 
Z2015/55

Koupím les v jakém-
koliv stavu, i menší vý-
m ě r u .  P l a t í m  i h n e d  a 
hotově. Tel.: 773 585 290 
K2015/791

Koupím chvojí ze stříbrné-
ho smrku, jedle aj. jehličnanů. 
Tel.: 737 384 489 K2015/855

Prodám bílou bezrohou 
kozu za symbolickou cenu. 
Zn. nemoc. T: 572 582 732 
S2015/930

 Ing. Josef Pecháček, 
znalec v oboru oceňování 
nemovitostí. www.oceno-
vanipechacek.cz, T:731 535 
475 K2015/907
Plánujete rekonstrukci 
bytu či rodinného domu? 
Oslovte spol. DERESTA UH 
s.r.o. Zprojektujeme, oce-
níme a provedeme veškeré 
stavební a řemeslné práce. 
Naši spolehlivost, odbor-
nou způsobilost a kvalitu 
prováděné práce dokládají 
četné reference. Kontakty a 
reference staveb naleznete 
na www.deresta.cz tel.: 724 
332 371 K2015/939

 A N T É N Y,  S AT E L I -
TY, T: 605 849 474 www.
elektrosat.cz K2015/361
Opravy střech a komí-
nů, montáž hřebene do 
malty. Tel.: 776 783 679. 
K2015/914

ZÁJEZDY
DOVOLENÁ

RŮZNÉ

OZNÁMENÍ

Živá hudba. T: 608 858 
088 K2015/10

PRACOVNÍ
PŘÍLEŽITOSTI

Sad Buchlovice přijme 
brigádníky na sklizeň jab-
lek. Bližší informace na tel.: 
775 782 152 a 775 782 154 
Z2015/53



Připravte své auto na zimu
Objednávky na servisní služby se začínají hrnout

PORADNA
ŽIVOT MEZI

PARAGRAFY

INSOLVENČNÍ 
ŘÍZENÍ

V návaznosti na předcházející díl 
budeme pokr ačovat  v  řešení 
dluhů, a to konkrétně způsobem 
insolvenčního řízení.

Insolvenční řízení samotné je ře-
šeno především zákonem č . 
182/2006 Sb., o úpadku a způso-
bech jeho řešení (insolvenční zákon). 
Tento způsob řešení dluhů je pro lidi, 
kteří se dostanou do situace, kdy 
mají více věřitelů, kterým nejsou 
schopni splácet, a mají závazky po 
splatnosti déle jak 30 dnů či vykona-
telnou pohledávku ( např. exekuci). 
Ocitnete-li se tedy v situaci, kdy ne-
budete již dále schopni nalézt žádné 
jiné řešení jak splatit své závazky, pak 
byste měli podat Insolvenční návrh.

Pro fyzické osoby je nejlepším 
řešením insolvenčního řízení tzv. 
oddlužení. Proto, aby mohl dlužník 
dosáhnout na tento způsob řešení, 
je nutné splnit několik podmínek. 
Kromě obecně platných, tedy např., 
že jeho úmysly jsou čestné, že nebyl 
v minulosti trestán za hospodářské 
trestné činy apod., je nezbytné, aby 
měl zajištěn příjem pro období ná-
sledujících 5 let a bydliště, na kterém 
bude přebírat písemnosti.

Po splnění výše uvedených podmí-
nek si dlužník zrekapituluje všechny 
své závazky, doloží je listinami, které 
potvrzují jejich existenci (např. úvěro-
vé smlouvy), zjistí jejich přesný aktu-
ální stav k datu podání návrhu na 
oddlužení. Dále sepíše svůj majetek, 
pokud je součástí majetku i nemovi-
tost, zajistí znalecký posudek na tuto 
nemovitost. Setkávám se s klienty, 
kteří přijdou s tím, že jim nějaký od-
borník sdělil, že pokud mají nemovitý 
majetek, především dům či byt, tak 
pro ně varianta oddlužení není vhodná 
či dokonce není možná. Není to prav-
da, je pouze více způsobů, jak je 
možné s tímto  nemovitým majetkem 
v rámci procesu oddlužení pracovat.

Druhou nutnou součástí je pak 
doložení schopnosti splácet své zá-
vazky, které jste před tím vyčíslili. A 
tedy doložit, že jste zaměstnán a 
pobíráte pravidelně mzdu, či důchod. 
K tomuto budete dále potřebovat 
potvrzení svých příjmů za poslední tři 
roky a aktuální příjem za běžící rok. 
Z tohoto vašeho deklarovaného pří-
jmu po odečtení životního minima, 
případných vyživovacích povinností 
apod., musíte být schopni splatit 
minimálně 30 % vašich dluhů plus 
měsíční platby za činnost správce, 
který vám bude soudem přidělen. 
V případě, že tuto výši nebudete 
schopen splatit pak existuje ještě 
možnost, že by všichni vaši věřitelé 
souhlasili s nižším procentem uspo-
kojení vašich pohledávek, a nebo 
varianta, kdy se někdo z vašich blíz-
kých zaváže darovat každý měsíc po 
dobu 5 let částku, která vám do 
hranice požadovaných 30 % chybí.

Uvedl jsem velmi stručně základ-
ní body týkající se problematiky 
procesu oddlužení. Již z toho je 
patrné, že celý tento proces není 
jednoduchý, vyžaduje velkou peč-
livost a přesnost v přípravě a výpo-
čtech a nese s sebou také mnoho 
rizik pro případ, že vše není připra-
veno správně. Na opravu či dopl-
nění podání dává v tomto případě 
soud pouze 7denní lhůty, což je 
velmi málo, pokud již nemáte toto 
doplnění předem připravené. Do-
poručuji proto se při rozhodování o 
vstupu do procesu oddlužení kon-
taktovat s odborníky, kteří s tím 
mají dlouholetou praxi tak jako 
naše společnost.  Můžete se také 
rozhodnout pro poradenskou fir-
mu, která služby tohoto charakteru 
nabízí, ale doporučuji pouze spo-
lečnost, kterou vám někdo dopo-
ručí, protože i v tomto oboru je 
mnoho „poradců“, kteří vám spíše 
uškodí, než pomůžou. To se bohu-
žel týká i advokátů či advokátních 
kanceláří, kteří nemají zkušenost 
s insolvenčním procesem.

TOMÁŠ ŠTEFÁNEK, 
senior partner Olbort& Partners, 
e-mail: olbort@olbortpartners.cz

Vaše připomínky a náměty pište buď 
do naší redakce s označením Porad-
na, nebo přímo na uvedený kontakt 
na poradce.

Cuketová pomazánka 
s pistáciemi
4 menší cukety
100 g vyloupaných pistácií
olivový olej
3 stroužky česneku
sůl, pepř
oregano a petrželka

POSTUP: Troubu předehřejte 
na 180 °C. Cukety nakrájejte na 
kolečka, osolte a nechte odležet. 
Pistácie spařte vroucí vodou a 
oloupejte. Cukety osušte, promí-
chejte se lžící oleje a pečte asi 25 
minut doměkka. Nechte vychlad-
nout. Rozmixujte se zbylými 
surovinami. Namažte na chléb a 
ozdobte pistáciemi.

Cukeťák
1 balení křehkého těsta
3 cukety
sůl a pepř
2 velké vejce
1-2 stroužky česneku
150 g čerstvého kozího sýra
200 g riccoty
dle chuti pažitka a oregano

POSTUP: Potřebujete dor-
tovou formu o průměru 24 cm. 
Troubu si nastavte na 200 °C. 
Těsto rozválejte, urovnejte do 
dortové formy a dno propíchejte 

vidličkou. Překryjte čtvercem pe-
čicího papíru, vysypte luštěnina-
mi a dejte na 10 minut předpéct 
do trouby (to vše z důvodu, aby 
se vám v těstě neudělaly bubliny). 
Cuketu nakrájejte na kolečka, 
osolte a nechte, jak se říká, vy-
potit. Mezitím prošlehejte vejce s 
bylinkami, solí, pepřem a proliso-
vaným česnekem. Poté vmíchejte 
riccotu a kozí sýr. Těsto vyndejte 
z trouby, sundejte pečící papír 
s luštěninami a nechte chvilku 
vychladnout. Nalijte náplň. Na-
vrch poklaďte osušená kolečka 
cukety. Troubu stáhněte na 180 
°C a pečte do ztuhnutí.

Grilovaný lilek 
s bazalkovým jogurtem
4 lilky
sůl a pepř
2 lžíce olivového oleje
150 g bílého jogurtu
šťáva z  1/2  citronu
2 stroužky česneku
svazek bazalky

POSTUP: Nakrájejte lilek 
na tenčí plátky, z obou stran 
je osolte a nechejte „vypotit“ 
zhruba 10 minut. Poté je potřete 
olejem a opepřete. Z obou stran 
grilujte (nebo opékejte na pán-
vi) do křupava. Nechte chvilku 

zchladnout, přelijte je osoleným 
jogurtem smíchaným s citrono-
vou šťávou, utřeným česnekem a 
nasekanou bazalkou.

Lilkové rolky
1 velký lilek
2 lžíce olivového oleje
2 stroužky česneku
2-3 větší rajčata (nebo sušená 
rajčata)
balkánský sýr
sůl, pepř
ledový salát (nebo jiný druh 
salátu)

POSTUP: Opět nakrájíme 
lilek na tenčí podélné plátky, 
osolíme a necháme jej „vypotit“. 
Po asi 10 minutách jej osušíme, 
opepříme a potřeme z jedné stra-
ny olivovým olejem smíchaným s 
utřeným česnekem. Opékáme jej 
na pánvi, nejdříve nenamazanou 
stranou, dokřupava. Když je lilek 
hezky opečený, rozložíme jej na 
talíř a do jedné poloviny nasklá-
dáme salát, na něj balkánský sýr a 
poté rajčata. Výborně chutná i se 
sušenými rajčaty nebo olivami. V 
kombinacích se meze nekladou. 
Od naplněné poloviny začneme 
stáčet do rolky a spojíme pá-
rátkem. Můžete je podávat i s 
dresinkem.  (TT)

SKVĚLÁ PODZIMNÍ DVOJKA
aneb Když se snoubí chutě s cuketou či lilkem

I když nejde o příliš chuťově výraznou zeleninu, má velkou 
výhodu, že se dá náramně dobře kombinovat s „kdečím“. 
Cuketa i lilek jsou suroviny, které zakončují grilovací se-
zónu a na grilu jim to neuvěřitelně svědčí. Ale také jde o 
hit podzimní kuchyně. Rozlučte se s jejich sezónou, která 
trvá od června do září, nějakým výborným receptem. 
Vychutnejte si dobroty dosyta!

Je třeba vědět, jaký je mezi nimi rozdíl. Cuketa je druh 
tykve, který byl vyšlechtěn v Itálii. Kromě cukety jako ta-
kové se mohou jíst i její květy, které se nejčastěji konzumují 
jako plněné. Lilek neboli baklažán je elegantní příbuzný 
brambory, je náročný na teplo. Na talíři je výborný pečený 
nebo grilovaný. Fantasticky si rozumí s česnekem a bylin-
kami, jako je oregano, koriandr či petržel.

Nejjednodušším řešením je zavést 
svého čtyřkolového miláčka do ser-
visu a svěřit tak jeho zimní přípravu 
do rukou odborných automechaniků. 
Ti se postarají o všechno potřebné, 
zkontrolují kdekterou důležitou sou-
částku, aby se vaše 
auto nerozhodlo v 
mrazech stávkovat, 
bylo bez problémů 
a dovezlo vás kdyko-
liv a za jakéhokoliv 
počasí do cíle. Jen 
je třeba sáhnout do 
peněženky a zaplatit 
za řádnou revizi i 
opravy. A co je třeba 
připravit?

Nové obutí
Vý m ě n a  l e t n í c h 
pneumatik za zim-
ní je každoročním 
pravidlem. O této 
zásadě není nutné 
přesvědčovat žádného českého řidiče. 
Servisní pracovníci doporučují dlou-
ho neotálet, raději investujte do svého 
bezpečí a klidu. Spousta řidičů čeká 
až na první listopad nebo dokonce 
na první námrazu, což může mít 
špatné následky. Proto přezouvejte 
včas! Nejvhodnější čas k výměně 
pneumatik je právě doba mezi zářím 
a říjnem, nejlépe když teplota klesá 
pod 7 °Celsia. V případě, že zvolíte 
brzký termín výměny, vyhnete se 
dlouhé objednací době, která je pro 
servisy v říjnu obvyklá. Nebo zvolte 
způsob „udělej si sám“. Je nutné dr-
žet se základního pravidla zimního 
obutí, čímž je 4 x 4 x 4 - tedy čtyři 
stejné zimní pneumatiky, maximálně 
čtyři roky staré, s hloubkou dezénu 
minimálně čtyři milimetry. Bohužel 
investice do nových pneumatik není 
pro spoustu řidičů zanedbatelnou 
položkou domácího rozpočtu, přesto 
byste to neměli podceňovat a ohrožo-
vat sebe i okolí. A navíc za ty pokuty 
to nestojí.

Podvozek vozidla
S pneumatikami spolupracují i 
další části vozidla. Aby všechno 
šlapalo, jak má, je třeba neza-
pomínat i na péči o podvozek. 
Pouze správně seřízený podvozek 

(geometrie, brzdy, tlumiče, vůle v říze-
ní) společně se správným nahuštěním 
pneumatik zajistí optimální využití 
investice do zimních plášťů. Autome-
chanici se shodují, že spousta českých 
šoférů podceňuje vliv geometrie, a to 
při stavu tuzemských silnic a dálnic. 
Správně nastavená geometrie má vliv na 
bezpečnost auta, komfort jízdy a ekono-
miku provozu. Pakliže je v nepořádku, 
dochází k nesouměrnému opotřebování 
pneumatik, což má za následek zkraco-
vání jejich životnosti. Také má špatný 
vliv na jízdní vlastnosti vozidla, tedy i 
bezpečnost všech účastníků silničního 
provozu. Projevuje se to tím, že vozidlo 
nejede ve dvou stopách, vychyluje se z 
přímého směru a v zatáčkách mohou 
gumy pískat.

Kapaliny k provozu
Než nastane zimní období, je potřeba 
zkontrolovat stav vody v ostřikovačích a 
chladicí kapaliny. Obě tekutiny by měly 
být doplněny v dostatečném množství a 
hlavně ve variantě vhodné pro zimu. V 

odborném servisu vám zároveň změří 
hustotu chladicí kapaliny, která v běžných 
domácích podmínkách není zjistitelná. 
Zavčasu před prvními mrazíky nalijte do 
nádržky ostřikovačů zimní směs - zabrá-
níte tak jejímu zmrznutí nebo případnému 
roztržení. Nejen kapalina zajistí čistý vý-
hled, důležitá je i funkčnost stěračů. Má-
te-li pochybnosti o kvalitě vašich stěračů, 
vyměňte je za nové. Kromě toho je také 
dobré ošetřit všechna pryžová těsnění dve-
ří silikonem, aby vám v zimě nepřimrzala. 
Nevynechejte ani zámky a pro jistotu se 
vybavte tekutým rozmrazovačem zámků.

Srdce motoru
Na autobaterii jsou v zimě kladeny větší 
nároky. Tím, že startujete v minusových 
teplotách, dáváte akumulátoru pěkně 
zabrat. Proto by bylo vhodné přeměřit 
výkon autobaterie. Určitě se to stalo 
nejednomu řidiči, že se chtěl ráno dostat 
svým vozem do práce, ale „baterka ho 
nechala ve štychu“. Zrovna letos, kdy 
bylo dlouhé a místy extrémně horké 
léto, je toto doporučení na místě. Při 
vysokých teplotách se v baterii spouštějí 
chemické procesy, které její životnosti 
neprospívají.

Světla na cestu
Osvětlení je také důležitou částí při 
zimních dnech, kdy se noci prodlužují 
a dny zkracují. Viditelnost bývá snížená 
až žádná (např. ve vánicích). Zde platí 
heslo: „Jezdím tak rychle a bezpečně, 
jak daleko vidím.“ Opět je problém 

s kontrolou a seřízením světlometů, 
se kterou musíte do servisu. Co však 
dokážete sami odhalit pouhým okem, 
zda jsou kryty světel zašlé nebo v po-
řádku. Někdy se s problémy poperou v 
servisech, někdy bohužel budete muset 
vyměnit světla za nová.

Co by nemělo chybět
Žádné vozidlo se neobejde bez škrabky 
na okna a metličky na ometání sněhu. 
Tato součást je pro každého řidiče, který 
užívá denně své auto, spásou ve sněho-
vých či „ledovicových“ situacích. Když 
už jde o úplný komfort, doporučuje se 
i výměna koberečků za gumové, které 
jsou pro nečistoty s vodou vhodnější. 
Bydlíte-li v místech, kde se silnice moc 
neudržuje, nebo chystáte-li se na hory, 
určitě nezapomeňte přidat do výbavy 
i sněžné řetězy. Pokud jste s nimi ještě 
nepřišli do kontaktu a víte, že je budete 
potřebovat, vyzkoušejte si jejich nandá-
vání nyní v klidu domova. Stát v kopci, 
kdy vám sněží za krk a vy si cucháte 
nervy nad něčím, co držíte prvně v ruce, 
není pro premiéru ideální.

Kdo tvrdí, že připravit auto na zimu 
je brnkačka a stíhá to, až když se začne 
hlásit špatné počasí, ten se velice plete. 
Vůbec to není jednoduché a je třeba 
na nic nezapomnět a nic nepodcenit. 
Pokud si však netroufáte na jakýkoliv 
úkon, objednejte se do vašeho servisu 
včas a nechte za sebe pracovat odbor-
níky. TEREZA TYMROVÁ

Je těžké na začátku října předpovídat, jaká k nám letos přijde zima. Zda bude nečekaně 
teplá a sem tam zasněží, nebo naopak bude mrazivá, až nám ztuhnou kosti a budeme se 
muset prokousávat sněhem. Nezbývá nám nic jiného, než se nechat překvapit, protože 
co víme zaručeně, je, že zima přijde. Stejně jako zahradníci připravují své zahrady na 
přezimování, i každý správný vlastník automobilu by se měl postarat o svůj vůz. Připravit 
jej na to, aby i v zimě dobře sloužil a vy se dopravovali bezpečně, kam potřebujete.

ČTENÍ PRO VOLNÉ CHVÍLE 15Pondělí 12. října 2015 DOBRÝ DEN
S KURÝREM



PARTNEŘI

Markéta Durďáková
18 LET      PRAKŠICE

Jmenuji se Markéta Durďáková, je mi 18 let a bydlím
v malé vesničce s názvem Prakšice. Od září jsem
začala studovat na Střední průmyslové škole v 
Uherském Brodě, obor podnikání. Od školy se
ráda odreaguji sportem, trávením času s přáteli,
nebo nakupováním. Mezi mé oblíbené sporty patří
běh, jízda na kole nebo bruslích, tanec a cvičení.
Ale ze všeho nejraději cestuji a jednou bych si přála
procestovat svět, nebo alespoň nějakou část z něj. Co se týče mých plánů do budoucna,
v tento okamžik si moc jistá nejsem, uvažuji totiž nad možností podnikání či dalším
studiem. Ale už odjakživa bylo mým snem otevřít si vlastní restauraci. Myslím si, že
jsem přátelská, usměvavá a vždy se snažím být pozitivně naladěna. Ráda naslouchám
ostatním a poté se jim snažím pomoci. Mám ráda nové věci, a tak zkouším i ne-
možné. Překonávám svůj strach, a proto bych byla ráda, kdybyste mě podpořili
a poslali své hlasy. Děkuji.

VÍTĚZKA ZÍSKÁ STÁŽ V PRESTIŽNÍ MODELINGOVÉ AGENTUŘE PH MODELS PRAHA, 
NAFOCENÍ PROFESIONÁLNÍHO BOOKU A ŘADU DALŠÍCH ATRAKTIVNÍCH CEN

Pavlína Bujáková, U
H

 

BODY

0

1
Kristýna M

adajová, U
B

BODY

3

3
Denisa Churá, Z

lechov

BODY

0

4
Markéta D

urďáková, P
rakšiceBODY

0

2
Denisa Fabíková, P

olešovice

BODY

0

5

Dom

inika Činčalová, U
H

BODY

0

6
Veronika Prostináková, O

řechov

BODY

17

10
Kateřina H

avalová,  U
H

BODY

20

8
Markéta Skoupilová, N

apajedla

BODY

0

7
Kateřina B

oudová, U
H

BODY

0

9

2

Pa
vl

ás
ek

Vi
z

Vi
áž

:
áž

:s
asa
ló

n
ló

nn
VaVaV

le
n

le
nnt

ýntý
n

tý
n,

 f, f,
ot

o
ot

o:
 M: M

ic
hha

l a
PaPa

ý

HLASUJTE PRO FINALISTKY JIŽ DNES!  HLASOVACÍ KUPON NAJDETE NA STR. 2

www.penzionuh.cz



SPORT
DOBRÉHO DNE

STRANA 18 STRANA 18

HOŘKÝ 
COMEBACK

 Pondělí 12. října 2015    I    www.idobryden.cz

STRANA 19 STRANA 20

Cornu Cup: Gymnazistky mají 
bronz. I bez Vávrové

Jiskra se rozzářila v plné parádě, 
Nedakonicím načepovala desítku!

sport@ddk.cz   
tel.: 737 277 176

Miloslav Gureň opět 
oblékl dres Uh. Brodu,
aby prohrál v Boskovicích

USEDLY 
NA TRŮN

INZERCE

Mažoretky Hluku překvapily 
i samy sebe, získaly titul

mistryň Evropy

Pákaři Amrwrestling clubu
Hluk patří do světové špičky!
Na 37. mistrovství světa v 
malajsijkém hlavním městě

Kuala Lumpur vybojovali pro
českou výpravu tři medaile, přičemž hned
dvě měly zlatý lesk! Pod dirigentskou
taktovkou reprezentačního kouče Dušana
Tesaříka se o cenné kovy postarali Jaroslav 
Štůsek a Václav Vaculovič.

y p

Hvězdou šampionátu se stal nestárnou-
cí Jaroslav Štůsek, který si v kategorii grand

p

masters právem vychutnával zlatý double!
„Jediným borcem, který jej aspoň trošku
potrápil, byl v zápasech na pravou ruku ja-

ponský reprezentant Toyonori 
Yamouchy. Ale ani jemu „stréc 
Jarda“ nakonec nedal žádnou 
šanci a bez jediného zaváhání 
kategorii ovládl,“ smekl kouč 
Dušan Tesařík. Štůsek si tak do-

g

datečně nadělil nejlepší dárek k 
60. narozeninám, které oslavil 
začátkem září. Ve finálových zá-
pasech si pokaždé jako kocour 
s myší pohrál s rumunským 
borcem Carlonaguem a pak 
si už jen na stupních vítězů hrdě vyslechl 
státní hymnu. Štůsek tak navázal na rok 

j p yp

2005 a 2009, kdy se rovněž stal mistrem 

světa. V Kuala Lumpur však 
poprvé v kariéře kraloval na
obě paže.

Medailové ambice před
odjezdem do Malajsie ne-
skrýval ani devatenáctiletý 
Václav Vaculovič, který se
bil v kategorii juniorů plus
90 kg do 21 let. A fanoušky 
ani trenéra nezklamal. Levou
rukou totiž urval světový 
bronz! „Nad jeho síly byli

jen ruští bohatýři Schipanov a Skvorzov, 
kteří ovládli zápasy na levou i pravou 
ruku. V boji o bronzovou medaili Vašek 

ve skvělém zápase porazil Pastukhova z
Ukrajiny,“ prozradil Tesařík. Vaculovič
si tak po loňském třetím místě na mis-
trovství Evropy splnil sen i o medaili ze
světového šampionátu. Na pravačce pak 
skončil na bodovaném pátém místě.

Mírným zklamáním je pouze vystou-
pení Lenky Vojtkové v kategorii žen do
65 kilogramů, která se na obě paže musela
spokojit s desátým místem. „Určitě zůstala
za očekáváním, ale armsport už je takový,“
reagoval Tesařík.

Hlučané nepoleví ani po návratu domů,
už 14. listopadu je v domácí sportovní hale
čeká další závod Českého poháru.

p j p
(CEH)

Fantazie! „Stréc Jarda“ je
dvojnásobným mistrem světa

Žně dragonů,
vyjeli 25 
medailí

M e d a i l o v ý m 
hattrickem z re-
publikového šam-
pionátu na dlou-

hých tratích (5 km)
v Nymburku zakončili nejlepší 
sezonu v historii dragoni z Os-
trožské Nové Vsi. Ve středních 
Čechách se probili na „bednu“ 
ve všech kategoriích, muži 
získali titul vicemistra a ženy 
s mixem se radovaly z bronzu.

„Jelikož jsme jeli v trošku
oslabené sestavě, jsme maxi-
málně spokojení. Udělali jsme 
důstojnou tečku za historickou 
sezonou,“ říká Zbyněk Ond-
račka, pravý háček posádky 
ONV BOX, která byla mezi 
muži jen kousek od zlata. „Při 
hromadném startu rozhodo-
vala první obrátka, ve které 
se nám bohužel nepodařilo 
vedoucí loď podjet. V cíli jsme 
nakonec ztratili necelých deset 
sekund,“ posteskl si malinko 
bývalý vynikající vytrvalostní 
kanoista.

Novoveští tak udělali tlu-
stou čáru za sezonou, která 
se zapíše zlatým písmem do 
kroniky klubu. Borci od Ku-
novské tabule totiž v závodech 
Českého poháru a mistrovství 
republiky posbírali rekordních 
25 medailí, včetně pěti zlatých! 
O deset se postarali muži (3-
5-2), o dvě méně mix (1-4-3) 
a sedm přidaly ženy (1-3-3). 
„Laťka je hodně vysoko, bude 
těžké ji v příští sezoně udržet. 
I proto stále do svých řad láká-
me aktivní sportovce s dobrou 
fyzičkou,“ lanaří Ondračka. 
Prvním podnikem v roce 2016 
je březnový světový šampionát 
v Austrálii, kam však Novoveš-
tí nepoletí.  (CEH)

Extraligové stol-
ní tenistky Hluk 
úvod nové sezo-
ny nezvládly podle

očekávání, na domácí
půdě totiž ani jednou nevyhrá-
ly. Jestliže s Frýdlantem nad
Ostravicí se porážka tak nějak 
čekala, remíza s Havířovem je
zklamáním.

HLUK 5
Havířov 5
Až do poloviny zápasu Hlu-

čanky tahaly za kratší konec,

když nečekaně prohrála i Bělo-
ruska Nikitchanka v pětisetové
bitvě se Štěpánovou. A přitom

p

vedla už 2:1 na sety. Za stavu 2:4
tak byly svěřenky Andrey Bot-
kové v nezáviděníhodné situaci,
s níž se však popraly znamenitě.
Trio Stanislava Slezáková, Alina
Nikitchanka, Markéta Ševčíková
totiž v závěrečných dvouhrách
nezaváhalo, takže ortel vynesla
až závěrečná čtyřhra. Hlučanky 
v ní nakonec padly v pěti setech,
když v posledním uhrály jediný 
míček. Body: Ševčíková 2, Ni-

y j ý

kitchanka 2, Slezáková. (CEH)
 STRANA 18

Remíza je málo

I když prvoligoví
volejbalisté VSK
Staré Město od-
startovali sezonu

čtyřbojem na domácí
palubovce, do tabulky si připsali
pouhé tři body a jediné vítězství.

STARÉ MĚSTO 1
České Budějovice B 3

Jelikož extraliga ještě spí,
hosté přijeli s několika posilami
z áčka a ztráceli jen do stavu
6:5. Staroměstští totiž vzápětí
nezvládli přihrávku servisu juni-
orského reprezentanta Červinky 

p j

a po sedmibodové šňůře pro-
hrávali 6:12, což je totálně vy-
kolejilo. Jejich manko narostlo
až na 14:23 a hosté proměnili
první setbol.

Druhý set byl vyrovnanější,

v koncovce domácí ještě vedli 
19:18, ale pak opět selhali na 
příjmu a bylo vymalováno. Třetí 
sadu ale Karabcovi boys zvládli 
na jedničku, když soupeři ujeli 
na 18:11 a 23:12.

Ve čtvrtém sedu domácí v 
koncovce vedli 20:18, jenže 
dvěma nevynucenými chybami 
dali soupeři šanci na otočku i 
tříbodové vítězství. Sety -14,y
-22, 14, 22.

STARÉ MĚSTO 1
Dobřichovice 3

Do zápasu už kromě Kamle-
ra a Motyčky nenastoupili ani 
smečaři Maděra (vazy) a Kroča 
(pracovní povinnosti), takže na 
postu smečaře zaskočil libero 
Bláha a na libero Vičar. (PS)
 STRANA 18

Na Širůchu jim pšenka nevykvetla

Fotbaloví fanoušci Slovácko nepřijdou zkrátka ani v li-
gové přestávce. Zítra (13. října) se na stadionu Miroslava
Valenty v Uherském Hradišti představí reprezentace do
21 let. Česká lvíčata se v cestě na evropský šampionát v 

y p py p

roce 2017 v Polsku utkají od 18 hodin s Černou Horou.
p ý pp

Ve výběru trenéra Vítězslava Lavičky se objeví i čtyři odchovanci
slovácké fotbalové akademie. Vedle Michala Trávníka, který si zahrál
už i na domácím EURO, absolvoval předchozí dva zápasy (s Maltou
4:1, v Lotyšsku 1:1) i Marek Havlík, jenž právě převzal jeho roli ve
Slovácku. Pro další kvalifikační dvojzápas se k nim přidali i Luděk 
Vejmola, aktuálně hájící branku Jihlavy, a Tomáš Břečka, který si o
reprezentační dres řekl výbornými výkony za 1.FC Slovácko. (REK)
 STRANA 19

Dres „lvíčat“ oblékne
kvarteto ze Slovácka POZVÁNKA NA HOKEJ

Uh. Brod - Břeclav B
sobota 17. října v 19.15

Uh. Ostroh - Uh. Hradiště
neděle 18. října v 17 hod.

(Krajská liga mužů)

Zaváhala i Běloruska
Extraligové stolní tenistky Hluku si na startu nové sezony vítězství nevychutnaly. V bitvě s Havířovem totiž 
nečekaně prohrála i jejich největší opora Alina Nikitchanka. FOTO: SAL



SPORT18 Pondělí 12. října 2015DOBRÝ DEN
S KURÝREM

KALEIDOSKOP
Polešovické derby 
pro 1. ŠK
Slovácká šipková liga se po-
zvolna rozjíždí, po dvou kolech 
je v čele neporažený tandem 
1. ŠK Polešovice, Ježkovy Voči 
Uh. Brod. Zrcadlo výsledků, 
1. kolo: Ježkovy Voči Uh. Brod 
- M.A.S.H. Polešovice 9:3, ŠK 
Eso bar Hodonín - Letka Ha-
vřice 8:4, 1. ŠK Polešovice - ŠK 
Kyjov 6:6, 2. kolo: Letka Havři-
ce - ŠK Kyjov 12:0, M.A.S.H. 
Polešovice - 1. ŠK Polešovice 
4:8, ŠK Eso bar Hodonín - Jež-
kovy Voči Uh. Brod 5:7.  (DS)

Seminář Krav Maga
V malé tělocvičně Gymnázia 
Uh. Hradiště se v neděli 25. 
října (16-19 hod.) uskuteční 
seminář Krav Maga - Kapap, 
což je reálná neozbrojená i 
ozbrojená sebeobrana pochá-
zející z Izraele. Výcvik povede 
Michal Janoušek, předseda a 
hlavní trenér České asociace 
Krav Maga - Kapap, žák Mo-
she Galiska. Seminář je vhod-
ný pro muže, ženy, mládež od 
15 let i ozbrojené složky. Více 
na www.kravmaga-kapap.cz. 
 (RD)

Hokejový servis
Mládežnické výsledky HC 
Uh. Hradiště, liga ml. dorostu: 
UH - Boskovice 11:3 (2:1, 5:1, 
4:1), Hromada 3, Hendrych 2, 
Frolek 2, Jenáček (syn Luboše 
Jenáčka, který hrával II. ligu a 
Krajskou ligu za Uh. Hradiště 
- pozn. autora), Podešva, Zalu-
bil, Baďura (Zalubil 2, Bouček 
2, Jenáček, Vyoral, Hendrych, 
Frolek 2, Hrabec). „Kluci 
pokračují ve výborných vý-
konech, které korespondují s 
našimi představami. Věřím, 
že nepoleví ani v neděli ve 
Znojmě, kde to bude mi-
mořádně těžké,“ uvedl kouč 
Bohuslav Weintritt. Kromě-
říž - UH 4:5 na nájezdy (2:1, 
2:2, 0:1), Podešva 2, Zalubil, 
Hendrych, Bouček (as. Jená-
ček 2, Hromada, Hendrych, 
Dohnal). Liga st. a ml. žáků: 
UH - Kometa Brno 4:7 (1:2, 
3:2, 0:3), Trávníček 2, Pochylý, 
Žák (Pochylý, Jordán, Odstr-
čilík), a 10:3 (2:1, 4:1, 4:1), 
Volas 4, Novák 4, Mištůrik, 
Kaláč (Ančík 3, Jelének 2, Vo-
las 2, Konečný, Zatloukalová), 
UH - Břeclav 1:6 (0:0, 0:0, 1:6), 
Valenta (Odstrčilík, Pochylý) 
a 4:5 (2:3, 1:1, 1:1), Volas, No-
vák, Jelének, Valouch (Volas, 
Ančík, Novák, Kaláč).  (HOL)

Kdy na hokej, 
bruslení veřejnosti
Program ZS Uh. Hradiště, 
sobota 17. října od 11.15: tur-
naj 3. tříd za účasti UH, Zlína 
a Valašského Mezříčí, 15.15 
-16.45: bruslení veřejnosti, 
neděle 18. října od 12.15: tur-
naj 4. tříd za účasti UH, Zlína 
a Vsetína, 17-18.30 bruslení 
veřejnosti.  (HOL)

Umělý led v Kunovicích
V Areálu Jízdy králů v Ku-
novicích (bývalé sokolské 
hřiště) je až do 1. listopadu k 
dispozici umělé kluziště, které 
je určené nejen pro školy, ale 
i veřejnost, a to od 14 do 20 
hodin. Brusle je možné i na 
místě zapůjčit. Více informací 
na tel. 572 549 999 nebo e-
mailu mic@mesto-kunovice.
cz  (CEH)

Atmosféru mistrovství Ev-
ropy zažila Vendula Marková 
jedenáctkrát, ale letos poprvé 
si vyzkoušela roli trenérky. 

A debut to byl jako hrom. 
Mažoretky Hluku totiž v italském Lig-
nano Sabbiadoro vybojovaly v kategorii 
Traditional Corp Juvenile titul mistryň 
Evropy!

Devatenáctičlenná skupina děvčat Maz-
linky přitom na Apeninský poloostrov od-
jížděla spíše sbírat zkušenosti, než bojovat 
o zlato. „Cesta do Itálie vedla přes vítězství 
v oblastním, zemském a republikovém 
finále. I přesto, že se nám na domácích 
závodech dařilo, s mezinárodní úrovní 
neměla většina děvčat žádné zkušenosti,“ 
vysvětlila Vendula Marková, která se ještě 
coby soutěžící radovala ze zisku evropské-
ho titulu hned několikrát.

Šampionát má hodně přísná pravidla, 
která neodpouštějí žádnou, byť sebemen-
ší chybičku. Hlučanky měly ve skupiny 
šestici silných soupeřek. „V naší kategorii 

se nesmí upustit hůlka, holky tři minuty 
pochodují, málo tančí a zvedají nohy až k 
bradě. Vsadily jsme na jinou choreografii, 
než s jakou přijely ostatní týmy, a v duchu 
doufaly, že porotu zaujme. Všechno je to 
o vkusu,“ říká Marková, jejíž svěřenky šly 
na řadu hned jako první, což považuje za 
výhodu. Čekání na výsledky však bylo 
nekonečné. I když soutěž proběhla v 

sobotu, vyhlašování bylo na programu 
až v neděli odpoledne. „Zjistit výsledky 
dopředu? Absolutně nemožné, zvlášť 
na takové úrovni. Když vyhlásili třetí 
Chorvatsko, doufala jsem, že naše jméno 
ještě uslyšíme,“ usmívá se dnes trenérka a 
jedním dechem dodává: „Druhá byla An-
glie. Když pak řekli Česko, holky doslova 
plakaly štěstím. Emoce byly obrovské.“ 

Oslavy propukly už po cestě domů 
a pokračovaly v hlucké pizzerii, do 
které přišel s gratulací i starosta Mar-
tin Křižan. „Oslava to byla velká, ale 
na druhou stranu... většině holek ještě 
není osmnáct, takže všechno proběhlo v 
klidu,“ směje se od ucha k uchu úspěšná 
hlucká trenérka Vendula Marková. 

 RADEK SALAQUARDA

 STRANA 17
Nesehranost se naplno projevila v 
prvním setu, kdy domácí kupili chyby 
v přihrávce i v útoku a uhráli jen 13 
míčů. Torzo sestavy se však pod vede-
ním jediného zkušeného borce kapi-
tána Kmenta vzedmulo k výbornému 
výkonu, na smeči se chytil Bláha a 
když se přidali i další, bylo srovnáno. 
Třetí set se lámal v koncovce, kdy od 
stavu 20:21 domácí chybovali v úto-
ku, což zkušený soupeř beze zbytku 
využil. Ztracená koncovka se na 
výkonu mladých hráčů VSK projevila 
v úvodu závěrečného setu, kdy řada 
nevynucených chyb přispěla k vedení 
Dobřichovic 11:2 a 18:11. Domácí 
ještě snížili na rozdíl čtyř bodů, ale 
víc už jim protivník nedovolil. Sety 
-13, 23, -21, -20,

STARÉ MĚSTO: Adamec, Truong,
Janečka, Skyba, Maděra, Kroča, 
Bláha, Kment, Nesrsta, Kvapilík, 
Zábranský, Vičar.  (PS)

Na Širůchu 
jim pšenka 
nevykvetla

Mažoretky Hluku usedly 
na evropský trůn!
Zlato spustilo potoky slz štěstí

 STRANA 17

HLUK 2
Frýdlant n/Ostr. 6

O osudu zápasu prakticky 
rozhodly už první tři dvouhry, 
ve kterých domácí trojlístek 
neuhrál ani set! Za stavu 0:3 
byl zápas proti obhájkyním 
bronzových medailí pro Hlu-
čanky prakticky ztracený. Ni-
kitchanka sice ještě snížila, 
ale další porážky Slezákové a 
Ševčíkové, byť po pětisetových 
bitvách, určily vítěze. Body: 
Nikitchanka 2.  (CEH)

Kulturista z ku-
novického T-Gy-
m u  M i r o s l a v 
Juříček se mezi 

nejlepší na největší 
amatérské soutěži Olympia 
Amateur v Praze neprobojo-
val. Stříbrný medailista z re-
publikového šampionátu však 
určitě v nabité konkurenci 
nezklamal.

Svěřenec Antonína Pod-
škubky se představil v ka-
tegorii Physique Man nad 
178 centimetrů, kde bojovalo 
dohromady 48 borců. „Mirek 
měl trošku smůlu, protože v 
obrovské konkurenci postupo-
valo do semifinále jen patnáct 
nejlepších, mezi které nakonec 
bohužel nepatřil,“ posteskl 
si Podškubka, který si docela 
zapotil, aby zjistil, jak vlastně 
Juříček dopadl. „Byl to docela 
oříšek, známý mezi slovenský-
mi rozhodčími mi ale prozra-
dil, že skončil v první polovině 
startovního pole, což je určitě 
úspěch,“ říká Podškubka.

Miroslav Juříček na praž-
skou misi určitě nezapomene, 
vždy mu ji připomene foto-
grafie ze setkání s loňským 
vítězem profesionální Prague 
Pro Eagles Denisem Wolfem z 
Německa a dalšími nejlepšími 
kulturisty světa. O víkendu už 
na třiadvacetiletého borce čeká 
Grand Prix Opava.  (SAL)

Juříček bez 
medaile, ale s 
fotkou Wolfa

Remíza je málo

Jako velká voda vtrhl na bikroso-
vou scénu sedmiletý Šimon Franta 
z Buchlovic. Závodník Tufír teamu 
z Míkovic si v premiérové sezoně 

vyjel druhé místo v pětidílném seri-
álu Moravské ligy a čtvrté místo v Českomo-
ravském poháru. A to ještě před prázdninami 
stihl vybojovat bronz na mistrovství republiky. 

„Jezdit na kole malého vždycky bavilo, před 
rokem a půl jsme tedy využili nabídky z Míko-
vic a vyzkoušeli bikros. Šimona to neuvěřitelně 
baví. Zpočátku to ale pro nás byly pořádné ner-
vy, ale naštěstí syn neriskuje, jezdí s rozumem. 
Úplně nás překvapilo, jak mu to jde,“ svěřil se 
pyšný otec Dalibor Franta.

Jeho syn závodil v Moravské lize v kate-
gorii 7-8 let a jako sedmiletý měl oproti 
o rok starším soupeřům určitý handicap. 
Ale s přehledem se s tím vyrovnal. „Po-
slední závod se jel ve Vyškově a Šimon měl 
minimálně druhé místo jisté, přesto zabojoval a 
nenechal nikoho na pochybách, že mu 
stříbrný pohár patří právem,“ říká 
Franta. V seriálu Českomoravského 
poháru mají sedmiletí svou kategorii 
a soutěž je o poznání těžší i vyrovnanější. 
Školák zpod Buchlova nakonec skončil 

těsně pod stupni vítězů, když až do posledního 
dílu bojoval o bronz.

Zrcadlo výsledků Tufír tea-
mu, Moravská liga - Cruiser 

(40+): 5. Roman Bukva, 6 
let: 13. Štěpán Vlk, 11-12 
let: 2. Marek Jurák, 7. Karel 
Hána, 8. Patrik Novák, 
12. Matěj Bukva, Čes-
komoravský  pohár: 2. 

R. Bukva, 9. Vlk, M. 
Bukva, 10. Novák, 

12. Jurák, Jakub 
Orság.  (SAL)

Franta má talent, urval bronz

Gureňovi návrat zhořkl
Hokejisté Uh. Hradiště se do-

čkali premiérového vítězství v 
probíhající sezoně Zlínské ligy. 
Doma smetli poslední Blansko.

UH. HRADIŠTĚ - Blansko 8:3
Zápas pro domácí začal šokem, když už v 
první minutě lovil gólman Jakubčík, který 
si v hradišťském dresu odbyl premiéru, puk 
ze síťky.

Jenže ze studené sprchy se rychle oklepali 
a ještě do první sirény pěti góly rozhodli o 
vítězství. O vyrovnání se postaral v přesilov-
ce Šrenk, který objel branku, zasunul puk za 
bezmocného brankáře Vlacha a rozpoutal 
brankostroj. „Kluci hráli uvolněně, s chutí 
a vycházely jim kombinace. Nejlepší tře-
tinu probíhající sezony jsme klidně mohli 
vyhrát ještě výrazněji,“ uvedl Lukáš Kašný, 
kouč Uherského Hradiště. Ve zbylých 
dvou třetinách se hra vyrovnala, domácí si 
stále vytvářeli více šancí, ale v koncovce už 
postrádali důraz i přesnost. „Čtyřbrankový 
náskok nám paradoxně uškodil, trošku jsme 
polevili v koncentraci a zákonitě nebyli tak 
produktivní. Ale i přesto zaslouží všichni 
pochvalu za odvedený výkon. Věřím, že 
jsme si nějaké branky schovali na nedělní 
derby v Uherském Ostrohu,“ přeje si Kaš-

ný. Branky: Šrenk 2, Karpíšek, Kotačka, 
Rozhon, Kubal, Bureš, Horehleď. Třetiny 
5:1, 1:1, 2:1.

UH. HRADIŠTĚ: Jakubčík - Studený, 
Kršjak, Foltýn, Rozhon, Fuksa - Horehleď, 
Karpíšek, Kotačka - Bureš, Šrenk, Nohál - 
Dobeš, Kubál, Fridrich.

Boskovice - UH. BROD 4:1
I když Broďané byli dvě třetiny lepším 
týmem a domácí přestříleli, doplatili na 
vychýlenou mušku. Hořký comeback 
tak zažil Miloslav Gureň, odchovanec 
brodského hokeje. „Když nepřijde žádná 
zajímavá nabídka, Miloš odehraje sezonu 
s námi,“ těší kouče Romana Uhříčka, kte-
rý v Boskovicích představil ještě jednou 
novou tvář. Do brány se postavil Lukáš 
Zubo, posila ze slovenského Trenčína.

Samotný zápas začal podle brodských 
not, ještě po desetiminutovém tlaku přišla 
série vyloučení a domácí rázem vedli 2:0. 
Prostřední třetina jasně patřila hostům, ale z 
plejády šancí proměnili jen jedinou. Gergela 
dokonce neproměnil trestné střílení. A když 
střelecké trápení týmu od Olšavy pokračo-
valo i v poslední části, body zůstaly doma. 
Branka: Pavlůsek.Třetiny 2:0, 1:1, 1:0.

UH. BROD: Zubo - Surý, Bednařík, Pšeja, 

Gureň - Pavlůsek, Holík, Nesrsta - Okénka, 
Gergela, Ondra - Šiller, Hladiš, Bujáček.

Břeclav B - Uh. Ostroh 3:4 
Vítězství Ostrožanů se v Břeclavi nero-
dilo lehce. Domácí totiž v první třetině 
dokázali ze čtyř šancí dvě proměnit, 
zato hosté vyšli naprázdno. Ve druhém 
dějství hned v úvodu hosté během mi-
nuty nastřelili dvakrát tyčku, ale z gólu 
se radovali až ve 32. minutě, kdy se do 
prázdné brány trefil Mika. I přesto, že 
ve třetí třetině hráli Ostrožané většinu 
času v početní nevýhodě, zavelel k obratu 
Zahradný, kterého následoval Nevídal, 
a dokonalý obrat završil Antonovič. 
Domácí se ale nevzdali a Hrbatý, který 
ještě v minulé sezoně oblékal ostrožský 
dres, ranou od modré prostřelil vše, co 
mu stálo v cestě. Naštěstí hosté závěrečný 
nápor Břeclavanů zvládli a odvezli si tak 
tři body. 

Branky: Mika, Zahradný, Nevídal, 
Antonovič

UH. OSTROH: Valúch - Nevídal, Beneš, 
Heča, Kučera, Rapant, Zahradný - Rauš, 
Ťok, Neuwirth - L. Galuška, V. Galuška, 
Stránský - Mika, Hanák, Antonovič - Ba-
chan, Melichárek.  (HOL, CEH, SAL)

Pořadí Tým Legy Body

1. Ježkovy Voči UB 35:21 4

2. Kyjov 38:17 3

3.  1. ŠK Polešovice 34:22 3

4. Hodonín 31:27 2

5. M.A.S.H. 
Polešovice

17:38 0

6. Havřice 13:43 0



SPORT
tel.: 737 277 176

SPORT 19Pondělí 12. října 2015 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Basketbalisté Spartaku Uherský Brod patří k favoritům oblastního přeboru.  FOTO: FRANTIŠEK BLAHA

Basketbalisté Spar-
taku Uherský Brod, 
kteří po dlouhých 
letech opustili dru-

holigovou scénu, vy-
kročili do nové sezony nejlepším 
možným způsobem. Na prahu 
Oblastního přeboru střední Mo-
ravy si připsali dvě vítězství a osla-
dili tak Dušanu Balijovi premiéru 
na trenérské lavičce.

UH. BROD 91
Prostějov B 53

Souboj se brzy proměnil 
ve hru kočky s myší. Hanáci 
sice otevřeli skóre trojkou, ale 
ještě v první minutě kapitán 
Jiří Kratěna srovnal střelou s 
faulem a následně proměnil i 
trestný hod. Broďané už pak na 
palubovce jasně kralovali, takže 
kouč dal příležitost kompletní 
lavičce, včetně nejmladších 
hráčů (ročník 1998-99). A 

kdyby domácí pod dojmem 
vysokého vedení nepolevili a 
nekupili nepřesnosti, fanoušky 
potěšili stovkou.

Lipník n/Bečvou 63
UH. BROD 78

U řeky Bečvy Broďané dlouho 
tahali za kratší konec, domácím 
totiž u rozhodčích dlouho vy-
cházela agresivní hra, mnohdy až 
za hranicí pravidel. Technickou 
chybou to taky odnesl brodský 
trenér Galija. I přesto ale hosté 
ve druhé čtvrtině přezvali otěže 
a do druhého poločasu šli s de-
vítibodovým náskokem (49:40), 
který po obrátce ještě navýšili, 
byť se opět nevyvarovali chyb a 
nepřesností. 

UH. BROD: Mrlík, Gavala, 
R. Krejčiřík, J. Kratěna, Zálešák, 
Grančai, L. Kratěna, Ihring, Po-
volný, Rožek, J. Krejčiřík, Kocian. 
 (CEH, IM)

Husarský kousek se podařil stu-
dentkám Střední odborné školy 
a Gymnázia Staré Město, které 
ve finále atletického Corny Cupu 

v Břeclavi vybojovaly bronzové 
medaile. Tým, jehož základ tvoří sprinterky 
Slovácké Slavie Uherské Hradiště, tak navázal 
na loňské stříbro a následnou účast ve světo-
vém finále v Číně.

I když už barvy školy nehájí Kateřina Vá-
vrová, která od 1. září přestoupila na střední 
školu v Uherském Hradišti, Staroměšťanky se 
semkly a v konkurenci 16 nejlepších školních 
kolektivů z celé republiky dosáhly na stupně 
vítězů. Corny Cupu se přitom letos zúčastnilo 
109 škol.

Ve finále nestačily jen na gymnázium 
Šumperk a Trutnov. Obhájkyně prvenství z 
gymnázia Hády dokonce skončily až desáté, 
což jasně dokládá kvalitu startovního pole.

Kostru úspěšného staroměstského týmu 
opět tvořily členky trenérské skupiny Vlčí 
smečka. O největší porci bodů se postarala 
Mária Šimlovičová, která doběhla druhá na 
60, 200 metrů (8,07 s. a 26,07 s.) i ve štafetě 
na 4x100 metrů a získala 1618 bodů, což 
byl třetí nejlepší výkon z 290 startujících! 
Štěpánka Kolářová ukořistila jen o 135 bodů 
méně, když byla členkou stříbrné štafety 
a v individuálních bězích doběhla devátá 
(8,32 s.), respektive šestá (26,77 s.). Více než 
tisíc bodů do týmového rance nasypala ještě 

Kateřina Resslerová, která se představila v 
dálce a výšce. 

Vynikajícího výsledku pak dosáhla fot-
balistka 1.FC Slovácko Michaela Dubcová, 
která na osmistovce strčila do kapsy všechny 
atletky specialistky a vyhrála časem 2:18,83 
minuty. Resslerová s Dubcovou samozřejmě 
byly členkami štafety.

Bronzový tým ještě tvořily Natálie Vašková, 
Tereza Molková, Natálie Paličková a Kateřina 
Pjajčíková.

V Břeclavi mělo Slovácko ještě jednoho 
zástupce v podobě gymnazistek Uh. Hradiště, 
které do finále postoupily na divokou kartu. A 
nezklamaly. Pokořily osmitisícovou bodovou 
hranici a obsadily sedmé místo.  (CEH)

Nejmladší florbalisté FBC Slovácko naskočili do bojů Zlínské ligy elévů (ročník 2005-2006). I když svě-
řenci Radmily a Bedřicha Chromkových na turnaji v Otrokovicích na vítězství nedosáhli, předvedeným 
výkonem nezklamali. Vždyť malí florbalisti za sebou mají jen tři tréninky. Zrcadlo výsledků: Slovácko 
- Otrokovice 1:3, - 1.AC Uh. Brod B 0:9, - Holešov white 0:11, - Zlín white 3:8. (CEH)    FOTO: CEHK

 STRANA 17
„Byl jsem hodně zaskočený a 
překvapený. Vždyť jsem půl 
roku nehrál jediný zápas a 
po dvou zápasech v lize si mě 
trenér pozval,“ potěšil slovác-
kého stopera nominační mail 
Vítězslava Lavičky.

Pořadatelé lákají fanoušky 
české reprezentace lidovým 
vstupným, které je pouze 50 
korun. Mládež do 15 let má 
vstup zdarma. A navíc v den 
utkání je možné si zakou-
pit i vstupenku na sobotní 
atraktivní duel SYNOT ligy s 
ostravským Baníkem.  (REK)

Hokejový potěr 
U h .  O s t r o hu 
zvládl na jednič-
ku domácí me-

zinárodní turnaj 
přípravek, když vybojoval zlaté 
a stříbrné medaile. Z vítězství 
se radoval neporažený mladší 
B-tým, „áčko“ zaváhalo jen s 
Hodonínem.

„Na klucích bylo vidět, že 
oproti soupeřům, hlavně ze 
Slovenska, pravidelně hrají 
soutěžní zápasy. Hráli velmi 
dobře, výborně bruslili, útočili 
i bránili,“ nešetřil chválou Aleš 
Dobřecký, ostrožský kouč.

Turnaje se kromě domá-
cích ještě zúčastnily Hodonín, 
Kroměříž, Senica a Skalica. V 
mladší kategorii (ročník 2008 
a mladší) se střelecky prosadili 
Darek Žák (10 branek), Filip 
Vlk (9) a Vojtěch Kočica (6), 
u starších (ročník 2007) pak 
zářil Adam Dobřecký s 15 
góly. Vojtěch Polehňa přidal 
osm přesných zásahů a Adam 
Korbel pět. „Dobře zachyta-
li oba gólmani, u mladších 
Danielové Kuča a Nevídal, u 
starších Dominik Burian, kte-
rý vychytal i svůj první letošní 
shot-out,“ dodal Dobřecký.

Zrcadlo výsledků, starší: 
Uh. Ostroh - Hodonín 5:7, 
- Skalica 14:0, - Kroměříž 
14:6, - Senica 11:3, Dobřec-
ký 15, Polehňa 8, Korbel 5, 
Bórik 4, Peterka 3, Švédik 3, 
Wasserbauer 2, Jestřabík 2, 
mladší: Uh. Ostroh - Hodonín 
7:3, - Skalica 8:3, - Kroměříž 
4:4, - Senica 11:4, Žák 10, Vlk 
9, Kočica 6, Obal 2, Stuchlík, 
Wittoš, Beníček.  (CEH, AD)

Nic nového pod sluncem, nadvláda Keňanů trvá. 
Pro vítězství v osmapadesátém ročníku Slováckého 
běhu v Uherském Hradišti, který byl tradičně sou-
částí Běžeckého poháru o nejlepšího běžce a běžkyni 

České republiky, si doběhl Henry Kemboi. V chladu a 
větru zaběhl čas 30:39 minuty, čímž více než minutu zaostal za 
loňským vítězem.

„Na start hlavního závodu na deset kilometrů se i přes nepří-
zeň počasí postavilo osmatřicet běžců, kterým od začátku jasně 
dominovala keňská dvojice Henry Kemboi, James Emuria. Vítěz 
nakonec vyhrál o čtyřiatřicet sekund, třetí brněnský Olejníček už 
ztrácel rovnou minutu,“ uvedl Květoslav Tichavský, ředitel závodu. 
Závodník z Keni tak ovládl Slovácký běh už popáté za sebou. Rekord 
závodu však opět odolal.

Z domácích borců byl nejrychlejší Jiří Daněk, který doběhl sed-
mý v čase 36:09 minuty. Dvanáctý skončil Radek Ludvík. Jinak ale 
domácí závodníci velkou díru do světa neudělali, samozřejmě s vý-
jimkou nejmladších kategorií, ve kterých obsazovali vedoucí příčky.

V ženách se radovala Senbeta Emishaw z Etiopie, která pětikilo-
metrovou trať zaběhla v čase 18:25 minuty.

Medailové umístění regionálních běžců, minižákyně: 1. Jasmí-
na Grebeníčková, 2. Karolína Fišnarová, minižáci: 1. Jan Ressler, 
předžákyně: 1. Jana Polášková, 3. Karolína Mitanová, ml. žákyně: 2. 
Dorka Ševčíková, st. žákyně: 1. Simona Vydržalová, st. žáci: 1. Matěj 
Mikulec (všichni Uh. Hradiště), veteráni 40-49 let: 3. Jiří Bednařík 
(Míkovice), veteráni 60-69 let: 3. Josef Šohaj (Uh. Brod).  (CEH)

Vítězná premiéra kouče BalijiOstrožský 
potěr dvakrát 
na „bedně“

I bez Vávrové získaly bronz Za „lvíčata“ 
i kvarteto 
Slovácka

Elévové v premiéře nezklamaliPátý triumf Keňanů, 
domácím vládl Daněk SOUTĚŽ

S DOBRÝM DNEM
o volné vstupenky 
na utkání 1.FC Slovácko

Stačí, když do SMS boxu na tel. 
číslo 903 55 07 pošlete zprávu ve 
tvaru DDK mezera FCS mezera a 
správná odpověď A, B nebo C a za 
poslední mezeru ještě svoje jméno, 
příjmení a obec nebo město, z kte-
rého pocházíte.
Cena jedné SMS je 7 Kč, včetně DPH. Tuto 
službu zajišťuje TOPIC PRESS, s. r. o. Uzá-
věrka soutěže je ve čtvrtek v 10.00, výherci 
budou kontaktováni SMS zprávou.

Kde hraje Baník svá 
domácí utkání?

A) na Bazalech

B) ve Vítkovicích

C) v Porubě



SPORT20 Pondělí 12. října 2015DOBRÝ DEN
S KURÝREM

HVĚZDNÁ JEDENÁCTKA
Staň se skutečným fanouškem a získej pro svůj oblíbený fotbalový klub velkou pivní párty v Pivovaru Uherský Brod.

Okresní přebor Okresní soutěž A

1. Jarošov 54 1. Huštěnovice 100

2. Nezdenice 39 2. Mistřice 82

3. 3. Topolná 40

Okresní soutěž B

1. Březová 32

2. Orel UB 7

3. Strání B 3

ZTA + B

1. Jankovice 48

2. Vážany 24

3. Rudice 2

Hvězdná jedenáctka, soutěž fanoušků okresního fotbalu. Příznivci jednotlivých týmů mohou opět rozhodovat, 

který okresní fotbalový mančaft se po skončení podzimní části zúčastní a na vlastní chuťové buňky ochutná pravý 

pivní mejdan v uherskobrodském pivovaru. Hlasovat se bude pro týmy hrající okresní přebor, okresní soutěž 

skupinu A i B a základní třídy, kde se bude ale hlasovat společně jak pro skupinu A, tak i B. 

Týmy, které skončí na druhém a třetím místě, dostanou od pivovaru sud piva. Hlasování trvá až do čtvrtka 

29. října do 12 hodin. Poté bude ukončeno a konečné výsledky budou oznámeny v pondělí 2. listopadu na 

sportovních stránkách DOBRÉHO DNE. Hlasovací kupon, který je na straně 2, stačí jenom vyplnit, vystřihnout a 

doručit do redakce. Počet není nijak omezen, jen se musí jednat o originální kupony vystřižené z novin.   

MSFL
1. Prostějov 8 2 1 23:12 26
2. Vítkovice 8 1 2 24:11 25
3. Uničov 6 2 3 18:9 20
4. Kroměříž 5 2 4 15:16 17
5. Vyškov 4 4 3 23:12 16
6. V. Otrokovice 4 4 3 20:11 16
7. Hlučín 4 4 3 17:12 16
8. Vel. Meziříčí 5 1 5 17:17 16
9. Zlín B 4 3 4 14:16 15
10. Hulín 3 5 3 20:18 14
11. HFK Olomouc 3 3 5 11:16 12
12. Mohelnice 1 7 3 13:17 10
13. Slovácko B 2 4 5 14:19 10
14. Třebíč 2 4 5 16:26 10
15. Břeclav 2 3 6 12:24 9
16. Líšeň 1 3 7 5:26 6

DIVIZE
1. Hodonín 7 1 3 22:17 22
2. Stará Říše 6 2 3 19:9 20
3. Polná 6 2 3 15:12 20
4. Pelhřimov 6 1 4 19:19 19
5. Přerov 5 3 3 9:11 18
6. Tasovice 4 5 2 17:15 17
7. Uh. Brod 5 2 4 14:16 17
8. Vrchovina 5 1 5 16:14 16
9. Blansko 3 6 2 16:10 15
10. Rosice 4 2 5 16:17 14
11. Ždírec n. D. 3 4 4 15:14 13
12. Bystřice n. P. 3 4 4 19:21 13
13. Žďár n. S. 3 2 6 15:13 11
14. Kozlovice 2 5 4 17:18 11
15. Šumperk 2 2 7 8:21 8
16. Havl. Brod 1 4 6 9:19 7

KRAJSKÝ PŘEBOR
1. Holešov 7 1 0 2 29:21 23
2. Rožnov p. R. 6 1 0 3 24:12 20
3. Boršice 5 1 2 2 26:12 19
4. Luhačovice 4 2 1 3 20:17 17
5. Baťov 5 0 2 3 22:14 17
6. Morkovice 5 1 0 4 24:23 17
7. Fryšták 5 0 2 3 14:16 17
8. Vigantice 4 2 1 3 15:14 17
9. Provodov 4 1 0 5 24:23 14
10. Chropyně 2 3 1 4 16:23 13
11. Bystřice p. H. 3 1 2 4 12:20 13
12. Napajedla 2 1 1 6 8:15 9
13. Slušovice 1 1 3 5 10:19 8
14. Štítná n. V. 2 0 0 8 11:26 6

I. A SK. B
1. Strání 8 0 1 1 33:14 25
2. Kvasice 7 0 0 3 19:16 21
3. Vlčnov 6 0 0 4 18:14 18
4. Skaštice 4 2 2 2 15:11 18
5. Újezdec 5 1 1 3 12:11 18
6. Nedachlebice 4 2 1 3 20:15 17
7. D. Němčí 5 0 1 4 16:16 16
8. Hluk 3 2 3 2 20:12 16
9. Jaroslavice 2 2 2 4 12:18 12
10. Osvětimany 3 1 1 5 15:20 12
11. Žalkovice 2 3 0 5 12:14 12
12. Bojkovice 3 1 0 6 13:16 11
13. Mladcová 2 0 2 6 11:19 8
14. Březolupy 1 1 1 7 13:33 6

I. B SK. C
1. Nivnice 7 0 2 1 23:8 23
2. Slovácko C 7 0 2 1 21:13 23
3. Koryčany 6 1 2 1 23:11 22
4. Zborovice 4 2 0 4 19:14 16
5. Morkovice B 4 1 1 4 17:22 15
6. O. N. Ves 3 3 0 4 17:18 15
7. St. Město 3 2 2 3 29:19 15
8. Ořechov 3 2 0 5 10:16 13
9. Zlechov 3 2 0 5 15:13 13
10. Kunovice 4 0 1 5 18:14 13
11. Prakšice 4 0 0 6 18:25 12
12. Buchlovice 3 0 3 4 12:19 12
13. Jalubí 1 2 2 5 13:26 9
14. Nedakonice 3 0 0 7 13:30 9

DIVIZE 
Videošpionáž přinesla divizním fotba-
listům ČSK Uh. Brod cenné vítězství 
na půdě Havlíčkova Brodu. Hrdinou 
zápasu se stal Bronislav Šálek, který 
byl u obou gólů týmu.

Havl. Brod - Uh. Brod 1:2
„Soupeře jsme měli naprosto bez-
chybně zmapovaného. Můj kamarád 
a bývalý brodský kouč Zdeněk Šebesta 
sledoval na videu několik zápasů 
Havlíčkobrodských a odhalil v jejich 
hře velké mezery, kterých jsme beze 
zbytku využili,“ smekl František On-
drůšek, kouč Uherského Brodu.

Jeho armáda na Vysočině navázala 
na výkon proti Blansku a po zásluze 
si odvezla tři body. Skóre otevřel 
Jaroněk, kterému míč jak na zlatém 
podnosu naservíroval Šálek. Osmnác-
tiletý mladík se tak odvděčil trenérovi 
za důvěru, když jej poslal na hřiště od 
první minuty. „Lukáš poctivě trénuje, 
má chuť do hry. Věřím, že je velkou 
nadějí do budoucnosti,“ řekl Ondrů-
šek. Broďané si však v závěru první 
půle vybrali slabou chvilku, nabídli 
soupeři standardní situaci, po které 
gólman Kohoutek inkasoval.

Obraz hry se nezměnil ani po pře-
stávce, domácí tahali za kratší konec a 
branku soupeře prakticky neohrozili. 

Vedoucí gól hostí měl na kopačce 
Hruboš, ale sám před gólmanem 
míč netrefil podle představ. Až v 65. 
minutě se chopil exekuce standardní 
situace Šálek a od postranní čáry 
nachytal brankáře na hruškách. „Jen 
jsme využili poznatků z videa a špat-
ného návyku gólmana, který pustil už 
několik laciných gólů,“ prozradil zku-
šený kouč, který měl pro svěřence jen 
slova chvály. Stínem zápasu je zranění 
kapitána M. Davida. Branky: Jaroněk, 
Šálek. Poločas 1:1.
UH. BROD: Kohoutek – Nevařil, Vrá-
ga, M. David (55. Sedláček), Kúdela 
– M. Pochylý, R. David, Šálek, Dolina 
– Večeřa (46. Hruboš), Jaroněk.  (CEH)

Tři body přivál Šálek 
a dokonalá videošpionáž MSFL

Už ve druhém zápase v řadě 
nedostalo béčko Slovácka 
branku, ovšem na druhou stra-
nu ani žádnou branku nevstře-
lilo. Nedělní duel s Líšní tak 
na kunovické Bělince skončil 
bez branek. 

1.FC Slovácko B - Líšeň 
0:0
Jako první zahrozili hosté, 
kteří hned v úvodu orazít-
kovali břevno domácí brány. 
Ovšem ani Slovácko se nedalo 
zahanbit, a po půl hodině 
mohl otevřít skóre zápasu 
Ťok, jenomže jeho hlavička 
jen těsně minula bránu. Po 
změně stran mohlo být na 
straně Slovácka veselo, Vin-
kler vystřelil, míč orazítkoval 
břevno a odrazil se na bran-
kovou čáru. Každopádně gól 
se nepískal, protože nebylo 
jasné, jestli ji celým objemem 
přešel. Oba celky se sice snažily 
o vstřelení gólu, ale ani devade-
sát minut jim na to nestačilo. 
SLOVÁCKO B: Daněk - Su-
chý, Rada, Fojtášek (86. Pe-
trucha), Machalík, Tesař, Ťok, 
Vinkler, Tesař, Prajza, Šimko, 
Košút. (SAL)

Branky se opět 
nedočkali

Porazili lídra

I. B, SK. C 
Staré Město - Nedakonice 10:0 (4:0)
„Dejte jim deset,“ křičeli diváci ve Starém 
Městě na své hráče, když v tomto kole 
válcovali svého soka z Nedakonic. Na 
straně domácích se prosadil čtyřikrát Salay 
a hattrick zaznamenal Doseděl. Jedinou 
kaňkou pro tým ze Starého Města může 
být zbytečná červená karta Vávry v závěru 
zápasu. Branka: Salay 4, Doseděl 3, Šma-
telka, Trubačík, Bělaška.
 
Ořechov - Kunovice 3:0 (1:0)
V průběhu celého střetnutí byli domácí na 
hřišti lepším celkem a konečně skóre 3:0 
je vypovídající. Pojišťovací branky však 
padaly v Ořechově až ve druhém dějství. 
Branka: Trlida, Sklenka, Žák.

Nivnice - Koryčany 1:2 PK (1:0)
V Nivnici bylo k vidění střetnutí prvního 
s druhým týmem tabulky. V chladném 
počasí začali lépe Nivničtí. Hned v 8. 
minutě se prosadil Kostelník a domácí 
diváci věřili, že výkon jejich fotbalistů 
bude po vedoucí trefě ještě lepší. Nestalo 
se. Koryčany po změně stran převzaly 
otěže zápasu a v taktické bitvě byly lepším 
týmem. Dokázaly srovnat a několikrát byly 
také blízko otočení skóre na svou stranu. 
Nivnice se dokázala se štěstím ubránit a 

došlo tak na pokutové kopy. V nich obstáli 
lépe hosté (4:5). Branka: Kostelník.

Jalubí - Morkovice B 2:1 (0:0)
Jalubí si brousilo zuby na rezervu Morko-
vic, jež se i nadále drží v klidném středu 
tabulky. Předposlední celek byl v zápase 
velice blízko třem bodům, v 90. minutě 
však zkazil radost Jalubí hostující Skácel, 
jenž srovnal. V penaltách byli lepší však 
domácí (3:1) Branky: Vrábl.

O. N. Ves - Prakšice 1:2 (0:0)
Vyrovnané utkání načal svou trefou až 
v 78. minutě prakšický Dynka. Důležitá 
branka Juráka z 88. minuty zaručila, že 
ani kontaktní gól domácího Franty už 
nebude mít žádný vliv na to, že si Prakšice 
povezou překvapivou, nicméně cennou 
výhru z Ostr. Nové Vsi. Branky: Franta - 
Dynka, Jurák.

Buchlovice - Zborovice 1:2 PK (0:1)
Ve 27. minutě dokázali hosté svou mírnou 
převahu přetavit ve vedoucí branku. Dva-
náctý celek tabulky ale nic nezabalil a díky 
zlepšenému výkonu ve druhém poločase 
zaslouženě srovnal. Víc branek už diváci 
neviděli a také v Buchlovicích tak muselo 
dojít na penalty. V nich urvali bonusový 
bod hráči Zborovic. Branka: Křiva

1.FC Slovácko C - Zlechov 2:0 (0:0)
Céčko Slovácka si v tomto zápase poradilo 

se Zlechovem, byť kladl soupeř výrazný 
odpor celý první poločas. Dvě trefy 
domácího Bučáka ve druhé pětačtyřiceti-

minutovce však mají za následek to, že se 
ve formě hrající Slovácko dotáhlo na špici 
tabulky. Branky: Bučák 2 (KEJ)

I. A, SK. B
Osvětimany - Dol. Němčí 2:0 (1:0)
Zasloužené tři body dokázali na svém pa-
žitu na hodovou sobotu urvat hráči Osvě-
timan. Hubený náskok 1:0, do kterého se 
domácí dostali po půl hodině hry, drželi 
až do samého závěru, kdy přidali druhou 
branku. Branky: Žandovský, Trefilík.

 
Vlčnov - Mladcová 2:0 (2:0)
Fotbalisté Vlčnova se s každým kolem 
dotahují více a více ke špičce tabulky. Dvě 
vítězné trefy do sítě Mladcové padly již bě-

hem první desetiminutovky. Hosty načal 
nejprve zkušený exligista Pavel Němčický, 
druhý zásah následoval v 10. minutě z 
kopaček Fibichra. Branky: Němčický, 
Fibichr.

Hluk - Újezdec 0:1 PK (0:0)
V posledních kolech trápící se hosté 
potřebovali zabrat a defenzivní taktikou 
nepouštěli domácí k žádnému ofenzivní-
mu představení. Po devadesáti minutách 
tak branka nepadla a šlo se na penalty. V 
těch byli úspěšnější hosté (3:5).

 
Strání - Březolupy 4:1 (3:0)

Svěřenci kouče Vojtecha splnili roli favorita 
a napravili tak dojem z minulého utkání. 
Tentokrát bylo jasno již po půli, že domácí 
hráči nezaváhají. Březolupy se dočkaly čest-
ného úspěchu až v 78. minutě. Branky: Mi-
mochodek 2, Frühauf, Straňák - Michálek. 

Nedachlebice - Kvasice 6:0 (3:0)
Zdá se, že fotbalisté Kvasic pořádně oslavo-
vali domácí vítězství nad Stráním. Možné 
oslavy totiž poznamenaly mančaft natolik, 
že si v tomto kole odváží z Nedachlebic 
ostudnou porážku. Zasloužené vítězství se 
rodilo v průběhu celého zápasu, v němž si 
Nedachlebičtí rozdělili svých šest zásahů 

rovnoměrně do obou poločasů. 
Branky: Sedlář 2, Faldyna 2, Bartoš, 
Kaňovský.

 
Bojkovice - Jaroslavice 2:3 (1:1)
Do vedení šli fotbalisté Bojkovic, hosté 
však dokázali překlopit vývoj zápasu na 
svou stranu. Deset minut před koncem se 
ke smůle Jaroslavic opět radovali domácí. 
Rozhodující trefu a export třech bodů si 
ovšem nakonec zajistili hosté v 85. minutě. 
Branky: Varga, Gago

Skaštice - Žalkovice 1:2 PK (0:0)
 (KEJ)

Osvětimanští urvali na hody cennou výhru

Střelecké hody viděli diváci ve Starém Městě, kde Jiskra (v tmavých dresech) rozstřílela 
Nedakonice. FOTO: SAL

Jiskra čepovala Nedakonicím desítku

KRAJSKÝ PŘEBOR
Boršice - Holešov 4:2 (2:0)
Domácí se pustili do favorizovaného soupeře bez 
respektu. Skóre se  měnilo v 11. minutě, když Šustr 
zakončil svůj průnik přesnou střelou k tyči. O dvě 
minuty později šel Filipský sám na brankáře hostů, 
kterému nezbylo než ho faulovat, a následnou penal-
tu proměnil s jistotou Ohnutek. Ve 20. minutě mohlo 
být pro domácí ještě veseleji, neboť Dufek sám před 
prázdnou brankou zahodil tutovku. Ve 30. minutě 
se blýskl výborným zákrokem Remeš. V 50. minutě 
Roubalík podrazil ve vápně Klvaňu a Ohnutek se 
z pokutového kopu opět nemýlil.  V 70 minutě se 
vzbudili i hosté a rohový kop propadl až k Markovi 
a ten snížil na 3:1 a začaly se dít věci. V 77. minutě už 
to bylo 3:2. Jenomže domácí kapitán Martin Dufek 
v 86. minutě potvrdil roli střelce. Branky: Ohnutek 
2 (obě  z pen.), Šustr, Dufek.

BORŠICE: Remeš - Groulík, Ohnutek, Šustr (61. 
Večeřa), Kopčil, Filipský, Dufek, Vlček, Klvaňa, Zach 
(84. Náplava), Hromada.  (SV)



OKRESNÍ FOTBAL
PŘÍLOHA DOBRÉHO DNE

BILANCE OP
10. kola
5 1 0 19:6
Diváci: 595 (celkem 6 209)

celková
35 8 16 172:115

TABULKA
1. Drslavice A 9 0 1 41:14 27
2. Jarošov 6 1 2 33:14 19
3. Uh. Ostroh A 6 1 2 32:16 19
4. Šumice 5 2 2 27:15 17
5. Slavkov 5 2 2 15:6 17
6. Havřice 4 2 3 24:21 14
7. D. Němčí B 4 0 5 23:35 12
8. Zlámanec 3 1 5 21:24 10
9. Bánov 3 0 6 20:34 9
10. Hluk B 2 2 6 17:30 8
11. Sušice 2 1 5 12:20 7
12. Bílovice 1 2 6 11:27 5
13. Nezdenice 1 2 6 11:31 5

STŘELCI
10 Šipka J. (Jarošov), Staroba R. 
(Jarošov), Orlovský M. (Drsla-
vice A)
9 Pavlas Z. (Uh. Ostroh A)
8 Kelíšek M. (Šumice), Vystrčil M. 
(Drslavice A)
7 Vidrman T. (Drslavice A)
6 Rachůnek T. (Havřice), Hrdina 
I. (Hluk B)
5 Kadlček R. (D. Němčí B), Ježek 
Vít (D. Němčí B), Polák V. (Bá-
nov), Šašinka O. (Nezdenice), 
Lux R. (Bánov), Žampach J. 
(Šumice)

BRANKÁŘI
4 Hroch M. (Drslavice A), Pochylý 
P. (Slavkov)
2 Jiřík M. (Šumice), Šidlo M. (Šu-
mice), Hudeček J. (Uh. Ostroh A)

HVĚZDY
4 Oldřich Šašinka (Nezdenice)
3 Igor Hrdina (Hluk B), Radim 
Kunovský (Šumice), Vladimír 
Hroch (Drslavice A), Robin Ka-
dlček (D. Němčí B), Robin Chytil 
(Hluk B), Ondřej Machala (Zlá-
manec)

ČK
1 Hejda A. (Sušice), Lašák Zdeněk 
(Sušice), Kovačovič M. (Slavkov), 
Švejčara M. (Sušice), Machálek 
I. (Drslavice A), Rachůnek M. 
(Havřice), Martinka P. (Bánov), 
Lahola I. (Sušice)

ŽK
6 Chytil R. (Hluk B)
4 Mančík M. (Slavkov)
3 Stojaspal R. (Slavkov), Miku-
linec R. (Drslavice A), Hejda A. 
(Sušice), Šur V. (Sušice), Suchánek 
P. (Bánov), Struhař P. (Nezdenice), 
Lahola I. (Sušice), Loutocký E. 
(Hluk B), Stojaspal T. (D. Němčí 
B), Kňazeje T. (Drslavice A), 
Uherek M. (Havřice), Dujka J. 
(Bílovice)

KANONÝŘI

Pondělí 12. října 2015    I    www.idobryden.cz

Drslavice navyšují náskok
BÍLOVICE - SUŠICE 3:3 (1:1) D. NĚMČÍ B - JAROŠOV 2:1 (0:1)

SLAVKOV - ZLÁMANEC 1:0 (0:0)

ŠUMICE - HAVŘICE 3:0 (2:0) UH. OSTROH - HLUK B 5:2 (2:2)

DRSLAVICE - NEZDENICE 5:0 (2:0)

Branky: 2. Věrný R., 51. Hubík T., 67. Fojtík P. - 61., 90. Šur V. 35. Ludvíček M. ŽK: 23. Zlámal 
Z., 88. Hubík T. - 14., 65. Lahola I., 41. Hejda M., 66. Příplata F., 69. Šur V., 87. Mikulík M. 
ČK: 65. Lahola I. (Sušice). Diváci: 100.
Rozhodčí: Martin Fišera - Petr Valeš (laik), Aleš Jurák (laik).

Branky: 52. (p) Hlaváček J., 74. Mikulec M. - 38. Šipka J.
ŽK: 51. Škařupa P. - 33. Kováč Pa. Diváci: 100.
Rozhodčí: Jan Houdek - Radomír Stojaspal (laik), Adam Snopek (laik).

Branky: 75. Jankůj M.
ŽK: 31. Stojaspal R., 32. Mančík M. - 52. Hanák A., 55. Maquete A., 90. Šnajdar R. Diváci: 50.
Rozhodčí: Roman Bednář - Martin Tokoš, Pavel Pochylý (laik).

Branky: 15., 48. Žampach J., 40. Šmíd L.
ŽK: 86. Kelíšek M. - 63. Rachůnek T., 86. Uherek M. Diváci: 200.
Rozhodčí: Pavel Řihák  - Martin Pokoš, Roman Horčica (laik).

Branky: 8. Procházka Z., 11. Mrkva T., 67. Pavlas Z., 72. Durna M., 82. Jurčeka J. - 13. Štipčák 
R., 37. Hrdina I. ŽK: 82. Nováček T. - 30. Klabačka J. Diváci: 58.
Rozhodčí: Štěpán Martykán - Miroslav Durna (laik), Karel Vaculík (laik).

Branky: 34., 58. Hroch V., 16. Pijáček L., 71. Šrámek M., 75. Vystrčil M.
ŽK: 21. Gabrhel R., 44. Kociňák J., 47. Struhař P. (Nezdenice). Diváci: 87.
Rozhodčí: Zbyněk Vlčnovský - Pavel Moravanský, Jakub Pindeš.

Domácí otevřeli skóre už ve 2. minutě, kdy se z brejku prosadil Věrný, 1:0. Hosté hráli kombinač-
ně a ve 35. minutě srovnal na 1:1 Ludvíček. Po změně stran se trefil domácí Hubík, překvapivou 
střelou, 2:1. Hostům se podařilo o deset minut později srovnat na 2:2, kdy střelu k tyči umístil 
Šur. V 65. minutě viděl hostující Lahola druhou žlutou kartu a hosté tak dohrávali v deseti. V 67. 
minutě se po kombinaci trefil Fojtík, 3:2. Oslabení hosté to ale nevzdali a těsně před konečným 
hvizdem srovnal Šur na 3:3.
Nejlepší hráči: Tadeáš Hubík - Vjačeslav Šur

Utkání se hrálo ve vysokém tempu. Domácí hráči nedokázali prostřelit skvělého hostujícího 
brankáře. I na druhé straně domácí brankář zlikvidoval samostatný únik hostujícího útočníka. 
Ve 38. minutě se diváci dočkali branky. Hostující Šipka využil špatného vyražení domácího 
brankáře a doklepl míč do prázdné branky. Ve druhém poločase se v 52. minutě domácí dočkali 
vyrovnání zásluhou Hlaváčka, který proměnil pokutový kop. V 74. minutě domácí zvrátili 
skóre na svou stranu, když se povedlo Mikulcovi vstřelit branku, když se prosadil po rohovém 
kopu. Hosté se snažili o vyrovnání, nicméně jejich tlak byl platonický. Utkání tak skončilo 2:1 
ve prospěch domácích.
Nejlepší hráči: Martin Mikulec - Pavel Kováč

Na mokrém terénu se hrál rychlý otevřený fotbal. Domácí v 15. minutě docílili branky, ale ta 
jim pro postavení mimo hru nebyla uznána. Ve 38. minutě rozhodčí nařídil pokutový kop za 
podražení ve vápně, ale Mančík ji neproměnil. Ve druhém poločase měli domácí převahu, 
hosté spoléhali na rychlé brejky. V 70. minutě hosté nastřelili po rohovém kopu pravou tyč a v 
75. minutě opět po rohovém kopu se domácí dostali do vedení, když hlavou zvyšoval Jankůj, 
1:0. V 80. minutě byl nařízený druhý pokutový kop ve prospěch domácích, Šimkova střela ale 
skončila vedle. Závěr utkání se dohrával v nervózní atmosféře.
Nejlepší hráči: Matin Jankůj - Ondřej Machala

Utkání se hrálo ve vysokém tempu. Ve druhé minutě po rychlém protiútoku Šmíd postupoval 
sám na Rachůnka ale ten jeho střelu vytěsnil na roh. V 15. minutě se míče před pokutovým 
územím zmocnil Žampach a střelou k pravé tyči otevřel skóre, 1:0. Hosté zahrozili ve 30. minutě, 
ale hlavička France mířila nad. Ve 40. minutě přišel centrovaný míč do pokutového území Havřic 
a osamocený Šmíd zvyšoval na 2:0. Ve 43. minutě mohli hosté snížit Francem, ale jeho nůžky 
se do branky nevešly. Úvod druhého poločasu vyšel lépe domácím a ve 48. minutě po rohovém 
kopu Žampach prostřelil na malém vápně vše co mu stálo v cestě, 3:0. Domácí zaslouženě vyhráli.
Nejlepší hráči: Libor Šmíd - Tomáš Rachůnek

Už ve 2. minutě po chybě hostující obrany mohli domácí jít do vedení. Nováček šel sám na 
brankáře, ale hostující brankář ho vychytal. V 8. minutě domácí vstřelili první branku zápasu 
Procházkou a v 11. minutě již domácí vedli 2:0, branku vsítil Mrkva. Ve 13. minutě hosté snížili 
Štipčákem na 2:1. Ke konci poločasu hosté měli více ze hry a ve 37. minutě vyrovnali na 2:2 
Hrdinou, po chybě domácí obrany. Ve druhé půli se domácí zlepšili, v 67. minutě Pavlas zvýšil z 
přímého kopu na 3:2. V 72. minutě domácí Durna zvýšil na 4:2. A v 82. minutě domácí Jurčeka 
upravil na konečných 5:2.
Nejlepší hráči: Zbyněk Pavlas - Robin Chytil

V ospalém počasí se hrál ospalý zápas. Domácí byli favorité a své postavení v tabulce dokázali 
přetavit v první gól v 16. minutě, kdy po hrubé chybě brankáře otevřel skóre Pijáček. Druhá 
branka padla ve 34. minutě, kdy po pěkném centru Vladimír Hroch zvýšil hlavou. Vývoj zápasu 
se zlomil v 58. minutě, kdy stejný hráč upravil na 3:0. Pak už byla jen otázka času, kdy domácí 
navýší skóre. To se jim povedlo v 71. minutě, kdy Šrámek tečovanou střelou zvýšil na 4:0. Nej-
pěknější akci zápasu viděli diváci v 75. minutě, kdy skóroval Vystrčil. Domácí tak jednoznačně 
potvrdili svoji převahu a zaslouženě zvítězili.
Nejlepší hráči: Vladimír Hroch - Oldřich Šašinka

Bílovice: Hanáček L. - Zlámal Z. (77. Čejka 
M.), Věrný R., Semela E., Pravdík M., Ko-
váč Pe. (46. Hubík T.), Gajdošík E., Fojtík 
P. (69. Dujka F.), Dujka J. (80. Dostálek V.), 
Čechmánek O., Morava T.
Trenér: František Kukla.

D. Němčí B: Bobčík M. - Škařupa P. (90. 
Valko D.), Světinský A., Salát J., Míšek J. 
(61. Chladil P.), Mikulec M., Mahdal A. 
(61. Daněk K.), Krchnáček R. (74. Hrbáč 
L.), Krchňáček M., Kadlček R. (84. Ježek 
V.), Hlaváček J.
Trenér: Marek Pochylý.

Slavkov: Pochylý P. - Zimčík P. (86. Pištěk 
M.), Stojaspal R. (83. Švardala Z.), Sedlář 
A. (68. Šimek P.), Polášek B. (46. Plšek J.), 
Peter O., Mančík M., Jankůj M., Chovanec 
M., Halík J., Habarta J.
Trenér: Miroslav Mančík.

Šumice: Šidlo M. - Žampach J., Šmíd L. 
(73. Zálešák F.), Pilka S. (46. Valášek P.), 
Pilka I., Pančocha J. (67. Marek V.), Ondřej 
T., Mach M., Kunovský R., Kelíšek M., 
Jahoda D.
Trenér: Martin Zícha.

Uh. Ostroh: Hudeček J. (46. Jurčeka J., 
86. Jáně F.) - Procházka Z. (77. Kusák R.), 
Pavlas Z., Nováček T., Mrkva T., Lopata M., 
Kovařík M., Horák M., Durna M., Čápek 
J. (89. Bouřa A.), Čagánek R.
Trenér: Luděk Jurčeka.

Drslavice: Hroch M. - Zemánek M., Vy-
strčil M., Vidrman T., Šrámek M., Pijáček 
L., Orlovský M., Machálek J., Machálek I., 
Máčala R. (71. Mikulinec D.), Hroch V.
Trenér: Přemysl Přecechtěl st.

Sušice: Lašák Z. - Šur V., Příplata F., Mikulík 
M. (60. Šlechta J.), Mikulík M., Ludvíček M. 
(82. Janošek P.), Lahola I., Chmelař P., Hejda 
M., Hastík P. (84. Omachlík D.), Fojtášek V.
Trenér: Radek Pekárek.

Jarošov: Gajarský M. - Šipka J., Staroba 
R. (86. Jurča T.), Omelka Martin, Omelka 
Marek, Malina L. (46. Laga D.), Krejčiřík 
Z., Kováč Pa., Jančík V. (76. Kamočai L.), 
Jančík M., Bobčík P.
Trenér: Radek Vyoral.

Zlámanec: Hanák A. - Šuta J. (54. Maquete 
A.), Smolka F. (80. Šnajdar R.), Mimránek 
M., Martíšek J., Machala O. (86. Říha R.), 
Křen M., Chmela J., Hubáček A., Duda R., 
Blaško R.
Trenér: Afonso Maquete.

Havřice: Rachůnek T. I. - Uherek M., Sla-
větínský R., Rachůnek T., Rachůnek M., 
Pokorný D. (78. Bania J.), Moštěk M. (73. 
Bania M.), Maršálek M., Josefík S., Franc 
Z., Buráň R. (61. Masařík P.).
Trenér: Václav Zámečník.

Hluk B: Hubený M. - Tinka Z., Tinka T., 
Štipčák R., Straka J., Klabačka J., Chytil R., 
Hrdina I. (80. Vagai T.), Hrabal P., Dufka 
J., Abrhám R.
Trenér: Tomáš Horák.

Nezdenice: Malaska T. - Šašinka O., Sviták 
P. (74. Kopták J.), Struhař P., Kociňák T., 
Kociňák J., Kandrnál P., Kalina P., Janík D., 
Gabrhel R., Kolínek M.
Trenér: Jaroslav Kociňák.

TOP TEN
1. Pomajbík (Březová) 18/6 1,2 21,6
2. Foltýn (Topolná) 17/4 1,2 20,4
3. Večeřa (Košíky) 15/4 1,2 18,0
4. Janků (Březová) 13/6 1,2 15,6
5. Orlovský (Drslavice) 10/0 1,3 13,0
6. Šipka (Jarošov) 10/2 1,3 13,0
7. Staroba (Jarošov) 10/1 1,3 13,0
8. Mikulec (Hradčovice) 11/0 1,1 12,1
9. Mojžíš (Kostelany) 10/3 1,2 12,0
10. Pavlas (Uh. Ostroh) 9/2 1,3 11,7
Za jménem hráče je celkový počet 
gólů/v aktuálním měsíci, koeficient 
soutěže a body

ÚŘEDNÍ ZPRÁVA OFS UH. HRADIŠTĚ č. 13 ze dne 8. října 2015
1. Zprávy sekretariátu 
• Hlášení výsledků - již se neprovádí.
• Upozorňujeme oddíly na povinnost sledo-
vat Úřední desku FAČR.
• Upozorňujeme oddíly, aby si zkontrolovaly 
v IS vystavené faktury, a pokud mají faktury 
po splatnosti, aby je uhradily.
2. Zprávy STK 
2.1. Schválení výsledků
OPM - 9. kolo
Výsledky schváleny dle IS
OSM-A - 9. kolo
Výsledky schváleny dle IS
Babice 500 Kč, RS čl. 15/2a - nevhodné 
chování diváků
OSM-B - 9. kolo
Výsledky schváleny dle IS
ZT-A - 9. kolo
Výsledky schváleny dle IS
ZT-B - 9. kolo
Výsledky schváleny dle IS
OPD-A - 9. kolo
Výsledky schváleny dle IS

OPD-B - 9. kolo
Výsledky schváleny dle IS
2.2. Různé
• Vzhledem k nedostatku rozhodčích žádá 
STK oddíly, aby se aktivně zapojily do hledání 
a přípravy nových adeptů pro všechny úrovně 
okresních soutěží!!!
3. Zprávy KM
3.1. Schválení výsledků
Výsledky mládežnických soutěží na základě 
IS FAČR schváleny.
OPŽ
9. kolo: Bánov - Topolná - hosté nepřijeli. 
Topolná zaplatí 600 Kč; STK navrhuje kon-
tumaci - předáno DK
OSŽ
3. kolo: Bílovice - Jalubí 8:0, schválena do-
hrávka
3. kolo: Traplice - Kněžpole 4:0, schválena 
dohrávka

FRANTIŠEK MIKO, 
PŘEDSEDA OFS UH. HRADIŠTĚ

 STRANA 22 Fotbalisté Drslavic nezaváhali ani proti Nezdenicím (v bílém) a připsali si výhru 5:0.  FOTO: SAL



OKRESNÍ SOUTĚŽ - UH22 pondělí 12. října 2015DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Hody přinesly Polešovicím tři body
ČÁSTKOV - POPOVICE 5:0 (2:0)

KOSTELANY N. M. - TRAPLICE 4:0 (0:0)

POLEŠOVICE - KNĚŽPOLE 3:1 (2:1) TOPOLNÁ - MISTŘICE 4:1 (1:1)

HUŠTĚNOVICE - MAŘATICE 4:0 (1:0)

KOŠÍKY - BABICE 2:2 (2:1)

Branky: 36., 90. Belant L., 40., 60. Zvonek J., 88. Pindryč R.
ŽK: 27. Pospíšil P., 56. Pindryč R. (Částkov). Diváci: 55.
Rozhodčí: Tomáš Polášek - David Večeřa , Robert Kaňovský (laik).

Branky: 54., 76. Mojžíš Ju., 71. Plevák L., 72. Vávra A.
Diváci: 45.
Rozhodčí: Ondřej Vlk - Libor Procházka (laik), Jaroslav Vávra (laik).

Branky: 7. Černoch M., 43. Svoboda O., 53. Korvas R. - 6. Kučera M.
ŽK: 73. Stašek J. - 21. Kučera M., 70. Vyorálek J.  ČK: 58. Palčík R. (Kněžpole)  Diváci: 56.
Rozhodčí: Martin Fišera - Jan Houdek, Michal Rychlík.

Branky: 26., 48. Foltýn Jan, 81. Hoferek J., 90. Foltýn P. - 37. Sklenář P.
ŽK: 73. Gabrhelík T. - 19. Bilavčík J., 80. Sklenář P. Diváci: 82.
Rozhodčí: Zbyněk Vlčnovský - Cyprian Blaho (laik), Jiří Huňka (laik).

Branky: 19. Silný F., 68. Zlámalík R., 75. Petrželka J., 90. Zambal J.
Diváci: 30.
Rozhodčí: Tomáš Polášek - Pavel Čechmánek (laik), Dalibor Jirásek (laik).

Branky: 28., 41. Večeřa M. - 14., 66. Bělíček K.
ŽK: 87. Poháněl J. - 72. Bělíček K. Diváci: 80.
Rozhodčí: Josef Chramcov - Tomáš Svoboda, Petr Mařák (laik).

Do prvního poločasu nastoupili aktivněji hosté, měli daleko více ze hry, drželi míč a útočili na 
bránu soupeře. Ve 36. minutě fauloval v pokutovém území Prajza a Belant neomylně proměnil 
pokutový kop. O čtyři minuty později zahrával přímý kop Zvonek a střelou k tyči zvýšil na 2:0. 
Hra ve druhém poločase byla už vyrovnanější, ale hosté se dostávali jen před pokutové území. 
Zato domácím opět stačilo v 60. minutě se postavit k příménu kopu a z kopačky Zvonka zvýšit 
na 3:0. V závěru už hosté vypustili úplně a během dvou posledních minut dostali dvě branky. 
V 88. minutě utekl sám Pindryč a o dvě minuty stejná situace a zakončení Belanta.
Nejlepší hráči: Radim Novotný - Lukáš Mimránek

Začátek utkání nepřinesl mnoho zajímavých situací, až ve 30. minutě se hosté prezentovali střelou 
do břevna. V poslední minutě první půle zahrávali domácí roh, z něhož ale po skrumáži branku 
dát nedokázali. Skóre se začalo měnit ve druhé půli a to v 54. minutě dal úvodní branku zápasu 
Julius Mojžíš ve spolupráci s Vávrou. V 71. minutě se po rohu nejlépe zorientoval Lubor Plevák 
a dal na 2:0. Minutu na to přehodil vybíhajícího golmana Vávra z hranice velkého vápna, 3:0. 
Poslední branka padla v 76. minutě, Julius Mojžíš krásně zahrál volný přímý kop, 4:0. 
Nejlepší hráči: Julius Mojžíš - Václav Trávníček

Prapodivný duel týmů z horní a spodní strany tabulky začali aktivněji hosté, když v 6. minutě 
Kučerovu střelu z dálky neudržel v náručí Pavela. O minutu později z brejku srovnal domácí 
Černoch. Domácí stačili před odchodem do kabin zvýšit Svobodou ve 43. minutě na 2:1. Po 
změně stran zvýšili domácí na 3:1, kdy po centru z levé strany se trefil Korvas. V 58. minutě 
fauloval hostují Palčík a viděl za to červenou kartu. I přestože hosté dohrávali v deseti, tak se 
již skóre neměnilo.
Nejlepší hráči: Radek Korvas - neuveden

V Topolné se utkaly mužstva z opačných pólů tabulky, ale diváci velký rozdíl neviděli. Domácí si 
mysleli, že se snad hosté porazí sami. V 15. minutě fauloval domácí Vaščák v pokutovém území 
soupeře, penaltu však gólman Šnajdar neproměnil. První branku dali domácí ve 26. minutě, to 
se trefil Jan Foltýn. Ve 37. minutě se hosté dočkali vyrovnání, hlavou se trefil Sklenář. Ve druhém 
poločase se hned v jeho úvodu trefil opět Jan Foltýn, poté se hra opět upadla do průměrného, 
až podprůměrného výkonu. Topolná se nakonec přeci jenom dočkala. V 81. minutě Jaroslav 
Hoferek upravil na 3:1 a v samotném závěru uzavřel na konečných 4:1 Petr Foltýn.
Nejlepší hráči: Adam Válek - Jakub Bilavčík

Začátek utkání probíhal za nefotbalového počasí. Když už se podařila kloudná akce, byla ve 
prospěch hostí, kteří měli více ze hry, ale do vedení šli v 19. minutě domácí po obrovské hrubce 
hostující obrany, kdy se Silný ocitl sám před Kuriálem a nezaváhal. Na konci poločasu Mařatice 
nastřelily tyč. Ve druhé půli hosté začali kupit chybu za chybou, čehož domácí využili a začali 
trestat. V 68. minutě zvyšoval na 2:0 Zlámalík střelou k levé tyči. O sedm minut později po 
hrubce utekl všem Petrželka a zvýšil na 3:0. Gólovou tečku za utkáním udělal v 90. minutě 
hlavou střídající Zambal a stanovil konečný výsledek.
Nejlepší hráči: František Silný - Roman Kuriál

Utkání začalo ve svižném tempu, hosté byli po celý poločas lepším mužstvem a ujali se vedení 
ve 14. minutě střelou Bělíčka z hranice pokutového území po teči domácího obránce. Ve 28. 
minutě domácí po rychlém protiútoku, kdy postupoval na Póla Kočvara, gólman míč vyrazil, 
ale dobíhající Večeřa pohotovou střelou srovnal na 1:1. I nadále hosté přehrávali domácí, do 
vedení šli ovšem domácí ve 41. minutě, kdy se opět nádhernou střelou trefil Večeřa. I ve druhé 
půli se hosté více tlačili do útoku a to se jim vyplatilo v 66. minutě, kdy opět Bělíček střelou 
vyrovnal na konečných 2:2.
Nejlepší hráči: Martin Večeřa - Karel Bělíček

Částkov: Novotný R. - Zvonek J., Šindler 
M., Řezníček R., Pospíšil P., Pindryč R., 
Martinec P., Kameník J. (80. Vlčnovský J.), 
Hejda M., Haveta P., Belant L.
Trenér: Jiří Veselý.

Kostelany n. M.: Vávra J. - Vávra A. (76. 
Zelinka L.), Šimík D. (85. Procházka L.), 
Plevák L., Mojžíš Ju., Mojžíš Jo., Chmelař 
D., Horký L., Frühauf P. (68. Ventrča J.), 
Facalka R., Dvouletý J.
Trenér: Martin Vávra.

Polešovice: Pavela M. - Svoboda O., Stašek 
O., Stašek J., Martykán M., Mangl R., Kor-
vas R., Hrabala J., Černoch M., Bernatík T. 
(82. Tringela J.), Běhávka J.
Trenér: Radek Svoboda.

Topolná: Rosík T. - Zelinka D. (86. Stuchlík 
M.), Vašťák R. (46. Jurčík T.), Válek A., 
Rozsypálek P., Pavlica A., Hoferek O. (37. 
Gabrhelík T.), Hoferek J., Foltýn P., Foltýn 
Jan, Foltýn Jakub (86. Mikulka L.).

Huštěnovice: Vaverka A. - Zlámalík R., To-
mánek D., Straka P., Silný J., Silný F., Puškáč 
L. (82. Melichárek J.), Petrželka J., Čevora 
Z. (72. Zambal J.), Černý P., Adamík O.
Trenér: neuveden.

Košíky: Ondruch A. - Večeřa M., Šlechta 
Z., Přílučík M., Přílučík L., Poháněl J., Ov-
sík J., Kočvara R. (59. Vojtek P.), Kaštánek 
J., Fedor J., Bémer Z. (79. Němeček L.).
Trenér: Vítězslav Kaštánek.

Popovice: Tetera T. - Viktora R., Šácha 
P., Prajza M. (68. Hladný T.), Omelka J., 
Mimránek L., Mikulčík R., Mikulčík L., 
Michelfeit V., Kadlčík J., Hanáček J.
Trenér: Lukáš Mimránek.

Traplice: Skopal M. - Verbík T., Trávník T., 
Trávníček Vá., Trávníček A. (56. Blecha L. 
ml.), Štefka P., Škrabal P., Michalec T., Ko-
línský T. (81. Kotyza R.), Dostál D., Čevela 
O. (75. Novák M.).
Trenér: Jaroslav Slavík.

Kněžpole: Vyorálek J. - Remeš V., Palčík 
R., Otáhal A. (46. Maršálek A.), Kučera M., 
Kozelek M.., Kašný R., Kašný P., Flíbor D., 
Blaha K., Klinec P. (46. Uherek R.).
Trenér: Radim Palčík.

Mistřice: Šnajdar M. - Stárek P., Sklenář 
P., Nesázal P., Huňka M., Hromeček L., 
Horňák M., Engler I., Červinka M., Bilavčík 
M., Bilavčík J.
Trenér: Miroslav Šnajdar.

Mařatice: Kuriál R. - Zbořil S., Vyorálek 
D., Širůčka M., Mrva M., Kuchař R., Jurčík 
D., Janků A., Horák Z., Foltýnek J. (80. 
Matoušek O.), Bída L.
Trenér: neuveden.

Babice: Pól R. - Maňásek Z., Litoš F., Lahola 
M. (46. Liška J.), Chybík R., Horsák D., 
Horsák A., Horníček K., Forro M., Býček 
L., Bělíček K.
Trenér: neuveden.

BILANCE OS A
10. kola
5 1 0 22:4
Diváci: 348 (celkem 5 240)

celková
35 9 14 168:103

TABULKA
1. Topolná 8 0 2 37:18 24
2. Částkov 6 3 1 29:16 21
3. Kněžpole 6 2 1 28:13 20
4. Kostelany n. M. 5 3 1 26:18 18
5. Huštěnovice 5 2 3 26:25 17
6. Babice 4 3 3 21:19 15
7. Košíky 4 1 4 27:24 13
8. Traplice 3 3 4 17:26 12
9. Popovice 3 0 7 23:28 9
10. Mistřice 2 0 8 13:26 6
11. Mařatice 2 0 7 6:28 6
12. Polešovice 1 1 8 18:30 4

STŘELCI
17 Foltýn Jan (Topolná)
15 Večeřa M. (Košíky)
10 Mojžíš Julius (Kostelany n. M.)
9 Puškáč L. (Huštěnovice)
7 Horsák A. (Babice), Hruboš P. 
(Popovice)
6 Pindryč R. (Částkov), Černoch 
M. (Polešovice), Omelka J. (Popo-
vice), Blaha K. (Kněžpole)

BRANKÁŘI
3 Novotný R. (Částkov), Vyorálek 
J. (Kněžpole)
2 Ondruch A. (Košíky), Kuriál R. 
(Mařatice)

HVĚZDY
8 Julius Mojžíš (Kostelany n. M.)
5 Lubomír Puškáč (Huštěnovice), 
Lukáš Mimránek  (Popovice)

ČK
1 Pavlica A. (Topolná), Verbík 
T. (Traplice), Štefka P. (Traplice), 
Horký L. (Kostelany n. M.), Čer-
noch M. (Polešovice), Koutný D. 
(Polešovice), Chmelař D. (Koste-
lany n. M.), Šácha P. (Popovice), 
Petrželka J. (Huštěnovice), Střítec-
ký M. (Huštěnovice), Pindryč R. 
(Částkov), Kučera M. (Kněžpole), 
Lapčík V. (Mistřice)

ZT MUŽI A
Uh. Ostroh B - Vážany 3:3 (0:2) 
Pavlas 2, Truong J. - Vaculík A., 
Pavlíček M., Krys R., Velehrad 
- Tučapy 7:2 (3:2) Úředníček A. 
2, Krchňavý D. 2, Hanáček L. 3 - 
Vyskočil R., Fryšták R., Jankovice 
- Tupesy 6:5 (2:3) Svozil O. 2, 
Mikulica A. 3, Brázdil V. - Vávra 
2, Šenk, Bureš 2
1. Tupesy 6 0 2 39:21 18
2. Velehrad 6 0 3 27:16 18
3. Vážany 5 1 2 22:17 16
4. Jankovice 3 1 4 23:29 10
5. Tučapy 3 1 3 15:21 10
6. Stříbrnice 2 0 6 13:20 6
7. Uh. Ostroh B 1 1 6 16:31 4

ÚŘEDNÍ ZPRÁVA OFS UH. HRADIŠTĚ č. 12 ze dne 1. října 2015

STRANA 21
OSŽM-B
9. kolo: ČSK Uh. Brod - Korytná, ne-
schváleno - oddíly zašlou STK do 14. 10. 
2015 vyjádření
OSPB
G2B: Březová - Rudice - schválen ručně 
vyplněný zápis
3.2. Termínové změny
OPŽ
2. kolo: Prakšice - O. N. Ves, ne 18. 10., 
14.00
OSŽM-A
8. kolo: Ořechov - Huštěnovice, dosud 
nesehráno - oddíly určí termín, Ořechov 
a Huštěnovice 50 Kč za nesplnění ÚZ č. 
12/2015
1. kolo: Buchlovice - Břestek, so 24. 10., 
10.00
2. kolo: Uh. Ostroh - Buchlovice, ne 11. 
10., 11.00
8. kolo: Buchlovice - Mařatice, st 28. 
10., 10.00
Pohár žáků - čtvrtfinále

Hradčovice - Újezdec, st 28. 10., 10.00
Šumice - Prakšice, st 28. 10., 10.00
Břestek - Nedakonice, st 28. 10., 14.00
Topolná - O. N. Ves, st 28. 10., 10.00
• STK upozorňuje oddíly, aby změny 
zasílaly na předepsaných formulářích.
3.3. Různé
TMK oznamuje, že kapacita školení 
trenérů licence „C“ je naplněna. Ostatní 
zájemci budou vedeni jako náhradníci:
• Tomáš Minařík, Pavel Tóth, Roman 
Stružka, Václav Havlík, Radek Janiga, 
Igor Lancůch, Martin Harásek, Zdeněk 
Frühauf, Jan Miroš, Robin Chytil, Ma-
rek Šuránek, Gazdík Jan, Jaroslav Baný, 
Luděk Loutocký, Miroslav Kobzinek, 
Jakub Grebeníček, Jiří Daněk, František 
Kukla, Ivo Ševčík, Vojtěch Jahoda, Jana 
Matějíčková, Pavel Bruštík, Aleš Hraba-
lík, Ondřej Vlk, Lukáš Struhařík
Jmenovaní zájemci uhradí poplatek 800 
Kč do 30. 10. 2015. V případě neza-
placení budou automaticky nahrazeni 
náhradníky. Číslo účtu pro uhrazení: 

2270332389/0800
4. Zprávy DK
Vlastimil Lapčík, Mistřice, vyloučen po 2. 
ŽK, zákaz činnosti na 1 SÚ, 150 Kč
Tomáš Löffelman, Jalubí, žádosti se ne-
vyhovuje, 100 Kč
Jan Petrželka, Huštěnovice, žádosti o pro-
minutí trestu se vyhovuje s podmínkou 
do 7. 4. 2016, 150 Kč
Michal Rachůnek, Havřice, žádosti o pro-
minutí trestu se vyhovuje s podmínkou 
do 7. 4. 2016, 150 Kč
Petr Kašpařík, Vlčnov, žádosti o promi-
nutí trestu se vyhovuje s podmínkou do 
7. 4. 2016, 150 Kč
Topolná - nedostavení se k utkání, kon-
tumace utkání 3:0 ve prospěch Bánova
5. Zprávy HK
Hospodářská komise upozorňuje kluby, 
že pokyny pro čerpání dotace 10 000 
Kč jsou zveřejněny na stránkách www.
ofsuh.cz.

FRANTIŠEK MIKO, 
PŘEDSEDA OFS UH. HRADIŠTĚ Během derby Košíků (bílé trenýrky) a Babic to občas v soubojích zajiskřilo.  FOTO: SAL



 
05.59 Dobré ráno
08:30 Kouzelná školka
09:00 Království Mustang (4/4)
09:50 S kuchařem kolem světa: Brazílie
10:45 Rok jinak Tomáše Perglera
 Co lze získat v neziskovém 

sektoru. Dokumentární cyklus 
přibližující fungování nezisko-
vých organizací.

11:15 Nedej se
12.05 Zvláštní znamení touha
12:35 Chcete je?
12:40 Auto Moto Revue
13:10 Letecké katastrofy: Smrt nad 

Tchajwanským průlivem
14:00 Nejvýznamnější operace 2. 

světové války (7/12)
15.00 2000 let britské historie: Špi-

navé peníze (4/7)
 Jak se Anglosasové odmítli 

smířit s normanskou nadvlá-
dou. Dokumentární cyklus BBC

15:50 Zbraně 2. světové války
16:35 Vesmír: Kosmické války
17:25 Vodní obři: Trnucha thajská (3/4)
 Ichtyolog a ochránce přírody 

Zeb Hogan se vypravil hledat 
největší a možná nejnebezpeč-
nější parybu na světě - trnuchu 
thajskou. Americký dokument

18:15 Bedekr II.
18:45 Večerníček
18.50 Příběhy zvědavých přírodo-

vědců (5/10)
19:10 Krásy evropského pobřeží: 

Italský Jadran
19:20 Kanadská soda
 Slov netřeba, stejně byste 

je pro smích neslyšeli. Elixír 
quebecké zábavy

19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém znakovém jazyce
20:00 Velká vlastenecká válka: Sta-

lingrad 
 V létě roku 1942 zahnal wehr-

macht sovětská vojska až k Vol-
ze. Zde pak došlo k osudové-
mu obratu v bojích na Východní 
frontě, když 31. ledna 1943 ně-
mecká 6. armáda kapitulovala. 
Ruský dokumentární cyklus

20.55 Rakovina je šok
 Zažily to na vlastní kůži. O jed-

nom z nejčastějších onemoc-
nění u žen a velké šanci na vy-
léčení hovoří nejen odborníci.

21:50 Venkovský učitel
 Pavel Liška a Zuzana Bydžov-

ská v milostném příběhu o hle-
dání cesty z osamění. Film oce-
něný dvěma Českými lvy (2008).

23:55 Ztracený ráj (7/8)
00:40 Impotence je tabu aneb O drs-

ných mužích a jiné báchorky 
01.35 Pološero - Novodobí závisláci
02:00 Heřmanský stav
02:15 Svahy bez pravidel
02:40 Přísně tajné vraždy

 
06:25 Ninjago 
06:55 Winx Club (19)
07:25 MASH (54/55)
09:15 To je vražda, napsala VIII (18)
 Chcete recept jak psát nejlepší 

detektivky? No přece připlést 
se ke skutečné vraždě! To ví 
i slavná spisovatelka Angela 
Lansburyová... Americký kri-
minální seriál (1989)

10:20 Místo činu: Kolín (20) 
 Vražda mladé pracovnice ve 

výzkumném ústavu přivede 
policisty mezi špičkové gene-
tiky. Jak se ukáže, jde v tomto 
prostředí skutečně o život. Než 
se policisté v ústavu rozkou-
kají, objeví se další vražda... 
Německý krimi seriál (2011).

12:20 Policie Hamburk I (2)
 Policisté řeší případ hazardní-

ho hráče, který ani po terapii 
nedokáže své vášni odolat... 
Německý krimi seriál (2007).

13:25 Návrat komisaře Rexe X (1)
 Po předčasném penzionování 

se Rex opět aktivně zapojuje 
do policejní práce, tentokrát 
v ulicích Říma. Pro svého 
nového páníčka komisaře 
Fabbriho je neocenitelným 
osobním strážcem a parťákem 
při řešení složitých kriminálních 
případů... Rakousko-italský kri-
minální seriál (2009).

14:35 Policejní bažanti V (14)
 Chystá se převoz dvou vězeň-

kyň z přeplněné věznice. Při 
jejich přebírání však dojde ke 
vzpouře a všichni jsou v pasti... 
Kanadský krimi seriál (2014).

15:30 Loď snů (25)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Přístav (14)
 Ouško udělá prohlídku v bytě 

Skálových, nic nenajde. Hájek 
vyzná Tereze lásku. Marek 
ošetřuje Krupici pořezanou 
nohu, znovu to mezi nimi za-
jiskří. Krupička udělá Krupici 
žárlivou scénu. Pivoda odjíždí 
do porodnice, Alois s Libuší 
mají doma nervy. Narodí se 
Klárka. Do Zátoky připlují na 
lodi dva bývalí Skálovi studenti 
- Petr a Lukáš. Komediální se-
riál, kde rádi zakotvíte (2015). 

21:35 Show Jana Krause 
22:35 Kinobazar
23:50 Show Leoše Mareše 
00:50 Hawaii 5-0 III (12)
01:50 Zrozeni k zabíjení? III (1) 
02:50 Slunečno, místy vraždy IV (6) 

 

ÚTERÝ   13. října 2015

PRIMANOVAČT 2ČT 1
05.59 Studio 6
09:00 Okouzlení IV
10:00 Na cestě po Bretani
10:30 Stopař
10:50 Reportéři ČT
11.30 Rudyho má každý rád (7/12)
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, sportovní 

zprávy
12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy II
 Svobodná matka, vzpurná dce-

ra, chápající soudkyně. Amy 
Brennemanová v hlavní roli 
amerického seriálu (2000-01).

14.45 To je vražda, napsala II
 Bývalá učitelka a spisovatelka 

ve výslužbě Jessica Fletchero-
vá s úspěchem řeší krimi přípa-
dy. Americký seriál (1984-1996).

15:30 Vraždy na severu
 Zločin nikdy nespí, ani v maleb-

ném přístavním městě Lübeck. 
Německý krimi seriál (2012).

16:20 Pokušení
16:45 Cestománie
 Venezuela - Ztracený svět
 Cesta po ropné velmoci Jižní 

Ameriky za nejvyšším vodopá-
dem světa, ulicemi plnými leti-
tých korábů silnic a do fantastic-
kého světa stolových hor (2002).

17.15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20.00 Nemocnice na kraji města po 

dvaceti letech (13/13)
 Dnes se problémy vyřeší, ale 

už zítra přijdou nové - v další 
sérii oblíbeného seriálu (2003).

21:00 Tajemství rodu Jana Pirka
 Přednosta Kardiocentra v praž-

ském IKEMu se pyšní tím, že 
se o rodokmeny jeho rodina za-
jímá už léta. Přesto až nyní od-
halí skryté tajemství svého dě-
dečka, který byl lékařem v době 
protektorátu. Dokumentární 
film podle formátu BBC o pátrá-
ní po příbězích našich předků.

21:54 Výsledky losování Šťastných 
10 a Euromiliony

21.55 Soví hnízdo
 Luděk Munzar jako kapitán 

Vízek pátrá po vrahovi malého 
děvčátka (1981).

23:00 Na stopě
23:25 Otec Brown
00:10 AZ-kvíz
00:35 Objektiv
01:05 Zahrada je hra
01.30 Zajímavosti z regionů
01:55 Toulavá kamera
02:25 Dobré ráno

05:55 Snídaně s Novou
08:55 Novashopping
09:15 Ulice (2891)
10:10 MasterChef Česko
11:30 Kutil Tim (20)
12:00 Polední Televizní noviny
12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk (5)
13:40 Odložené případy III (19)
14:40 Dr. House VI (19)
 House a jeho tým řeší případ 

mladé ženy, která žije se svým 
manželem ve volném man-
želství. Krátce po zvláštním 
setkání jejího muže s jejím se-
xuálním partnerem pocítí žena 
silnou bolest v břiše. Otevřené 
manželství se následně stává 
hlavním tématem k diskusi a 
House sám se rozhodne pro-
vést první test ke stanovení 
diagnózy... Šestá řada ame-
rického seriálu (2009).

15:35 Ordinace v růžové zahradě 2 (379)
16:58 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny
17:25 Kriminálka Las Vegas II (4) 
 Tým vyšetřuje vraždu studenta 

na toaletě jedné střední školy. 
Terorizoval některé spolužáky 
a na jejich účet bavil ostatní. 
Řada z nich tedy měla motiv se 
ho zbavit. Nick a Sára vyšetřují 
zbytky těla nalezené ve spor-
tovní tašce. Byly tam zavřené 
dva měsíce a bylo opravdu hor-
ko... Americký seriál (2001).

18:25 Ulice (2892)
19:30 Televizní noviny
20:20 Ordinace v růžové zahradě 2 (601)
 Tohle je i na Švarce moc: Heluš 

ho nutí, aby zavraždil pacientku. 
Do Kamenice se vrací René Sei-
fert. Nové příběhy nejsledova-
nějšího českého seriálu (2015).

21:40 Víkend
22:45 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XIV (24)
 Rollinsová v městském parku 

narazí na podivného exhibici-
onistu. Muž má spálená bříška 
prstů, a tak se nedá provést 
daktyloskopické porovnání s 
databází zločinců. Státní zá-
stupce se snaží muže zdržet 
ve vazbě co nejdéle. Mezitím 
policisté odhalí mužovu pravou 
identitu. Je to sexuální deviant 
a vrah, který díky své šikovnos-
ti zatím unikl každému trestu... 
Americký krimi seriál (2012).

23:35 Černá listina (12)
00:30 Kriminálka Las Vegas II (4)
01:20 Dr. House VI (19)
02:05 Novashopping
02:35 Kutil Tim (20)
03:00 Kolotoč
03:50 Ordinace v růžové zahradě 2 (379)

06:20 Ninjago
06:50 Winx Club (18)
07:35 MASH (53)
08:30 To je vražda, napsala VIII (17)
 Chcete recept jak psát nejlepší 

detektivky? No přece připlést 
se ke skutečné vraždě! To ví 
i slavná spisovatelka Angela 
Lansburyová... Americký kri-
minální seriál (1989)

09:30 Místo činu: Kolín (19) 
 Oba komisaři kolínské policie 

jsou přivoláni k vraždě staré 
ženy. V jejím domě žili kromě 
mrtvé a jejího syna s přítelkyní 
ještě transsexuál Trudi a stará 
žena jménem Gerda. Kdo z 
nich je vrah? Německý krimi-
nální seriál (2011).

11:30 Policie Hamburk I (1)
 Policisté řeší případ chlapce, 

který se kvůli bití bojí vrátit po po-
loletním vysvědčení domů. Týrá 
ho opravdu jeho přísný otec? 
Německý krimi seriál (2007).

12:30 Návrat komisaře Rexe IX (8)
 Po předčasném penzionování 

se Rex opět aktivně zapojuje 
do policejní práce, tentokrát 
v ulicích Říma. Pro svého 
nového páníčka komisaře 
Fabbriho je neocenitelným 
osobním strážcem a parťákem 
při řešení složitých kriminálních 
případů... Rakousko-italský kri-
minální seriál (2009).

13:45 Policejní bažanti V (13)
 Patnáctý okrsek pátrá po zmi-

zelé dívce. Podle všeho ji nikdo 
neunesl, ale utekla ze strachu 
před otcem... Kanadský krimi-
nální seriál (2014).

14:45 Loď snů (24) 
 Na své pouti po světových mo-

řích navštěvuje luxusní loď snů 
atraktivní turistické destinace, 
nejkrásnější pláže, daleké pří-
stavy... Německý romantický 
seriál (2006 - 2012).

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Cesty domů III (349)
 Domov je tam, kde na nás čeká 

láska. Mikuláš zpacká pomstu 
a odnese to Jaryn. Salák uzná 
Rudolfovy argumenty a odstou-
pí. Linda vyzraje na pana P. 
Úspěšný rodinný seriál (2015).

21:35 Očima Josefa Klímy
22:20 Ano, šéfe!
23:40 Show Leoše Mareše 
00:40 Kriminálka Stuttgart V (16)
01:40 Spravedlnost v krvi III (21)
02:40 Slunečno, místy vraždy IV (5) 

STŘEDA   14. října 2015 dnes má svátek Agáta

PRIMANOVAČT 2ČT 1
05.59 Studio 6
09:00 Okouzlení V
09:50 Na cestě po jižním Altiplanu
10:20 Výfuk
 Tak dlouho se chodí se džbá-

nem pro vodu - až se ucho 
utrhne. A tak dlouho se jezdí s 
autem na chalupu - až se utrh-
ne výfuk. Povídka z oblíbeného 
cyklu Bakaláři 1981. 

10:35 13. komnata Eduarda Hrubeše
 Známý konferenciér, muzikant 

a umělecký vedoucí Velkopo-
povické Kozlovky se své milo-
vané manželce věnoval až do 
konce jejího života.

11.05 Tajemství rodu Jana Pirka
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, sportovní 

zprávy
12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy II
 Svobodná matka, vzpurná dce-

ra, chápající soudkyně. Amy 
Brennemanová v hlavní roli 
amerického seriálu (2000-01).

14.45 To je vražda, napsala II
 Bývalá učitelka a spisovatelka ve 

výslužbě Jessica Fletcherová s 
úspěchem řeší kriminální přípa-
dy. Americký seriál (1984-1996).

15:35 Vraždy na severu
 Zločin nikdy nespí, ani v maleb-

ném přístavním městě Lübeck. 
Německý krimi seriál (2012).

16:20 Karafiát
 Pánská jízda je pánská jízda a 

návrat nejistý. Povídka z oblí-
beného cyklu Bakaláři 1978.

16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance
20.00 První republika (7/11)
 Každá rodina má svoje tajem-

ství. Láska, peníze, vražda. 
Dobový seriál. Uplynul rok a tři 
měsíce. Na světě je malý Henry 
Valenta a jeho sestřenice Eliška 
tvrdí podivné věci. Co se skrývá 
na dně zanedbaného rybníka?

21:40 Manželé roku 2006
 Jen ženy vědí, jak zvítězit nad 

muži. Zvláště, když jsou za ně 
provdány (2006).

22:19 Výsledky losování Šťastných 10
22:20 Profil zločinu IV
23.15 Kriminálka Paříž
00:05 AZ-kvíz
00:30 Máte slovo s M. Jílkovou
01:30 Na stopě
01:55 Dobré ráno
04:30 Banánové rybičky

05.59 Dobré ráno
08:30 Kouzelná školka
09:00 Zázračná planeta: Afrika (1/5)
09:50 Blokáda Leningradu
10:45 Náš venkov: Malotřídka
 Přestože je místní škola ve 

Vražném skromnější, je pro 
obec stále centrem všeho dění.

11:10 Putování za muzikou
11.40 Folklorika
12:05 Velké Karlovice
 Směs vůně bukového a jedlo-

vého dřeva, bylin i ovčího mlé-
ka. Tak voní Valašsko a Velké 
Karlovice (2011).

12:25 Tajný život skal: Lovci menhirů
12:55 Království divočiny: 60 zvíře-

cích zabijáků (11/20)
13:25 Příběhy zvědavých přírodo-

vědců (5/10) 
13:45 Kvarteto
14.15 Zvířata na cestách (2/4)
15:05 Pravda o chuti
 Přináší největší požitek ze 

všech lidských smyslů. Jsme 
schopni ošálit náš mozek a 
neládovat se nezdravými po-
travinami? Dokument BBC

16:00 Televizní klub neslyšících
16:25 Vůně cizích krajů: Japonsko
17:20 Království Mustang (4/4)
18:15 Cestománie
 Německo - Frísko
 Cesta po severní výspě Ně-

mecka, kde vládne divoký vítr 
a rozbouřené moře, na hřbitov 
lodních vraků, za kouzlem 
starobylých majáků a chutí 
čerstvých krevet (2003).

18:45 Večerníček
18.50 Dobrodružství vědy a techniky
19:25 Divnopis
19:30 Příběhy domů: Kouzelný život
19:50 Zprávy v českém znakovém jazyce
20:00 Kamera na cestách: Azurové 

pobřeží, francouzská kráska 
 Pestrobarevná mozaika proslu-

lých i méně známých míst na 
pobřeží Středozemního moře. 
Francouzský dokument

21:00 Na cestě po střední Nigérii
 S Jiřím Bartoškou a Mirosla-

vem Donutilem do míst, kde 
sídlí nigerijští multimiliardáři i 
do centra filmového průmyslu 
Nollywoodu.

21.30 Bedekr II.
 Klagenfurt
21:55 Zvláštní znamení touha
22:25 Polibek od Putina
23.25 Queer: Telenovela
23:55 Impérium - Mafie v Atlantic City 

III (7/12)
00:50 Křesťanský magazín
01:20 Chcete mě?
01:45 Znovuzrozený zámek Fryštát
02:10 Biokoridory Hornolidečska
02.25 Kam s Muchou?

05:55 Snídaně s Novou
08:55 Novashopping
09:15 Ulice (2892)
10:10 Ordinace v růžové zahradě 2 (601)
11:30 Kutil Tim (21)
12:00 Polední Televizní noviny
12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk (6)
13:40 Odložené případy III (20)
 Za vraždu a znásilnění mla-

dé ženy je odsouzen k trestu 
smrti bývalý vězeň a později 
pracovník stěhovací služby. 
Odsouzenci zbývají poslední tři 
dny do popravy, on však tvrdí, 
že je nevinen. Všechny oběti 
si zaslouží, aby jejich vrazi 
byli dopadeni a tak se sympa-
tická detektivka Kathryn Morris 
pouští do vyšetřování starého 
případu... Americký kriminální 
seriál (2005).

14:40 Dr. House VI (20)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 2 (380)
16:58 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny
17:25 Kriminálka Las Vegas II (5)  
 Grissom, Sára a Warrick zjišťu-

jí, co se stalo v prázdném bytě, 
jehož stěny jsou všude kolem 
dokola potřísněny krví. Najít 
bývalého nájemníka není pro-
blém. Podezření vzbuzuje, že 
se pohřešuje jeho přítelkyně. 
Mezitím Nick a Catherine stojí 
před záhadou, odkud se vzalo 
tělo potápěče na stromě v ho-
rách, a aby bizarností nebylo 
málo, uprostřed lesního požá-
ru... Americký seriál (2001).

18:25 Ulice (2893)
19:30 Televizní noviny
20:20 MasterChef Česko
 Čtyřicet soutěžících nastupuje 

k bitvě, ve které mají předvést 
základní dovednosti dobrého 
kuchaře. A jen ti nejlepší se 
probojují mezi 16 finalistů.

21:35 Doktoři z Počátků (123)
 Josefka si myslí, že se Panen-

ka probouzí, ale od doktora se 
dozvídá šokující zprávu. Pa-
nenka umírá. Markéta nechce 
nechat Josefku samotnou a 
do Ameriky odmítá odletět. 
U Macků se objeví Bohuna, 
kterou deportovali z Afriky 
kvůli epidemii. Rodina ji chce 
v Počátkách udržet. Matěj se 
konečně „odváží“ projevit své 
city vůči Vladěně. Seriál z pro-
středí malebné české vesničky 
nejen o ordinaci venkovského 
doktora (2015).

23:00 Double Team
00:55 Kriminálka Las Vegas II (5) 
01:40 Novashopping
02:15 Dr. House VI (20)

PONDĚLÍ   12. října 2015 dnes má svátek Marcel

PRIMANOVAČT 2ČT 1

Sobota 17. října
21:55

Veřejní nepřátelé
Příběhu dominuje úspěšné tažení Dillinge-
rovy bandy americkými bankami a postup-
ně se utahující policejní smyčka na hrdlech 
jejích členů. Vedle toho ale sledujeme i Dil-
lingerův intimní příběh, který je skoro stejně 
zajímavý jako jeho zločinecké eskapády, 
nebo válku o veřejné mínění, již lupič úspěš-
ně svádí s etablující se FBI, která chce na 
jeho dopadení postavit smysl své existence.

Pátek 16. října
20:20

Lovci pokladů
Benjamin Franklin Gates obětoval celý život 
hledání bájného pokladu Řádu templářů. Po 
sérii marných pokusů se mu podařilo najít 
nejdůležitější vodítko k jeho nalezení - mapu 
ukrytou na zadní straně Deklarace nezávislosti. 
Když se ale o velkém objevu dozví jeho úhlavní 
nepřítel, je Ben postaven před velké dilema - 
pokud nezcizí nejcennější americký dokument 
sám, padne do rukou nebezpečného zločince.

Sobota 17. října
23:20

Vyměřený čas

05.59 Studio 6
09:00 Okouzlení IV
 Italská sága (2001).
09:55 Na cestě po Aucklandu
10:20 Postřehy odjinud
10:30 168 hodin
11.05 Doktor Martin (7/16)
 Miroslav Donutil v roli špičko-

vého chirurga, který z osobních 
důvodů vzal práci obvodního 
lékaře v podhorském měs-
tečku v Beskydech. Střet jeho 
svérázné povahy s maloměst-
ským způsobem života pro něj 
ale záhy vrší řadu nečekaných 
i úsměvných situací.

12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, sportovní 

zprávy
12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy II
 Svobodná matka, vzpurná dce-

ra, chápající soudkyně. Amy 
Brennemanová v hlavní roli 
amerického seriálu (2000-01).

14.45 To je vražda, napsala
 Bývalá učitelka a spisovatelka 

ve výslužbě Jessica Fletchero-
vá s úspěchem řeší krimi přípa-
dy. Americký seriál (1984-1996).

15:35 Vraždy na severu
 Zločin nikdy nespí, ani v maleb-

ném přístavním městě Lübeck. 
Německý krimi seriál (2012).

16:25 Stopař
 To byl ale výlet... Povídka z ob-

líbeného cyklu Bakaláři 1979. 
16:45 Cestománie
 Norsko - Cesta k severu
17:15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Labyrint (7/7)
 Jiří Langmajer, Zuzana Kanócz 

a Stanislav Majer v hlavních ro-
lích nového kriminálního seriá-
lu pátrají po sériovém vrahovi.

21.00 Rudyho má každý rád (7/12)
 Dáša dostala chřipku. Chod ro-

diny musí zajistit Rudy. Zvládne 
to nebo se ukáže, že je ne-
schopný otec? Nový televizní 
sitcom z rodinného prostředí. 

21:30 Reportéři ČT
22:09 Výsledky losování Šťastných 10
22:10 Kriminalista
23:05 Na stopě
23.35 Profesionálové
00:25 AZ-kvíz
00:50 Kalendárium
01:05 Vyzkoušejte si...
01:30 Z metropole
01:55 Všechnopárty
02:50 Dobré ráno

05.59 Dobré ráno
08:30 Kouzelná školka
09:00 Kamera na cestách: Toskán-

sko, magická část Itálie
09:55 Vodní obři: Jeseter bílý (2/4)
10:45 Peru - „tržiště“ civilizací
 S Petrem Horkým do jihoameric-

ké země plné otazníků za indiá-
ny od jezera Titicaca, nedávno 
objevenými největšími pyrami-
dami na světě a na návštěvu 
bájného centra incké říše (2010)

11:05 České himálajské dobrodruž-
ství II. (3/6)

12:00 Babylon
12.25 Klíč
12:55 Československý filmový týde-

ník 1965 (1063/2379)
13:10 Tito - Poslední svědci testa-

mentu (7/13)
14:05 Dobrodružství vědy a techniky
14:35 Věda na vlastní kůži (10/50)
15:30 Fascinující proměny přírody: 

Velký tah lososů (2/6) 
16.20 Nejvýznamnější operace 2. 

světové války (7/12)
17:20 Indická nemocnice pro divoká 

zvířata
18:15 Na cestě po pobřeží Bulharska
18:45 Večerníček
18:55 Vesmír: Hvězdokupy
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém znakovém jazyce
20.00 Blokáda Leningradu
 Trvala nekonečných 872 dnů. 

Ze dvou a půl milionu obyvatel 
zde na konci onoho martýria 
zůstalo jen asi 600 tisíc lidí. 
Německý dokument

21:00 Bugatti Veyron
 Nahlédněte do výroby mis-

trovského díla konstruktérů a 
techniků. Ladnost a rychlost se 
spojí v pouhých 300 kusech, z 
nichž každý vyjde svého maji-
tele na desítky milionů korun. 
Americký dokument z cyklu 
Továrny dneška

21:45 Velikáni filmu: Rudolf Hrušín-
ský - 95 let 

 Skřivánci na niti 
 Smutná komedie Jiřího Men-

zela na motivy knihy Bohumila 
Hrabala Inzerát na dům, ve 
kterém už nechci bydlet. Uvá-
díme u příležitosti nedožitých 
95. narozenin Rudolfa Hrušín-
ského (1969).

23.20 Requiem pro panenku
 Něha, sobectví, nelidskost i 

naděje v českém filmu režiséra 
Filipa Renče s Annou Geislero-
vou v hlavní roli (1992).

00:55 Queer: Volání rodu
01:25 Cesty víry: Kaczkowski, kněz
01:50 Velenice
02:10 Když trpí zvíře
02.40 Přísně tajné vraždy

05:55 Snídaně s Novou
08:55 Novashopping
09:15 Ulice (2890)
10:10 Doktoři z Počátků (122) 
11:30 Kutil Tim (19)
12:00 Polední Televizní noviny
12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk (4)
13:40 Odložené případy III (18)
 Majitelce divadla je dodán ná-

bytek. V jedné ze zásuvek na-
jde zbraň, která, jak se později 
ukáže, má souvislost s dosud 
neobjasněným případem vraž-
dy muže. Všechny oběti si 
zaslouží, aby jejich vrazi byli 
dopadeni a tak se sympatic-
ká detektivka Kathryn Morris 
pouští do vyšetřování starého 
případu... Americký kriminální 
seriál (2005).

14:40 Dr. House VI (18)
 Tým má v péči mladíka, který 

se živí předváděním rytířských 
soubojů ve středověkém měs-
tečku. Po jednom takovém 
souboji omdlí, a když se pro-
bere, má oči zalité krví. Lékaři 
mají podezření na rakovinu, 
ale House neustále zjišťuje, 
zda řádně prohledali rytířův 
byt a pracoviště... Šestá řada 
amerického seriálu (2009).

15:35 Ordinace v růžové zahradě 2 (378)
16:58 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny
17:25 Kriminálka Las Vegas II (3) 
 Grissom vyšetřuje případ 

domnělé sebevraždy na sta-
veništi nové věznice. Mezitím 
se Nick a Katherine zabývají 
případem smrti čtrnáctiletého 
chlapce. Ten zemře během te-
rapie u psycholožky a třebaže 
to psycholožka rozhodně po-
pírá, stopy vláken z angorské 
deky na chlapcově spodním 
prádle pocházejí z její deky... 
Americký seriál (2001).

18:25 Ulice (2891)
19:30 Televizní noviny
20:20 MasterChef Česko
 Amatérští kuchaři z celé re-

publiky vaří pro tři porotce 
- špičkové české šéfkuchaře 
Miroslava Kalinu, Marka Ficht-
nera a Marka Raditsche. Kdo 
ze soutěžících dostane bílou 
zástěru, která znamená postup 
do dalšího kola?

21:40 Atentát (1) 
22:55 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XIV (23)
23:55 Černá listina (11)
00:50 Kriminálka Las Vegas II (3)
01:35 Novashopping
02:05 Dr. House VI (18)
02:55 Střepiny

06:10 Ninjago
06:40 Winx Club (17)
07:10 MASH (51/52)
08:50 To je vražda, napsala VIII (16)
 Chcete recept jak psát nejlepší 

detektivky? No přece připlést 
se ke skutečné vraždě! To ví 
i slavná spisovatelka Angela 
Lansburyová... Americký kri-
minální seriál (1989)

09:55 Místo činu: Kolín (18)
 Smrt chlapce v chladírně ven-

kovského statku odkryje nená-
vist a zlobu v malé německé ves-
nici. Komisaři Ballauf a Schenk 
musejí urychleně najít vraha, 
než se stane další neštěstí... 
Německý krimi seriál (2010).

11:55 Hawaii 5-0 IV (22)
 Jednotka 5-0 musí vyřešit pří-

pad kyberteroristy, který unesl 
Groverovu dceru a požaduje 
za ni sto milionů dolarů. Wo 
Fat mezitím utíká z vězení... 
Americký krimi seriál (2014).

12:55 Návrat komisaře Rexe IX (7)
14:05 Policejní bažanti V (12)
 Patnáctý okrsek je po výbuchu 

bomby opět v provozu. A spolu 
s mravnostním oddělením řeší 
případ násilníka, který přepa-
dává místní ženy... Kanadský 
kriminální seriál (2014).

15:05 Loď snů (23)
 Na své pouti po světových mo-

řích navštěvuje luxusní loď snů 
atraktivní turistické destinace, 
nejkrásnější pláže, daleké pří-
stavy... Německý romantický 
seriál (2006 - 2012).

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Přístav (13)
 Ženy se vracejí z divadla, na-

cházejí opilé chlapy v hospodě. 
Tereza řekne Ouškovi, že ji ně-
kdo zastrašuje. Ten jí nabídne 
pomoc. Marek to bagatelizuje, 
odmítne odjet s Terezou do 
Prahy. Milena udělá Pátkovi 
striptýz. Do Zátoky se stěhuje 
doktor Jonáš. Pátek mu opraví 
fén. Ivana je naštvaná na Pi-
vodu kvůli tomu, že zatáhnul 
Markétku do hospody. Krupice 
se svěří Ivaně, že nechce dítě 
s Krupičkou a že bere antikon-
cepci. Komediální seriál, kde 
rádi zakotvíte (2015).

21:35 TOP STAR magazín 
22:50 Gondíci s. r. o. 
23:55 Show Leoše Mareše 
01:05 Láska ze sousedství
03:05 Slunečno, místy vraždy IV (4) 

Děj filmu se odehrává v době, kdy peníze nezna-
menají vůbec nic. Platí se časem. Will Salas žije 
z minuty na minutu v chudé zóně Dayton, kde 
jsou gangy vždy připraveny kohokoliv okrást. 
Jednoho dne Will před gangem zachrání boha-
tého Henryho. Ten mu za to daruje celé století 
času a sám se rozhodne svůj nekonečný život 
skončit. Will je následně obviněn z jeho vraždy a 
nezbývá mu nic jiného, než dokázat svoji nevinu. 

TV PROGRAM

dnes má svátek Renáta

DOBRÉHO DNE

TV TIPY DOBRÉHO DNE 12.  -  18. října  2015



SPOLEČNOST, INZERCE24 Pondělí 12. října 2015DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Ve středu 7. 10. proběhla oslava
prvního výročí otevření prodejny 
Náš Grunt na ulici Obchodní. Od
rána do večera připravoval personál
komentované ochutnávky v podobě
grilovaného masa z Bio farmy Rudi-
mov, mléčných výrobků z farmy Bio 
Vavřinec, karamelek Four duvet, kávy Coffeespot
z Huštěnovic a vzhledem k ročnímu období
nechyběl  burčák z polešovické  vinařské šlech-
titelské stanice.

A co že se přesně slavilo?
V centru města Uherské Hradiště vyrostl obchod

s farmářskými potravinami, který si dal za cíl svojí
atraktivní nabídkou i dostupností zpřístupňovat
všem občanům z Uherského Hradiště i okolí kva-
litní potraviny po celý rok. Pro regionální výrobce
potravin přináší zajímavou možnost jak dostat své
produkty snadno k zákazníkovi.

Prodejna poskytuje širokou nabídku potravin od
tuzemských malých a středních dodavatelů. Na-
jdete zde vždy usměvavý a vstřícný 
personál, který vám poskytne vše 
potřebné od mouky až po sváteční 
husu a od mléka po víno. Ze služeb 
můžete využít jak přímý prodej, tak 
přípravu dárkových balíčků či cate-
ringové akce.  Díky poloze prodejny 
pár kroků od autobusového nádraží 
a možnosti parkování přímo u pro-
dejny je zajištěn veškerý komfort 
pro širokou veřejnost.

Prodejnu provozuje firma Bella 
a Opoč s.r.o., za kterou stojí pá-
nové Martin Bellovič a Lukáš 
Opočenský. Oba spojuje láska 
k dobrému jídlu a pití, která je 
přivedla k nápadu otevřít obchod 
nabízející to nejlepší potřebné pro 

svačinu i nedělní oběd. Během prvního 
roku se jim podařilo rozšířit možnosti 
nákupu v Uherském Hradišti o spoustu 
vynikajících produktů. Pro příklad 
chuťově bezkonkurenční bezlepkové 
pečivo, vyhlášené kuřecí maso, poctivé 

mléčné výrobky, nestříkané ovoce a ze-
leninu nebo pochutiny ze všech koutů republiky. 
Což potvrzuje rozrůstající se základna stálých 
spokojených zákazníků.

Pro rozjezd prodejny jsou klíčové první dva roky. 
První rok zvládla prodejna na výbornou a co je v 
plánu pro druhý rok fungování prodejny? „Chce-
me především pracovat na upevňování vztahů s 
našimi zákazníky. Tím, že neustále hledáme nové 
dodavatele, vzděláváme sebe i personál, abychom 
mohli poskytnou nejenom nejlepší suroviny, ale 
i nabídnout radu, co s nimi provést v kuchyni. 
Během příštího roku se hodláme zaměřit i na 
zpřístupnění nákupů online a rozvoz zboží přímo 
k zákazníkům domů,“ uvedl jeden z majitelů pro-
dejny Lukáš Opočenský.  (BZ)

Již rok přinášíme do Hradiště
ty nejkvalitnější české potraviny

TRADIX UH a.s.

Podzimní
slevy

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Šestnáct dní, šestnáct zastávek, šestnáct set 
kilometrů, šestnáct tisíc kroků. Šestnáctka je 
číslem, které je symbolem letošní premiérové 
akce Nadačního fondu IMPULS nazvané jed-
noduše Hledáme 16 tisíc osob - mužů a žen.

O co v řeči plné čísel jde? Expedice nadač-
ního fondu vyrazila na konci září na cestu po 
šestnácti moravských městech. Za šestnáct 
dnů ujede šestnáct set kilometrů a společně 
s pacienty s roztroušenou sklerózou, pro 
které je akce určena, ujdou denně šestnáct 
tisíc kroků. Jednou ze zastávek bylo také 
Uherské Hradiště.

Ve slovácké metropoli dala dohromady 
skupinu pacientů s roztroušenou skleró-
zou Alena Filová Zedníčková. „V Hradišti 
nemáme žádnou organizaci ani sdružení 
pacientů, ale máme zde poměrně vysokou 
úroveň sportovních aktivit a pohyb, ten je 
pro pacienty velmi potřebný. Takže se zrodila 
myšlenka oslovit naše město a podpořit tuto 
akci,“ vysvětluje Alena Filová Zedníčková.

Šestnáct tisíc kroků v Uherském Hradišti 
y j

absolvovali pacienti na trase od zimního 

stadionu ke Klubu kultury. Doprovod jim 
dělal také bývalý hokejový reprezentant 
Jaroslav Balaštík nebo házenkářka Lenka 
Fleková. „Přišli nás podpořit a zviditelnit,“ 
podotkla Filová Zedníčková.

„Cvičím, protože mi cvičení pomáhá 
zlepšit kondici, ale i stav mysli ovlivněný 
nemocí. Proto jsem při rehabilitaci v roce 
2011 vymyslel 24hodinový maraton cvičení 
nás, pacientů s roztroušenou sklerózou. Když 
si poslední ročník přišlo zacvičit asi tisíc lidí, 
říkal jsem si: Kde je těch zbývajících šestnáct 
tisíc? Tak mě napadlo, že je pojedeme hledat 
po celé republice, podělíme se o zkušenosti 
a získáme je pro myšlenku pohybu a reha-
bilitace,“ svěřil se Roman Kvapil, který se s 
nevyléčitelnou nemocí potýká už třináct let.

V každém městě si účastníci poslechnou 
cestovatelské příběhy pacienta Aleše Zajíčka, 
kterého nemoc nezastavila ani v jeho puto-
vání po světě. „Rozhodl jsem se podpořit 
organizátory tím, že s nimi absolvuji celou 
putovní expedici a popovídám, jak aktivně lze 
s nemocí žít. Díky moderní biologické léčbě 
zvládám vše, co si umanu. Vezu s sebou vždy 

dostatek injekcí a ty mi umožní procestovat 
zbylou polovinu světa, kam jsme s partnerkou 
ještě nezavítali. Jen si je nesmím zapomenout 
píchnout,“ usmál se Aleš Zajíček.

Expedice zamířila minulý týden z Hradiště 
do Vsetína, Olomouce, Ostravy, Ústí nad 

p ý ý

Orlicí, Hradce Králové, Poděbrad, Liberce 
a Teplic. Turné se uzavře v úterý 13. října v 
Praze na Karlově náměstí. (ARA)  FOTO: SAL

Pacienti křižovali republikou, zastavili se
také v Hradišti

INZERCE

INZERCE

INZERCE



SPOLEČNOST 25Pondělí 12. října 2015 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Kdo zavítá do nově otevřené Slovácké tržnice,
jistě nepřehlédne tamější Palačinkárnu. Lucie
Aujeská si první podnik otevřela před dvěma
lety ve Zlíně, a to na základě pracovních zku-
šeností ze zahraničí. Teď se rozhodla, že pod-
poří tradiční slovácké výrobky a své produkty 
nabídne i v Uherském Hradišti.

Ve Slováké tržnici si můžete pochutnat sa-
mozřejmě na běžných sladkých palačinkách s
tvarohem, čokoládou a oříšky. V nabídce nechybí
ani slané varianty s anglickou slaninou, kozím
sýrem a pečenou řepou. „Máme různé kombina-
ce, kterými se snažíme naše zákazníky zaujmout.
Důraz klademe především na čerstvost, a tak 
vybíráme ingredience hlavně podle sezóny,“
říká majitelka prodejny Lucie Aujeská. Také je
nutné dodat, že zákazníci zde mohou dostat i
bezlepkové varianty palačinek. Na sladkých či
slaných delikatesách si ve Slovácké tržnici mů-
žete pochutnat ve čtvrtek a v pátek od 10.00 do
18.00 a v sobotu od 7.00 do 13.00. (KET)

Nabízí pochoutky
přímo z pánve
V tržnici jsou k mání palačinky na slano i na sladko

Uherské Hradiště, Verbířská 1286
(bývalá kasárna)

AKCE NA TENTO TÝDEN:
16. 10. od 15 do 18 hodin
U kávy o kávě - degustace kávy a dezertů
Frajeři - mladá multižánrová kapela

17. 10. od 9 do 13 hodin
Tvořivá dílna s Ornamentikou

ktyRegionální produk
těna jednom mís

Prostory Slovácké tržni-
ce provoněly v pátek kozí 
sýry. Ochutnávku čers-
tvých sýrů z farmy Ko-
zojedský dvůr připravil 
Martin Jurena. Návštěv-
níci tak měli možnost 
ochutnat jak moravské, 
tak i holandské kozí sýry, 
jež byly servírovány na 
opékaném toastu, kte-
rý zvýrazní jejich chuť. 
Zatímco ty domácí mají 
výraznou chuť a aroma, 
ty holandské jsou naopak 
jemnější. K dobré po-
hodě zahrála cimbálov-
ka Oskoruša. V sobotu 
pak opět na nejmenší 
návštěvníky čekala pod-
zimní dílnička, ve které 
tvořili výrobky s moti-
vem podzimu.   (BZ)

Kozí sýry jsou
stále populárnější

I letošní Týden knihoven ukončilo lampiónové Setkání broučků na Masarykově náměstí v Uherském Hradišti. Již posedmnácté se sem slétli malí broučci, broučínci, verunky, berušky a jiná 
havěť, aby svými světýlky rozsvítili obě hradišťská náměstí a posvítili na cestu všem pohádkovým hrdinům z dětských knížek. V programu zazpívali předškoláčci MŠ Husova, pohádka O hloupé

ý p y p y y j

huse Lenky Sasínové potěšila malé i velké diváky a do pochodu všem zahrála dechová hudba Nedakoňanka. Ta každoročně zahraje malým broučínkům známé dětské písničky a i letos se na
náměstí ještě dlouho po průvodu tančilo. Tak snad se nám podařilo připomenout všem, že knihovna je tu nejen pro děti.  (BBB)

Náměstí rozsvítili broučci

Celodenní vinařský program zorganizo-
val Klub přátel vína (KPV) s podporou
města Staté Město. Nejprve v prostorách
Jezuitského sklepa na náměstí Velké Mo-
ravy občerstvoval účastníky akce Na kole
vinohrady, odpoledne uspořádal historicky 

první Staroměstský den vína s ochutnávkou
vín staroměstských vinařů. Sedmnáct členů
KPV na ní nabídlo 76 vzorků vín převážně
mladších ročníků. „Akce je o to náročnější,
že každý z nás v tento čas děláme víno,“ uvedl
Dalimil Vrána, předseda spolku.

Nehodnocenou výstavu vystřídala říze-
ná degustace Vinařství Štěpána Maňáka,

ý y

na které přímo majitel nabídl průřez toho
nejlepšího! Prostory Jezuitského sklepa na-
vštívilo téměř 200 milovníků vína. K večeru
jim chuť rozehráli i Čechovci.  (PAS)

První Staroměstský den vína

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA

INZERCE



  

  

ČTVRTEK   15. října 2015

PRIMANOVAČT 2ČT 1
05.59 Studio 6
09:00 Okouzlení V
09:55 Fotbalová odysea
 Závislost na televizním progra-

mu se může projevovat různě... 
Povídka z oblíbeného cyklu 
Bakaláři 1981.

10:10 Hobby naší doby
10:40 Po našem... tentokrát z Mikulova
 Jožka Šmukař, jehož životní 

jubileum připadá na dnešní 
den, uvádí spolu s Alešem 
Hámou zábavný pořad plný 
písniček, veselého vyprávění 
a atraktivních soutěží.

12.00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, sportovní 

zprávy 
12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy II
 Svobodná matka, vzpurná dce-

ra, chápající soudkyně. Amy 
Brennemanová v hlavní roli 
amerického seriálu (2000-01).

14:45 To je vražda, napsala II
 Bývalá učitelka a spisovatelka 

ve výslužbě Jessica Fletchero-
vá s úspěchem řeší krimi přípa-
dy. Americký seriál (1984-1996).

15.35 Vraždy na severu
 Zločin nikdy nespí, ani v maleb-

ném přístavním městě Lübeck. 
Německý krimi seriál (2012).

16:20 Myš
 Povídka z cyklu Bakaláři 1981.
16:45 Cestománie
 Argentina - V rytmu tanga
 Sebevědomou latinskoame-

rickou zemí do megapole, 
která nezná smog, na pravý 
latinskoamerický karneval i na 
setkání českých krajanů v kraji 
světoznámých vinic (2003).

17:10 Besipky: Přednost modrých 
majáků

17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Nemocnice na kraji města - 

nové osudy (1/13)
 Kdo přijede na oslavu 50. výro-

čí okresní nemocnice v Boru a 
kdo na ní bude naopak chybět? 
Pokračování legendárního se-
riálu (2008).

21.00 Gejzír
21:29 Výsledky losování Šťastných 10
21:30 Máte slovo s M. Jílkovou
22:30 Schimanski
00:00 Kriminalista
01:00 AZ-kvíz
01.35 13. komnata Eduarda Hrubeše
02:05 Žiješ jenom 2x
02:30 Dobré ráno

05.59 Dobré ráno
08:30 Kouzelná školka
09:00 Vesmír: Kosmické války
09:45 Zvířata na cestách (2/4)
10:35 S kuchařem kolem světa: Thajsko
11:30 Expedice Altaj - Cimrman mezi  

jeleny 
 Byl Cimrman skutečně v pohoří 

Altaj? A kde Altaj leží a kdo tam 
žije? Vzpomene si někdo ještě 
dnes na návštěvu našeho slav-
ného rodáka? (2007).

11:55 Příběhy domů: Vila Sibiř
 Rodinné sídlo jako muzeum 

svého druhu (2008).
12.15 Velká vlastenecká válka: Sta-

lingrad
13:05 Zbraně 2. světové války
13:50 Věda na vlastní kůži (10/50)
14:45 Chcete je?
14:50 Bugatti Veyron
15.35 Rakovina je šok
16:30 Panství Downton V (6/10)
17:20 České himálajské dobrodruž-

ství II. (3/6)
18.15 Zvláštní znamení touha
18:45 Večerníček
18:55 Tajný život skal: Lovci menhirů
19:20 Ztracené adresy: Libkovice
 Vesnice se staletou pamětí za-

hynula pod pásy buldozerů. Po-
čítačová současnost probouzí, 
co minulost pohřbila (2011).

19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém znakovém jazyce
20.00 Vůně cizích krajů: Thajsko, 

květ Asie
 Přírodní krásy a inspirativní du-

chovní život ve stále populár-
nější turistické destinaci. Fran-
couzský dokumentární cyklus

21:00 Cestománie
 Indie - Západní Bengálsko - 

Pod ochranou bohyní
 Putování z podhůří Himálaje 

do delty Gangy po duchovní 
stezce tantry, za vůní nejdraž-
šího čaje a odlesky britského 
kolonialismu (2003). 

21:30 Pološero - Můj život s HIV
 Lidí s chorobou AIDS u nás 

stále přibývá. Jde o cejch i o 
smrtelnou nemoc. Lze žít s 
partnerem HIV pozitivním a 
nenakazit se?

22:00 Proti všem
 Husitské hnutí se šíří jako lavi-

na. A bere všechno... Závěreč-
ný díl husitské trilogie režiséra 
Otakara Vávry (1956).

23.50 Kanadská soda
00:15 EXPOminuty 2015
00:25 Uchem jehly
00:50 Folklorika
01:15 Babylon
01:45 Putování za muzikou
02.10 Vlajky nejen pro Tibet
02:35 Přísně tajné vraždy

05:55 Snídaně s Novou
08:55 Novashopping
09:15 Ulice (2893)
10:10 MasterChef Česko
11:30 Kutil Tim (22)
12:00 Polední Televizní noviny
12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk (7)
13:40 Odložené případy III (21)
 Reportér novin přijde na oddě-

lení s tím, že našel poznámky 
zavražděné známé novinářky 
ze dne její smrti. Všechny oběti 
si zaslouží, aby jejich vrazi byli 
dopadeni a tak se sympatic-
ká detektivka Kathryn Morris 
pouští do vyšetřování starého 
případu z roku 1945... Americ-
ký kriminální seriál (2005).

14:40 Dr. House VI (21)
 House navštíví svého psycho-

loga dr. Nolana. Líčí mu případ, 
kdy byla do nemocnice přive-
zena žena se ztrátou paměti. 
Tým se rozhodl na základě 
přístroje monitorujícího činnost 
srdce, který měla žena v rámci 
pravidelného běhání u sebe, 
vypátrat, odkud pochází... 
Americký seriál (2009).

15:35 Ordinace v růžové zahradě 2 (381)
16:58 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny
17:25 Kriminálka Las Vegas II (6)
18:25 Ulice (2894)
 Možná je to vaše ulice, možná 

jste to vy. Český seriál (2015).
19:30 Televizní noviny
20:20 Ordinace v růžové zahradě 2 (602)
 Pravda nebo lež?
 Švarc chce dostat Heluš do vě-

zení: má důkazy, že krade opiáty. 
Jáchym má kvůli Ladě nehodu. 
Nové příběhy nejsledovaněj-
šího českého seriálu (2015).

21:40 Prásk
 Nikdo neví o celebritách více 

než my! Vstupte s námi do 
života hvězd.

22:20 Charlieho andílci
 Cameron Diaz, Drew Barrymore 

a Lucy Liu jsou krásné a mimo-
řádně schopné agentky, které 
pracují pro záhadného milioná-
ře. Znají ho pouze podle hlasu 
a právě se dozvěděly, že mají 
nový úkol. V boji s dokonale 
připravenými protivníky uplatní 
nejen svůj ženský šarm, ale i 
bojové schopnosti. Americko-
-německá akční komedie (2000).

00:15 Kriminálka Las Vegas II (6) 
01:05 Dr. House VI (21)
01:50 Novashopping
02:20 Kutil Tim (22) 
02:45 Áčko
03:50 Ordinace v růžové zahradě 2 (381)
04:50 Novashopping

06:25 Ninjago
06:55 Winx Club (20)
07:25 MASH (56/57)
09:15 To je vražda, napsala VIII (19)
 Chcete recept jak psát nejlepší 

detektivky? No přece připlést 
se ke skutečné vraždě! To ví 
i slavná spisovatelka Angela 
Lansburyová... Americký kri-
minální seriál (1989)

10:15 Místo činu: Kolín (21) 
 Nález mrtvoly staršího muže 

přivede policisty k případu 
únosu mladíka z dobře situ-
ované rodiny. Otec mladíka 
však s policisty nechce spo-
lupracovat. Detektivové ale 
musí zasáhnout, jinak čeká 
uneseného smrt... Německý 
kriminální seriál (2010).

12:20 Policie Hamburk I (3)
 Policisté vyšetřují případ ohlá-

šení znásilnění. Opravdu se to 
stalo, nebo si to bývalá milenka 
obviněného vymyslela, aby mu 
překazila svatbu? Německý 
kriminální seriál (2007).

13:20 Návrat komisaře Rexe X (2)
14:30 Policejní bažanti V (15)
15:30 Loď snů (26) Indiánské léto
 Na své pouti po světových mo-

řích navštěvuje luxusní loď snů 
atraktivní turistické destinace, 
nejkrásnější pláže, daleké pří-
stavy... Německý romantický 
seriál (2006 - 2012).

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Křižovatky života 
 Příběhy obyčejných lidí, kteří 

se ocitnou na životních křižo-
vatkách. Rodinné příběhy s 
tématy domácího násilí, zrady, 
nemocí, závislostí a dalších ži-
votních problémů, které se mo-
hou týkat nás všech, přinášející 
zlomové životní okamžiky s 
dobrým i špatným koncem.

21:30 Ano, šéfe! 
 Kuchaři se tu navzájem pode-

zírají, jeden je prý líný a druhý 
okrádá majitele. Majitel Jan 
Špaček se víc než restauraci 
Pod Lékárnou kousek od ná-
městí v Židlochovicích věnuje 
firmě, která plete svetry. Podaří 
se šéfovi stmelit tým? A dá si 
majitel říci a začne se restau-
raci naplno věnovat? 

22:40 Cesty k úspěchu
22:55 Kdo je kdo? 
00:05 Show Leoše Mareše 
01:05 Právo a pořádek XVII (20)
02:05 Zrozeni k zabíjení? III (2) 

06:25 Ninjago
06:55 Winx Club (21)
07:25 MASH (58/59)
09:15 To je vražda, napsala VIII (20)
 Chcete recept jak psát nejlepší 

detektivky? No přece připlést 
se ke skutečné vraždě! To ví 
i slavná spisovatelka Angela 
Lansburyová... Americký kri-
minální seriál (1989)

10:20 Místo činu: Kolín (22) 
12:20 Policie Hamburk I (4)
 Německý krimi seriál (2007).
13:20 Návrat komisaře Rexe X (3)
 Po předčasném penzionování 

se Rex opět aktivně zapojuje 
do policejní práce, tentokrát 
v ulicích Říma. Pro svého 
nového páníčka komisaře 
Fabbriho je neocenitelným 
osobním strážcem a parťákem 
při řešení složitých kriminálních 
případů... Rakousko-italský kri-
minální seriál (2009).

14:30 Policejní bažanti V (16)
 Patnáctý okrsek chystá zátah 

na drogového dealera. Má ho 
poprvé v životě vést Traci. Před 
výjezdem však zmizí. Někdo ji 
unesl... Kanadský kriminální 
seriál (2014).

15:30 Loď snů (27) Panama
 Na své pouti po světových mo-

řích navštěvuje luxusní loď snů 
atraktivní turistické destinace, 
nejkrásnější pláže, daleké pří-
stavy... Německý romantický 
seriál (2006 - 2012).

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Svatá čtveřice 
 Čtveřice přátel, kteří se mají 

doopravdy rádi, se rozhodne, 
že si manželskou nudu poně-
kud zpestří sexem ve čtyřech. 
Ze začátku to všem vyhovuje, 
dokonce i jejich děti se s tím vy-
rovnaly, ale časem se začnou 
vztahy komplikovat... Česká 
komedie (2012). 

22:05 Muž s cejchem smrti
 Agent z protidrogového oddílu 

Steven Seagal zjistí, že je jeho 
sousedství zamořeno překup-
níky. A tak se rozzuřený policis-
ta vydává na misi pomsty, která 
ho přivede až na Jamajku. Zde 
se strhne nejkrvavější bitva v 
jeho životě... Americký akční 
thriller (1990).

00:05 Soumrak mrtvých
02:05 Hawaii 5-0 V (9)
02:50 Policie Hamburk I (4)
03:35 Svatá čtveřice 

05:55 Snídaně s Novou
08:55 Novashopping
09:15 Ulice (2894)
10:10 Ordinace v růžové zahradě 2 (602)
11:30 Kutil Tim (23)
 Tim Allen vám poradí s každým 

problémem v domácnosti, na 
zahradě nebo v garáži. Ame-
rický seriál (1991).

12:00 Polední Televizní noviny
12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk (8)
13:40 Odložené případy III (22)
 Na oddělení se dostaví žena, 

která byla před dvanácti lety 
svědkem vraždy a tvrdí, že vra-
hem nebyl černošský bezdo-
movec, který z ní byl obviněn, 
nýbrž běloch s nemocniční 
čapkou na hlavě. Všechny 
oběti si zaslouží, aby jejich 
vrazi byli dopadeni a tak se 
sympatická detektivka Kathryn 
Morris pouští do vyšetřování 
starého případu... Americký 
kriminální seriál (2005).

14:40 Dr. House VI (22)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 2 (382)
16:58 Odpolední Počasí 
17:00 Odpolední Televizní noviny
17:25 Kriminálka Las Vegas II (7) 
 Když závodí osobní automobil 

s vlakem, nemá šanci vyhrát. 
Ostatky řidičky byly odvezeny 
na patologii. Proč se do sou-
boje vůbec pouštěla a co se 
na silnici stalo, se snaží zjistit 
Catherine se Sárou. Grissom 
s Nickem vyšetřují případ smrti 
restaurátorky vzácných tisků... 
Americký seriál (2001). 

18:25 Ulice (2895)
19:30 Televizní noviny
20:20 Lovci pokladů 
 Nicolas Cage, Justin Bartha a 

okouzlující restaurátorka Ná-
rodního archivu Diane Kruger 
musí společnými silami zreali-
zovat jednu z nejnáročnějších 
loupeží všech dob a rozluštit 
tajemství bájného pokladu 
řádu Templářů. Jde o závod s 
časem, v patách mají nebez-
pečnou konkurenci a vládní 
agenty... Americký dobrodruž-
ný film (2004).

22:55 Mizerové
 Přímo před nosem ukradnou 

detektivům Martinu Lawren-
covi a Willu Smithovi zabavený 
heroin v hodnotě 100 miliónů 
dolarů. Dva nejlepší policajti z 
Miami musí případ vyřešit dří-
ve, než ho převezme FBI. Ame-
rická akční komedie (1995). 

01:10 Atentát (1) 
02:20 Novashopping
02:55 Kriminálka Las Vegas II (7) 

05.59 Dobré ráno
08:30 Kouzelná školka
09:00 Království divočiny: 60 zvíře-

cích zabijáků (11/20)
09:30 Indická nemocnice pro divoká 

zvířata
10:25 Cestománie
10:50 Postřehy odjinud
11.00 Vůně cizích krajů: Thajsko, 

květ Asie
11:55 2000 let britské historie: Špi-

navé peníze (4/7)
12:40 Tykve, dýně aneb Víme, co jíme?
13:05 Fascinující proměny přírody: 

Velký tah lososů (2/6) 
 Dokumentární cyklus BBC
13:55 Chcete mě?
14:25 Příběhy zvědavých přírodo-

vědců (6/10) 
14.45 Letecké katastrofy: Smrt nad 

Tchajwanským průlivem 
 25. května 2002 se Boeing 

747 společnosti China Airlines 
vydal na rutinní let z Taipei 
do Hongkongu. Dvacet minut 
po startu zmizel z obrazovek 
radarů. Cyklus kanadských 
dokumentárních rekonstrukcí

15:35 Nejvýznamnější operace 2. 
světové války (7/12)

16:35 Věda na vlastní kůži (11/50)
17:30 Já, člověk (1/2)
18:15 Rok jinak Tomáše Perglera
18.45 Večerníček
18:55 Kvarteto
19:20 Na pomoc životu - rakovina
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém znakovém jazyce
20:00 Zázračná planeta: Afrika (2/5)
 Savana
 Východní Afrika umí být krutá 

a nemilosrdná. Každý živo-
čich tady musí být připraven 
riskovat, aby přežil. Cyklus z 
kolekce BBC Earth

20:55 České himálajské dobrodruž-
ství II. (4/6)

 České výstupy na zrádnou a 
nebezpečnou horu K2. Doku-
mentární cyklus o dobývání 
nejvyššího pohoří světa čes-
kými horolezci.

21.50 Panství Downton V (7/10)
 Pletichy, romance a tužby čle-

nů aristokratické rodiny i jejich 
služebnictva v době velkých 
společenských proměn dva-
cátých let minulého století. 
Premiérová pokračování ce-
nami ověnčeného britského 
kostýmního seriálu (2014).

22:45 Komisař Montalbano
00:30 Impérium - Mafie v Atlantic City 

III (8/12)
01.30 Pološero - Můj život s HIV
01:55 Cesty víry: Kaczkowski, kněz 

Kaczkowski
02:20 Náš venkov: Malotřídka

05.59 Studio 6
09:00 Okouzlení V
 Další řada italské ságy z pro-

středí soukromé kliniky (2002).
09:55 Na cestě po Tchaj-wanu
 S Jiřím Bartoškou a Mirosla-

vem Donutilem na ostrov roz-
dělený pohádkovou soutěskou, 
jehož hlavnímu městu vévodí 
půlkilometrový bambusový 
stonek ze skla a oceli (2006).

10:35 Kluci v akci
 Jídla našich předků vaříme v 

Hlinsku na Veselém Kopci. 
11:05 Tak akorát
12.00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, sportovní 

zprávy
12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy II
14:45 Párek
 Hladový nepohrdne ničím... Co 

všechno se může stát při jedné 
zastávce v Praze. Povídka z ob-
líbeného cyklu Bakaláři 1976.

14.55 První republika (7/11)
 Každá rodina má svoje tajem-

ství. Láska, peníze, vražda. 
Dobový seriál. Uplynul rok a tři 
měsíce. Na světě je malý Henry 
Valenta a jeho sestřenice Eliška 
tvrdí podivné věci. Co se skrývá 
na dně zanedbaného rybníka?

16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18.25 Bedekr II.
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Mimořádné Sportky 

a Šance
20:00 Doktor Martin (8/16)
 Miroslav Donutil v roli špičko-

vého chirurga, který z osobních 
důvodů vzal práci obvodního 
lékaře v podhorském měs-
tečku v Beskydech. Střet jeho 
svérázné povahy s maloměst-
ským způsobem života pro něj 
ale záhy vrší řadu nečekaných 
i úsměvných situací.

21.00 13. komnata Aťky Janouškové
 Herečka, zpěvačka a dabérka, 

jejíž hlas poznají všechny ge-
nerace, se dokázala vyrovnat 
s poruchou vývojového růstu. 
Její dětství nenávratně pozna-
menala válka.

21:24 Výsledky losování Šťastných 10
21:25 Všechnopárty
22:20 Silvestrovský koktejl
23:15 Profesionálové
00.10 Kriminálka Paříž
00:55 AZ-kvíz
01:25 Banánové rybičky
01:55 Chalupa je hra
02:20 Dobré ráno

06.00 Herbář
06:25 Banánové rybičky
06:50 Hovory H z Paláce K
07:30 13. komnata Aťky Janouškové
08:00 Polopatě
08.55 Náhrdelník (3/12)
 Libuše Šafránková v hlavní roli 

úspěšného seriálu. Třicet let 
bloudění a návratů hrdinů, které 
svedla dohromady Praha (1992).

09:45 Gejzír
10:15 Všechnopárty
11:10 Otec Brown
 Klíč ke zločinu hledá v lidské 

duši. Britský detektivní seriál, 
inspirovaný literárním dílem 
G. K. Chestertona (2013). 

12:00 Z metropole
12.25 Hobby naší doby
12:50 Postřehy odjinud
13:00 Zprávy
13:05 O houbovém Kubovi a princi
 Jakubovi Pohádka o tom, jak 

se dá vyléčit lenost (1986).
13:55 O zlatém pokladu
 Pohádka o chamtivosti, kouz-

lech a lásce (1994).
15:15 Studujeme za školou!
 Študáci versus kantoři v české ve-

selohře Miroslava Cikána (1939).
16:40 Tichý muž
 Rudolf Hrušínský - 95 let
 Vynikající český herec a vzácný 

člověk, který by se letos dožil 
95 let (2002).

17:35 To je vražda, napsala II
 Bývalá učitelka a spisovatelka 

ve výslužbě Jessica Fletchero-
vá s úspěchem řeší krimi přípa-
dy. Americký seriál (1984-1996).

18:25 Kluci v akci
 Gastro výlet po celém světě.
18:55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VII ...když hvězdy 

tančí
 Boj o krále a královnu tanečního 

parketu opět začíná. Přímým 
přenosem provázejí Tereza 
Kostková a Marek Eben. O pří-
zeň poroty a diváků se budou 
ucházet K. Cajthamlová, M. 
Doležalová, L. Dvořáková, L. 
Machálková, J. Schneiderová, 
R. Banga, L. Mareš, R. Osička, 
L. Pavlásek a M. Taclík s deseti 
profesionálními tanečnicemi 
a tanečníky. Soutěžní páry 
předvedou sambu a tango.

22:00 Mlčení jehňátek
 Klasický americký horor, oceně-

ný pěti hlavními Oscary (1990).
23:59 Výsledky losování Šťastných 

10 a Euromiliony
00.00 Pod vlivem úplňku
01:40 Schimanski
03:10 Bydlení je hra

06.00 Raníček
06:05 Atlas zvířat
06:30 Matýsek
06:35 Babar a Baduova dobrodružství
07:00 Mikulášovy patálie II
07:15 Garfieldova show III
07:30 Studio Kamarád
09.00 Náš venkov: Postel s výhledem
09:30 Putování za muzikou
09:55 Divnopis
 Kuks
10:00 Bedekr II.
 Klagenfurt
 Víkendové cestování nikdy 

nebylo tak zábavné! Míša Mau-
rerová a Petr Rajchert vás pro-
vedou renesančním skvostem 
v pořadu plném tipů, triků a uži-
tečných informací. Nová řada 
magazínu o turisticky nejzají-
mavějších místech v Rakousku

10:30 Národní eucharistický kongres
12:35 Auto Moto Revue
13.00 Letecké katastrofy: Skryté 

nebezpečí
13:55 Babylon
14:20 Krásy evropského pobřeží: 

Neklidné nebe nad Irskem 
14:30 Tulák Archimedes
 Jean Gabin jako král pařížské-

ho předměstí. Francouzsko-
-italská komedie (1958).

15:50 Kamera na cestách: Azurové 
pobřeží, francouzská kráska 

16.45 Irsko - záchranáři v extrémních 
podmínkách

 Č lenům pobřežní hlídky v 
hrabství Kerry nechybí odva-
ha na strmých útesech ani na 
rozbouřeném moři. Německo-
-francouzský dokument

17:40 Zázračná planeta: Afrika (2/5)
18:30 EXPOminuty 2015
18:45 Večerníček
18:55 Bugatti Veyron
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém znakovém jazyce
20.00 Železná Lady
 Za svou vizí šla Margaret Tha-

tcherová bez kompromisů. 
Oscarový britsko-francouzský 
životopisný film s Meryl Stree-
povou v hlavní roli (2011).

21:45 Tetovaný
 Zavilý sběratel umění potká 

muže, který má Modiglianiho 
přímo na své kůži. Louis de 
Funes a Jean Gabin ve fran-
couzské komedii (1968).

23:20 Vyměřený čas
 Zítřek je luxus, který si nemůžete 

dovolit. Justin Timberlake v hlav-
ní roli amerického filmu (2011).

01.05 Ztracený ráj (7/8)
01:50 Cestománie
02:20 EXPOminuty 2015
02:30 Chcete je?
02:35 Když se strach rozplynul

06:00 Oggy a Škodíci
06:10 Senzační Spiderman (15)
06:35 Král džungle II (2)
07:00 Návrat do budoucnosti (11)
07:30 Show Toma a Jerryho (9)
07:55 Jak vycvičit draky (17)
08:20 Kutil Tim (22)
08:40 Comeback
09:15 Koření
10:10 Volejte Novu
10:45 SuperStar
13:25 Výměna manželek II
14:55 Arthur
 Roztomilý miliardář Russell 

Brand celý život spoléhá na 
to, že ho z maléru vždycky do-
stanou dvě věci: jeho obrovské 
bohatství a celoživotní chůva 
Helen Mirren. Teď ho ale čeká 
osudová výzva. Musí si vybrat 
mezi domluveným manželstvím 
s ambiciózní manažerkou, kte-
ré by mu pojistilo jeho luxusní 
životní styl, a nejistou budouc-
ností s jeho pravou láskou... 
Americká komedie (2011).

17:05 Rady ptáka Loskutáka
18:15 Comeback
18:50 Comeback
19:30 Televizní noviny
20:20 Něžné vlny 
 Sympatický Vojta je nesmělý 

a jeho rodina praštěná. Cho-
lerický tatínek, který kdysi 
nepřeplaval kanál La Manche, 
z něj chce mít závodního plav-
ce a milující maminka, bývalá 
hvězda dětské lední revue, 
vidí v synovi talentovaného 
pianistu. Jenže Vojta má do-
cela jiné priority - především 
rusovlasou spolužačku Elu, 
okouzlující akvabelu, která už 
v listopadu odjede do vysně-
né Paříže. Jestli Vojta rychle 
nepodnikne něco opravdu zá-
sadního, zmizí mu Ela navždy 
za železnou oponou. Píše se 
totiž rok 1989... Česká kome-
die (2013).

22:25 Safe
 Profesionální zápasník Jason 

Statham uvažuje o sebevraž-
dě, když mu jednoho dne zkříží 
cestu desetiletá čínská dívka 
prchající před ozbrojenou sku-
pinou ruských zabijáků. Muž 
ji vezme pod svoje ochranná 
křídla a postupem času se do-
zvídá odpověď na otázku, proč 
chce dívce někdo ublížit. Při její 
obraně musí čelit ruské mafii i 
zkorumpovaným členům newy-
orského policejního sboru... 
Americký akční film (2012).

00:15 Legie
01:55 Novashopping
02:30 Prásk

06:00 Zpravodajství FTV Prima
07:10 Ninjago
07:40 Winx Club (22)
08:15 Autosalon 
09:20 Autosalon Extra
09:45 MASH (58)
10:20 Mladé víno 
 Třetí díl hořké české komedie 

z moravské vesnice (1986).
12:25 Valentino
 Rebecca je po náhlé smrti man-

žela úplně na dně. Kamarádky 
se jí snaží pomoct. I ony však 
mají své problémy. Vše se 
změní až s příchodem sympa-
tického malíře... Britsko-ame-
rický romantický film (1995).

14:50 Vraždy v Midsomeru XII
 Inspektor Barnaby a seržant 

Jones se ujímají vyšetřování 
případu cyklistky, kterou někdo 
přejel. Byla opravdu vrahovým 
motivem jen nevraživost mezi 
cyklisty a řidiči rychlých aut? 
Britský krimi seriál (2009).

16:55 Gondíci s. r. o. 
18:10 Karolína, domácí kuchařka 
 Zažijte oslavu domácího vaře-

ní, ve kterém Karolína vychází 
z tradice našich babiček, sbírá 
nejrůznější recepty a vstřebává 
nové vlivy a inspirace. Objevte 
spoustu zapomenutých nápa-
dů, surovin a praktických rad. 
Otevřete pokladnici plnou re-
ceptů a vařte s chutí a láskou

18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 ČESKO SLOVENSKO MÁ TA-

LENT 
 Tanečníci, kaskadéři, zpěváci, 

iluzionisté - všichni, kdo něco 
umí, mají možnost své doved-
nosti předvést! Souboj talentů 
v nejúspěšnější světové show 
popáté v Česku a na Slovensku!

21:55 Veřejní nepřátelé
 Ve třicátých letech lidé v USA 

trpí kvůli hospodářské krizi, 
ale tato léta jsou přímo rájem 
pro bankovní lupiče v čele s 
Johnem Dillingerem. Na jeho 
brutální divoké nájezdy ne-
jsou policisté ani banky vůbec 
připraveni. Navíc má mnoho 
sympatizantů mezi zbankroto-
vanými občany. Tým nově vzni-
kající FBI v čele s mladým am-
biciózním agentem Purvisem je 
jedinou schopnou silou, která 
může Dillingera dopadnout... 
Americký krimifilm (2009).

00:50 Dobrý synek 
02:35 Psycho III
04:05 Valentino
 Britsko-americký film (1995). 

06:00 Zpravodajství FTV Prima
07:05 Ninjago
07:35 Winx Club (23)
 V magickém vesmíru Magix 

bojují čarodějové a bojovníci ve 
jménu dobra a zla. Skupina pěti 
teenagerek byla vyvolena, aby 
Magix bránila svými magickými 
schopnostmi před temnotou a 
hrůzovládou. Jsou ďábelsky 
chytré, mají vymazlený styl a 
jsou to víly kouzelnice. Jsou 
Winx Club! Italsko-americký 
animovaný fantasy seriál (2004)

08:10 Tajemství války (9)
09:20 Prima ZOOM
09:50 Vraždy mezi muškáty II (13)
 Komisařka se bude vdávat. Před-

tím však musí vyřešit záhadnou 
smrt jednoho bohatého muže... 
Německý krimi seriál (2012).

11:00 Partie
11:45 Jak se staví sen
12:40 Vychytávky Ládi Hrušky 
13:25 Vychytávky Extra
13:45 Dva muži zákona (1)
 Policisté Carl Berger a Marcus 

Maiwald pátrají po psychopato-
vi, který se mstí za smrt své ro-
diny při povodni v roce 2002... 
Německý krimi seriál (2010).

15:50 Vraždy v Midsomeru XII
 V zapadlé vesnici došlo k 

několika podivným vraždám. 
Aby pachatele odhalil, musí 
inspektor Barnaby zjistit, co 
se tu kdysi odehrálo... Britský 
kriminální seriál (2009).

18:00 Teď vaří šéf! 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Vinaři II (8)
 V hospodě U Námořníka chys-

tají místní každoroční pivní 
závody, do kterých se samo-
zřejmě zapojí i celá moravská 
parta, protože co může být pře-
ce snadnější než vypít půllitr 
piva na ex. František Vlček se 
ujímá tréninkového plánu mo-
ravského týmu a nastoluje pev-
ná pravidla: nepít, nejíst a potit 
se. Komediální seriál (2015).

21:35 Tajemný let 
 Na cestě z Berlína do New 

Yorku potká Jodii Fosterovou 
ta nejhorší noční můra každé 
matky. V rozlehlých prostorách 
moderního Boeingu 747 se beze 
stopy ztratí její šestiletá dcera. 
Vše ale nasvědčuje tomu, že 
děvčátko nikdy na palubě letadla 
nebylo... Americký thriller (2005).

23:50 Vegas I (9)
00:45 Tajemství války (9)
01:45 Amelia

06:00 Senzační Spiderman (16)
06:25 Král džungle II (3)
06:55 Návrat do budoucnosti (12)
 Profesor Brown, jeho rodina a 

Marty McFly zažívají spoustu 
dobrodružství, když cestují 
časem. Americký animovaný 
seriál (1991)

07:20 Show Toma a Jerryho (10)
07:45 Jak vycvičit draky (18)
 Malí Vikingové z ostrova Berk 

už s draky nebojují - založili pro 
ně Dračí akademii. Americký 
animovaný seriál (2012)

08:10 Kutil Tim (23)
 Americký seriál (1991). 
08:45 Jorinda a Joringel
 I když se Jorinda a Joringel mi-

lovali, museli poznat, že lásku 
je třeba si také zasloužit... Ně-
mecký film na motivy pohádky 
bratří Grimmů (2011).

10:05 Víkend
11:05 Gympl s (r)učením omezeným (46)
12:30 Návrat do budoucnosti 
 Christopher Lloyd sestrojil stroj 

na cestování časem a Michael 
J. Fox s jeho pomocí odcestuje 
do minulosti. Omylem se ale 
ocitne v jiné době, než chtěl 
a bude mít hodně práce, dát 
všechno do pořádku... Ame-
rická komedie (1985).

14:50 My tři a pes z Pětipes  
 Tonda společně s partou ves-

nických kluků prožije nejedno 
dobrodružství při lovu velkého a 
hlavně prohnaného úhoře, kte-
rého chce věnovat dívce svého 
srdce... Český film (1971).

16:20 Brácha za všechny peníze
 Mladší bráška ochotně zařídí vše 

- i maléry! Česká komedie (1978).
18:15 Comeback
18:50 Comeback
19:30 Televizní noviny
20:20 SuperStar 
 Začíná semifinále SuperStar! 

Nejlepší desítka kluků bojuje 
o postup do finálových kol! O 
jejich osudu rozhodujete vy! 
Kdo z nich se chopí své šance 
a kdo selže před oběma národy 
i před zraky přísné poroty? 

23:00 Střepiny
23:40 Misery nechce zemřít
 Chcete-li nechat hrdinku svých 

romantických románů zemřít, 
nesmíte potkat jejich vášnivou 
čtenářku. Proslavený spisovatel 
James Caan o tom ví své... Ame-
rický horor podle S. Kinga (1990).

01:40 Novashopping
02:10 Volejte Novu
02:40 Áčko
03:40 Kolotoč
04:05 DO-RE-MI
04:50 Novashopping

06.00 Raníček
06:05 Atlas zvířat
06:30 Matýsek
06:35 Babar a Baduova dobrodružství
07:00 Mikulášovy patálie II
07:15 Garfieldova show III
07:30 Studio Kamarád
09.00 Československý filmový týde-

ník 1965 (1064/2379)
09:15 Hledání ztraceného času: Fil-

my z Václaváku (7)
09:35 Zvláštní znamení touha
10:00 Velká vlastenecká válka: Sta-

lingrad 
10.50 Nedej se
11:45 Chcete mě?
12:15 Království divočiny: 60 zvíře-

cích zabijáků (12/20)
12:40 Krásy evropského pobřeží: 

Italský Jadran
12:50 Rok jinak - speciál
13:20 Sváteční slovo herce a hebra-

isty Jaroslava Achaba 
13.25 Křesťanský magazín
13:50 Uchem jehly
14:20 Cesty víry: Na palubě života
 Římskokatolický kněz a děkan 

Cyrilometodějské teologické fa-
kulty Univerzity Palackého Pe-
ter Tavel na dobrodružné cestě 
rozbouřeným oceánem žití.

14:45 Na cestě po střední Nigérii
15:15 Pygmejové, děti džungle
16:10 2000 let britské historie: Su-

pervelmoc (5/7)
 Ve viktoriánské době postavili 

základy moderního světa. Do-
kumentární cyklus BBC

16.55 Na plovárně s Charlesem Mos-
sem Dukem

17:25 Fascinující proměny přírody: 
Velká cesta (3/6)

18:15 Rok jinak Lenky Wimmerové
18:45 Večerníček
18:55 Postřehy odjinud
19:00 Ztracené adresy: Libkovice
19:20 Zajímavosti z regionů
19:50 Zprávy v českém znakovém jazyce
20:00 Borsalino
 Jean-Paul Belmondo a Alain De-

lon, dva gangsteři, jedna žena 
a příliš malá Marseille. Fran-
couzsko-italský thriller (1970).

22:05 Velikáni filmu: Rudolf Hrušín-
ský - 95 let 

 Konec starých časů 
 Prášilovská komedie ve van-

čurovském duchu s hvězdným 
hereckým obsazením, uvádě-
ná při příležitosti nedožitých 
95. narozenin Rudolfa Hrušín-
ského (1989).

23:40 Zvláštní let
01.20 Polibek od Putina
02:20 Babylon
02:50 Infarkt v Srdci Evropy
03:15 Přísně tajné vraždy
03:30 Ikarové z Valašska

06.00 Zajímavosti z regionů
06:35 Tichý muž
07:25 Studujeme za školou!
 Študáci versus kantoři v české ve-

selohře Miroslava Cikána (1939).
08:55 Polopatě
09:45 Kalendárium
10:00 Toulavá kamera
10.30 Objektiv
11:05 Šípková Růženka (7/10)
 Závist ještě nikdy nepřinesla nic 

dobrého. Veronika Žilková v titul-
ní roli rodinného seriálu (2001).

12:00 Otázky Václava Moravce
13:00 Zprávy
13:05 Smůla
 Pohádka o tom, co je důležitější 

- krása tváře nebo duše? (1998).
14.05 Kryštof a Kristina
 Pohádka o statečné princezně, 

která si svého prince vybojova-
la (1993).

15:00 Návštěvní hodiny
 Rudolf Hrušínský v příběhu o 

hledání kořenů domova a lásky 
mezi lidmi (1986).

16:15 Bylo nás pět (1/6)
 Když všechna dobrá předse-

vzetí vezmou za své... Český 
seriál podle humoristického 
románu Karla Poláčka (1994). 

17:15 Zlá krev (1/7)
 Osudy rodin Bornů, Nedobylů i 

Pecoldů pokračují. Po Sňatcích 
z rozumu přichází ke slovu i 
další generace (1986). 

18:25 Herbář
 Třetí řada originální bylinkové 

show pro váš zdravější život.
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
19:57 Losování Sportky a Šance
20:00 Četnické humoresky (11/39)
 Arazím odjíždí s přítelkyní 

Ludmilou na dovolenou do Lu-
hačovic. Jejich poklidný pobyt 
naruší loupežné přepadení 
manželů Steinerových (1997). 

21:15 168 hodin
21:49 Výsledky losování Šťastných 10
21:50 Jedna ruka netleská
 Jiří Macháček a Ivan Trojan v 

černé komedii o věčném smo-
laři (2003).

23:35 Nicolas Le Floch
 Paříž XVIII. století je plná in-

trik a zločinu. Epizoda z cyklu 
francouzských historických 
detektivek (2010).

01.10 Profil zločinu IV
 Krutá šikana na prestižní 

škole? Forenzní psycholožka 
hrdinkou francouzského krimi-
nálního seriálu (2013).

02:05 Manéž Bolka Polívky
03:15 Hobby naší doby
03:45 13. komnata Aťky Janouškové

dnes má svátek Tereza/Terezie

SOBOTA   17. října 2015

PRIMANOVAČT 2ČT 1

NEDĚLE   18. října 2015 dnes má svátek Lukáš

PRIMANOVAČT 2ČT 1

PÁTEK   16. října 2015 dnes má svátek Havel/Galina

PRIMANOVAČT 2ČT 1

dnes má svátek Hedvika/Heda



OKRESNÍ SOUTĚŽ - UB 27Pondělí 12. října 2015 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Horněmčané otočili za osm minut
H. NĚMČÍ - BORŠICE U BL. 2:1 (2:1)

OREL UB - ŽÍTKOVÁ 1:3 (0:1)

PŘEČKOVICE - STRÁNÍ B 0:6 (0:1) ZÁHOROVICE - ST. HROZENKOV 3:2 (2:2)

KOMŇA - BŘEZOVÁ 1:6 (1:3)

PITÍN - OS. LHOTA 0:2 (0:0)

Branky: 30. (p) Tureček M., 38. Bahula L. - 5. Miroš J.
ŽK: 7. Svadbík J., 54. Zámečník Ji., 70. Malík T. - 22. Kusenda P., 52. Doležal R., 85. Halík M.
Diváci: 130. Rozhodčí: Pavel Králíček - Roman Macalík (laik), František Motyčka (laik).

Branky: 60. (p) Meindlschmid P. - 32., 81. Janků J., 54. Pleva L.
ŽK: 87. Kočica M. - 52. Pollák M., 56. Čejka D. Diváci: 50.
Rozhodčí: Volodymyr Korolovych - Martin Sípek, Pavel Řihák.

Branky: 33. Zderčík Patrik, 64. Tóth P., 70. (p) Houšť V., 76. Grebík M., 85. Popelka J., 87. 
Grebík Marek. Diváci: 38.
Rozhodčí: Václav Mahdal - Hynek Šenkeřík (laik), Daniel Mahdal (laik).

Branky: 15. Nášel V., 43. Surý M., 63. Dvořák P. - 6. Gabrhel P., 23. Lupták M.
ŽK: 27. Surý M. - 23. Husařík M., 50. Lebánek L., 60. Husařík R. Diváci: 80.
Rozhodčí: Roman Bednář - Jiří Gřunděl (laik), Lukáš Juračka (laik).

Branky: 23. Kala M. - 31., 65., 90. Pomajbík D., 29., 67. Janků M., 2. Majer J.
ŽK: 9. Kala M., 71. Vaverka I., 83. Hanke T., 85. Staník M. - 37. Čaňo P., 47. Čaňo D., 61. Janků M.
Diváci: 70. Rozhodčí: Miroslav Strapina - Jiří Šašinka (laik), Josef Janků (laik).

Branky: 64. Kusák M., 68. Štergenich D.
ŽK: 59. Pešík D., 72. Lučný O., 89. Štergenich P. (Os. Lhota). Diváci: 80.
Rozhodčí: Volodymyr Korolovych - Pavel Berčík (laik), Petr Hanáček (laik).

Hosté ihned v 5. minutě založili rychlý protiútok a z pravé strany přes celou bránu křižnou střelou 
střelil do šibenice Miroš, 0:1. Domácí měli v poli mírnou převahu, pokoušeli se střílet, avšak 
bez výsledku. Ve 30. minutě fauloval v šestnáctce domácího hráče obránce hostí a z penalty se 
nemýlil Tureček, 1:1. Domácí přidali v aktivitě a výsledkem byla ve 38. minutě branka Bahulou 
na 2:1. Za zmínku stojí nastřelené břevno ve 43. minutě Turečkem, kapitánem domácích. Druhý 
poločas diváci viděli spíše více bojovnosti než fotbalového umu. Za zmínku stojí sbírání žlutých 
karet na obou stranách.
Nejlepší hráči: Marek Tureček - Jan Miroš

Do utkání vstoupili lépe domácí, kteří si vytvořili pár šancí. Ve 32. minutě domácí zahrávali 
rohový kop, který vystihl hostující brankář a tím vybídl k brejku Jankůje a ten se nemýlil, 0:1. 
Do úvodu druhého poločasu vstoupili lépe domácí, ale všechny jejich příležitosti přistály 
na skvěle chytajícím Beňovi. V 60. minutě domácí zahrávali pokutový kop a Meindlschmid 
proměnil. Hosté si vytvořili pár zajímavých situací a jednu z nich proměnil Pleva. Chvíli před 
koncem se hosté dostali potřetí do akce, když Janků šel od půlky hřiště sám na brankáře a od 
tyčky poslal míč za jeho záda, 1:3. V úplném konci utkání Bulko neproměnil pokutový kop, 
ale i tak si hosté odváželi tři body.
Nejlepší hráči: Martin Kočica - Martin Pollák

V Přečkovicích za velmi chladného počasí se hrál velmi dobrý fotbal. Domácí měli první šanci v 
15. minutě, ale z malého vápna překopli a hosté od té chvíle sebrali iniciativu, byli fotbalovější a 
akčnější. První branka padla v 33. minutě, kdy po několika přihrávkách se dostal k míči Nevěřil. 
V druhém poločase hosté zatlačili domácí a v 64. minutě navyšovali, kdy na roh si naběhl Tóth, 
0:2. V 70. minutě hosté navyšovali z pokutového kopu Houšť, 0:3. V 76. minutě hosté kopali 
trestný kop a na ten naběhl Grebík 0:4. V 85. minutě opět po několika přihrávkách Popelka 
střelou k tyči na 0:5. A v 87. minutě hosté Markem Grebíkem na 0:6.
Nejlepší hráči: Bohdan Valíček - Vojtěch Houšť

Hrál se otevřený rychlý fotbal, který se divákům musel líbit. Z počátku byli hosté lepším týmem 
a hned v 6. minutě do pokutového území pronikl Gabrhel a otevřel skóre na 0:1. Domácí ale 
skórovali a v 15. minutě, po rohovém kopu srovnával hlavou Nášel. Ve 23. minutě gólman hostů 
provedl dlouhý výkop, vznikla chyba domácí obrany a na gólmana se řítil hostující Lupták, který 
bezpečně proměnil, 1:2. Ve 43. minutě ukázal fotbalovou parádu Surý, který nádherně srovnal 
na 2:2. Ve druhém poločase se domácí zlepšili a v 63. minutě nádherně nacentroval domácí 
Nášel na Dvořáka a ten posunul vedení na stranu domácích. 
Nejlepší hráči: Marek Surý - Petr Janíček

Do utkání vstoupili lépe hosté. Již ve 2 minutě je poslal do vedení Mayer. Hra byla aktivnější ze 
strany hostí, ale domácím se podařilo ve 23. minutě vyrovnat Kalou. Ve 29. minutě hostující Jan-
ků poslal hosty do vedení 1:2. Hosté byli aktivnější i nadále. Ve 41. minutě dostal míč Pomajbík, 
který krásnou střelou zvýšil na 1:3. Nástup druhého poločasu začal vyrovnaným soubojem, ale 
postupem času byl výraznější hostující celek. Důkazem toho byl Pomajbík, který zvýšil na 1:4. 
V 67. minutě se postaral o další branku Janků, 1:5. I když se domácí snažili, veškeré střely šly 
mimo bránu. Závěr zápasu patřil opět hostujícím, a to Pomajbíkovi, který završil svůj hatrick 
a v 90. minutě upravil na 1:6. Hosté zaslouženě vyhráli.
Nejlepší hráči: Jan Urbánek - Josef Uher

Do utkání nastoupili lépe hosté. Ihned ve 3. minutě Pešek nastřelil břevno a i nadále byli hosté 
aktivnější, lepší a měli více ze hry. Ve 30. minutě Pešek znovu střelil, ale pouze do branáře. 
Poločas tak skončil 0:0. V 64. minutě hosté zahrávali standartní situaci a Kusák poslal hosty do 
vedení a ihned o minutu později hosté zahrávali přímý kop a Štergenich si naběhl na hlavičku 
a poslal hosty do brankového vedení, stav byl 2:0. Domácí znervózněli a v 70. minutě šel Trlo 
po druhé žluté kartě do sprchy. Zbytek utkání se dohrál ve vysokém tempu, ale žadný tým se 
nedokázal prosadit.
Nejlepší hráči: Ladislav Salvet - Daniel Štergenich

H. Němčí: Rybnikář P. (48. Váňa E.) - Zá-
mečník Ji., Tureček M., Svadbík J., Pospíšek 
M., Malík T., Jančařík F., Chmelina J., Cmol 
M., Bobčík D. (60. Zimčík T.), Bahula L.
Trenér: Petr Rybnikář.

Orel UB: Zámečník V. - Slovák J., Mein-
dlschmid P., Konrád P., Kočica M., Josefík 
O. (46. Šebesta Z.), Jančář Z. (60. Durďa 
V.), Jahoda K. (46. Bujáček P.), Gureň M., 
Gášek L., Durďák V. (55. Smolčák R.).
Trenér: neuveden.

Přečkovice: Šenkeřík K. - Valíček B., Ur-
bánek J., Tureček Z. (70. Kuchař M.), Šidlo 
J. (76. Lebloch R.), Novosad J., Nevěřil J., 
Michálek J., Hodulík R. (64. Fagulec J.), 
Hamouz L., Bezruč M.
Trenér: neuveden.

Záhorovice: Šabršula V. - Varga P., Surý 
M., Polanský I., Nášel V. (77. Hamšík Z.), 
Michalčík R. (88. Kročil T. I.), Krč P., Jančář 
T. (58. Kročil T.), Jál J. (85. Kočí Z.), Dvořák 
P., Denemark J.
Trenér: Miroslav Andrlík.

Komňa: Urbánek J. ml. - Varaďa M., Sta-
ník M., Sochor L., Prchlík J. (80. Kříž R.), 
Pospíšil L. (82. Valter P.), Lisoněk L. (46. 
Vaverka I.), Kala M., Hanke T., Gago J., 
Dolina M. (73. Urbánek P.).
Trenér: Ladislav Krpálek.

Pitín: Salvet L. - Trllo Z., Staněk Š. (54. 
Vladár J.), Schäffer P., Prachař D., Mlček 
T., Lukáš D. (85. Kavka P.), Kozubík A., 
Homola M., Domorád P., Čuč R.
Trenér: David Lukáš.

Boršice u Bl.: Stodolák M. - Šimek R., 
Ondra P., Nožička J., Miroš J., Kusenda P., 
Chudík L., Horák Z., Halík M., Gál J. (16. 
Tureček M.), Doležal R.
Trenér: Vladimír Bílík

Žítková: Beňo T. - Pollák M. (68. Birás A.), 
Pleva L., Lebánek M., Janků J., Hrubý M., 
Hargaš M., Čejka D., Coník B., Bulko P., 
Bulejko V.
Trenér: Martin Hargaš.

Strání B: Mimochodek J. - Zderčík P., Vintr 
P. (83. Janiga V.), Tóth P., Tomanec P., Šidlo 
V. (74. Grebík Marek), Popelka J., Pavluš 
M. (70. Popelka L.), Janovský M., Houšť 
V., Grebík M.
Trenér: neuveden.

St. Hrozenkov: Kročil J. - Tuharský J. (46. 
Husařík R.), Ostravský R., Lupták M., Le-
bánek L., Janíček P., Husařík M., Gabrhel P., 
Drga A. (60. Řihák F.), Blaho T. (80. Orsák 
P.), Michalec J.
Trenér: Josef Vaculík.

Březová: Bruštík D. - Vojtek J., Uher J., 
Trecha J. (75. Čaňo T.), Pomajbík D., Majer 
J. (82. Moravčík D.), Křeháček M., Janků M., 
Hanák T. (86. Matějíček P.), Čaňo P. (69. 
Smítal J.), Čaňo D.
Trenér: Ladislav Kalina.

Os. Lhota: Šicha Z. - Zalubil O., Štergenich 
P., Štergenich D., Pešík E., Pešík D., Lučný O. 
(80. Žajdlík M.), Kusák M., Krátký E. (50. 
Kuban V.), Horák K., Hanák R.
Trenér: Patrik Štergenich.

BILANCE OS B
10. kola
2 0 4 7:20
Diváci: 448 (celkem 4 730)

celková
29 9 21 130:102

TABULKA
1. H. Němčí 9 0 1 30:7 27
2. Březová 8 1 1 36:7 25
3. Os. Lhota 6 1 2 19:11 19
4. Boršice u Bl. 6 1 3 24:17 19
5. Pitín 5 2 3 22:18 17
6. Strání B 4 0 6 14:15 12
7. Záhorovice 3 2 4 17:21 11
8. St. Hrozenkov 3 1 6 14:25 10
9. Žítková 2 3 5 18:21 9
10. Přečkovice 2 2 6 14:34 8
11. Orel UB 1 3 6 13:29 6
12. Komňa 1 2 7 11:27 5

STŘELCI
18 Pomajbík D. (Březová)
13 Janků M. (Březová)
9 Zalubil O. (Os. Lhota)
8 Kala M. (Komňa)
6 Tureček M. (H. Němčí), Janků 
J. (Žítková)
5 Šimek R. (Boršice u Bl.), Nožička 
J. (Boršice u Bl.), Michalčík R. 
(Záhorovice)

BRANKÁŘI
5 Bruštík D. (Březová), Rybnikář 
P. (H. Němčí)
3 Šicha Z. (Os. Lhota)

HVĚZDY
6 Miroslav Kala (Komňa)
3 David Pomajbík (Březová), 
Lukáš Lebánek (St. Hrozenkov), 
Marek Tureček (H. Němčí), Petr 
Janíček (St. Hrozenkov), Erik 
Pešík (Os. Lhota)

ČK
1 Kočica M. (Orel UB), Čuč R. 
(Pitín), Michálek J. (Přečkovice), 
Skřivánek V. (Orel UB), Šterge-
nich D. (Os. Lhota)

ZT MUŽI B
Rudice - Hradčovice 3:0 (1:0) 
Lukáš P., Jurásek M., Helebrand 
M., Vlčnov - Suchá Loz 3:1 (1:1) 
Knotek 2, Kašpařík P. - Kliment 
T., Bystřice p. L. - Drslavice B 
1:7 (1:2) Machala R. - Vacula P. 
2, Přecechtěl P. st. 2, Pijáček L., 
Mikulinec, Máčala R.

1. Vlčnov 6 2 1 21:12 20
2. Hradčovice 6 1 2 29:13 19
3. Drslavice B 4 1 3 28:14 13
4. Suchá Loz 4 1 3 20:16 13
5. Rudice 3 2 4 9:15 11
6. Korytná 1 1 5 9:22 4
7. Bystřice p. L. 0 2 6 9:33 2

DELEGACE ROZHODČÍCH

OP 
11. kolo 18. 10., 14.00
Jarošov - Uh. Ostroh So ÚZM (Fišera 
- Knot, Večeřa), Havřice - D. Němčí B 
ÚZM (Korolovych), Sušice - Šumice 
ÚZM (Mikulka), Zlámanec - Bílovice 
ÚZM (Martykán), Bánov - Slavkov 
ÚZM (Mahdal), Hluk B - Drslavice 
ÚZM (Houdek)

OSM-A 
11. kolo 18. 10., 14.00
Mařatice - Košíky ÚZM (Polášek), 
Traplice - Huštěnovice ÚZM (Krá-
líček), Mistřice - Kostelany ÚZM 
(Fury), Kněžpole - Topolná ÚZM 
(Fišera - Svoboda, Rychlík), Popo-
vice - Polešovice ÚZM (Chramcov), 
Babice - Částkov So 10.15 (Bednář 
- Polášek, Rychlík)

OSM-B 
11. kolo 18. 10., 14.00
Březová - Orel UB So ÚZM (Hou-
dek), Strání B - Komňa So ÚZM 
(Řihák), St. Hrozenkov - Přečkovice 
ÚZM (Vlčnovský - Jahoda, Pindeš 
SD1), Boršice u Bl. - Záhorovice 
ÚZM (Řihák), O. Lhota - H. Němčí 
So ÚZM (Vlčnovský - Moravanský, 
Sípek), Žítková - Pitín ÚZM (Vlk)

ZT-A 
11. kolo 18. 10., 14.00
Jankovice - Uh. Ostroh ÚZM (Mo-
ravanský), Tupesy - Velehrad ÚZM 
(Knot)

ZT-B 
11. kolo 18. 10., 14.00
Korytná - Bystřice p/L ÚZM (Bed-

nář - Součková, Tokoš), Drslavice - 
Vlčnov SO ÚZM (Martykán), S. Loz 
- Hradčovice Ne 15.00 (Zámečník)

OPD-A
Zlechov - Mistřice So 14.00 (Krsič-
ka), O. N. Ves - Buchlovice So 14.00 
(Bednář)

OPD-B
Šumice - Havřice So 14.00 (Součko-
vá), Hradčovice - Nivnice So 14.00 
(Tokoš)

OPŽ
Prakšice - O. N. Ves Ne 14.00 (Sí-
pek), Havřice - Nedakonice Ne 10.00 
(Pindeš), Újezdec - Šumice So 15.00 
(Jahoda), Bánov - Nivnice Ne 10.00 
(Jahoda), Topolná - Boršice Ne 10.00 
(Svoboda)

OSŽ
Velehrad - Jalubí Ne 12.00

OSŽM-A
Jarošov - Huštěnovice Ne 14.00, 
Březolupy - Buchlovice Ne 10.00, 
Břestek - Nedachlebice Ne 14.00, Uh. 
Ostroh - Babice Ne 12.00

OSŽM-B
Hradčovice - ČSK Uh. Brod Ne 11.30, 
St. Hrozenkov - Březová Ne 12.00, 
Bystřice p/L - Korytná Ne 13.00, Orel 
UB - S. Loz Ne 15.00, Vlčnov - D. 
Němčí Ne 10.00

OPPS-A
Polešovice - Tupesy Ne 12.00, St. 
Město - FCS kluci 19. 10. 16.00, 
Kunovice - Mařatice 19. 10. 16.00, 
Spytihněv - Buchlovice SO 14.00, 

FCS holky - Boršice Ne 11.00

OPPM-A
Polešovice - Tupesy Ne 11.00, St. 
Město - FCS (kluci) 19. 10. 16.00, 
Kunovice - Mařatice 19. 10. 16.00, 
Spytihněv - Buchlovice So 15.00, FCS 
(holky) - Boršice So 15.00

OSP-A
Babice - Jarošov Ne 10.00, Kněžpole 
- Huštěnovice Ne 12.00, Kněžpole 
- Nedakonice So 11.30, Březolupy - 
Topolná So 14.00

OSP-B
Březová - Újezdec So 12.00, Pitín - 
Havřice Ne 14.00, Bánov - Šumice 
So 14.00, Rudice - Orel UB Ne 11.30, 
Prakšice - Hradčovice So 14.00



www.easysandwich.cz

Chuť, která 
    tě motivuje

Gabriela Soukalová
česká biatlonistka

Nové pomazánky EasySandwich proměňují chuť tuňáka, kuřecího 
masa či černých oliv v motivaci tak vábivou a rafi novanou, že jí 
neodolá ani biatlonistka Gábina Soukalová. Pohodová svačinka anebo 
cool občerstvení na rozjetou párty? Vaší fantazii se meze nekladou.

SPORT28 Pondělí 12. října 2015DOBRÝ DEN
S KURÝREM

CENY

VÝSLEDKY PO DESÁTÉM KOLE

TIPOVACÍ KUPÓN
TIP redakce

11
Výsledek

JMÉNO, PŘÍJMENÍ, BYDLIŠTĚ TELEFON

:
:
:
:
:
:
:

:
:
:
:
:
:
:

DATUM NAROZENÍBEZ VYPLNĚNÍ VŠECH INFORMACÍ JE KUPÓN NEPLATNÝ!
VYSTŘIŽENÝ KUPÓN DORUČTE DO PÁTKU  16. 10. 2015 16.00 
NA ADRESU REDAKCE.

2 1
2 3
2 2
3 2
2 3
2 1
3 2

1. 1.FCS - Ostrava (SYNOT liga) 
2. Březolupy - Nedachlebice (I. A)
3. Nedakonice - Jalubí (I. B)
4. Jarošov - Uh. Ostroh (OP)
5. Kněžpole - Topolná (OS A)
6. Os. Lhota - H. Němčí (OS B)
7. Tupesy - Velehrad (ZT A) 

Partnerem Slovácké sedmy je firma Hamé: www.hame.cz

1. místo zboží Hamé v ceně 5000 Kč
2. místo  zboží Hamé v ceně 4000 Kč
3. místo  zboží Hamé v ceně 3000 Kč
4. místo  zboží Hamé v ceně 2000 Kč
5. místo  zboží Hamé v ceně 1000 Kč
6. - 10. místo  zboží Hamé v ceně 500 Kč
Vítězové jednotlivého kola (13x) - zboží Hamé v hodnotě 500 Kč

VÝSLEDKY 10. KOLA
1. 1:1   2. 4:2   3. 2:0   4. 3:0   5. 2:2   6. 0:6   7. 3:0

JAK SI VEDE 
DOBRÝ DEN 45

HAMÉ 
SLOVÁCKÁ 
SEDMA

Čtveřice tipujících si v desátém kole Hamé Slovácké sedmy připsala po deseti 
bodech, o vítězi tohoto kola tak rozhodne telefonický rozstřel. V celkovém pořadí 
se zamíchalo pořadí, když se do čela vyhoupl Roman Kouřil se 77 body. 

10 Z. Bělovský (Kněžpole), M. Weintrittová (Míkovice), A. Pauřík (Kněžpole), 
J. Mazurková (UH).

INZERCE

U 19
Ml. Boleslav - 1.FCS 1:0
1. Sparta 11 0 0 43:8 33
2. Příbram 8 2 3 33:13 26
3. Teplice 7 2 3 18:12 23
4. Ostrava 7 0 5 30:21 21
5. Olomouc 6 3 3 18:10 21
6. Ml. Boleslav 6 3 4 15:11 21
7. Hr. Králové 5 5 3 24:20 20
8. Jihlava 6 2 5 15:18 20
9. Brno 6 0 5 16:12 18
10. Slovácko 5 3 5 19:18 18
11. Bohem. 1905 5 1 7 17:20 16
12. Zlín 4 4 5 18:23 16
13. Č. Budějovice 4 4 5 18:24 16
14. Opava 5 1 7 16:28 16
15. Liberec 4 2 6 11:17 14
16. Karviná 4 1 8 14:19 13
17. Jablonec 3 3 7 12:24 12
18. Plzeň 2 5 6 17:25 11
19. Slavia 2 3 7 8:27 9
20. Pardubice 1 4 7 11:23 7

U 17
1.FCS - Jihlava 1:3 
Branka: Gabčo

Hlučín - 1.FCS 1:5
Branky: Gabčo 3, Řihák, Furmánek

1. Ostrava 11 2 0 69:14 35
2. Olomouc 10 2 1 68:10 32
3. Brno 10 0 2 47:11 30
4. Karviná 9 2 2 48:15 29
5. Jihlava 9 1 3 43:13 28
6. Zlín 9 1 2 42:16 28
7. Frýdek-Místek 8 1 4 37:19 25
8. Slovácko 8 0 5 41:22 24
9. Prostějov 6 1 6 38:36 19
10. Opava 5 2 6 24:27 17
11. Vyškov 5 1 7 22:52 16
12. Vítkovice 5 0 8 20:37 15
13. Kroměříž 4 2 7 11:42 14
14. Třinec 3 2 8 15:19 11
15. Znojmo 2 1 10 9:57 7
16. Hlučín 1 1 11 13:59 4
17. HFK Olomouc 1 0 12 11:57 3
18. Hodonín 0 1 12 7:59 1

U 16
1.FCS - Jihlava 4:0
Branky: Tomaštík 2, Šánek, Dvořáček

Hlučín - 1.FCS 0:4
Branky: Vincour, Kohút, vlastní 2

1. Sigma Olomouc 12 1 0 66:9 37
2. Ostrava 9 3 1 41:16 30
3. Karviná 8 4 1 35:14 28
4. Slovácko 8 2 3 46:9 26
5. Brno 7 4 1 47:12 25
6. Frýdek-Místek 7 4 2 46:24 25
7. Prostějov 8 1 4 44:25 25
8. Zlín 7 2 3 31:15 23
9. Jihlava 7 2 4 38:23 23
10. Vítkovice 6 1 6 36:23 19
11. Opava 5 1 7 32:24 16
12. Třinec 5 0 8 27:51 15
13. Vyškov 4 0 9 27:48 12
14. Hlučín 3 2 8 18:38 11
15. Kroměříž 2 0 11 11:67 6
16. Znojmo 1 2 10 14:48 5
17. HFK Olomouc 1 1 11 8:55 4
18. Hodonín 1 0 12 12:78 3

KP dorost
Brumov - Štítná n. V. 3:1, Holešov - 
Nedašov 4:1, Kunovice - Rožnov p. R. 
3:2 Vlk O. 2, Rozhon J., Malenovice 
- Slušovice 0:4, Louky - Baťov 1:2 PK, 
Hluk - Uh. Brod 2:1 PK Dekret D. - 
Michalec J., Bojkovice - Luhačovice 2:1 
PK Slavíček D.

1. Kunovice 9 1 0 0 42:11 29
2. Slušovice 8 0 1 1 38:11 25
3. Brumov 6 1 1 2 36:11 21
4. Hluk 6 1 1 2 25:15 21
5. Baťov 5 1 0 4 18:12 17
6. Bojkovice 5 1 0 4 25:25 17
7. Uh. Brod 4 1 2 3 37:19 16
8. Louky 5 0 1 4 17:15 16
9. Rožnov p. R. 4 1 0 5 23:20 14
10. Holešov 4 0 1 5 23:27 13
11. Luhačovice 3 0 2 5 13:25 11
12. Štítná n. V. 2 1 0 7 12:23 8
13. Nedašov 0 1 0 9 4:47 2
14. Malenovice 0 0 0 10 6:58 0

KS dorost - sk. B
Morkovice - Zdounky 8:0, Chropyně 
- Uh. Brod B 0:4 Michalec J. 2, Dvořák 
M. 2, St. Město - Jarošov 2:5 Pantlík D. 
2 - Šipka J. 3, Pitr L., Jurča T., Boršice - 
Kvasice 0:3, Lutopecny - D. Němčí 0:3 
Krchňáček R., Kadlček O., Ambros V., 
Nedachlebice - Koryčany 1:3 Kaňa R., 

Strání - Kněžpole 6:1 Zámečník D. 2, 
Tomanec L., Štajner J., Žajgla M., Prachař 
M. - Otáhal A.

1. Kvasice 9 1 0 0 35:8 29
2. Koryčany 7 1 1 1 45:15 24
3. Jarošov 7 0 1 2 45:25 22
4. Strání 5 1 0 4 24:26 17
5. Nedachlebice 5 1 0 4 28:19 17
6. St. Město 5 0 1 4 22:22 16
7. Chropyně 4 2 0 3 33:24 16
8. Morkovice 5 0 0 5 34:27 15
9. Boršice 4 0 0 6 22:37 12
10. D. Němčí 3 0 3 4 21:21 12
11. Kněžpole 3 1 0 6 20:30 11
12. Uh. Brod B 3 0 1 6 22:29 10
13. Lutopecny 1 0 0 9 8:39 3
14. Zdounky 1 0 0 8 9:46 3

KP starších žáků
Bystřice p. H. - Brumov 5:1, Kunovice - 
Uh. Brod 1:2 Červenka D. - Kociňák P., 
Hrabalík D., Louky - Baťov 1:0, Slavičín 
- Rožnov p. R. 7:5, V. Otrokovice - Vsetín 
3:0, Štítná n. Vl. - Holešov 1:3

1. Louky 5 0 0 2 25:7 15
2. Baťov 5 0 0 3 19:13 15
3. Uh. Brod 4 1 0 3 21:21 14
4. Kunovice 4 1 0 2 22:11 14
5. Slavičín 4 0 1 3 26:19 13
6. Vsetín 4 0 0 4 16:17 12
7. Štítná n. Vl. 3 1 1 3 16:23 12
8. Holešov 3 0 1 3 11:12 10
9. Brumov 3 0 1 2 18:14 10
10. Bystřice p. H. 3 0 0 4 18:17 9
11. Rožnov p. R. 1 1 0 6 11:39 5
12. V. Otrokovice 1 0 0 5 5:15 3

KP mladších žáků
Bystřice p. H. - Brumov 9:0, Kunovice 
- Uh. Brod 7:4 Svoboda M., Bičan T. 
3, Bednařík M. 2, Král T. - Zámečník 
J., Valenta D. 2, Koželuha T., Louky - 
Baťov 1:5, Slavičín - Rožnov p. R. 4:2, 
V. Otrokovice - Vsetín 0:7, Štítná n. Vl. 
- Holešov 5:6 PK

1. Vsetín 8 0 0 0 81:24 24
2. Kunovice 7 0 0 0 52:15 21
3. Slavičín 6 0 0 2 59:26 18
4. Baťov 5 0 0 3 41:34 15
5. Bystřice p. H. 4 0 0 3 35:29 12
6. Uh. Brod 4 0 0 4 39:48 12
7. Holešov 3 1 0 3 26:45 11
8. Brumov 2 0 0 4 17:50 6
9. Štítná n. Vl. 1 1 1 5 29:37 6
10. V. Otrokovice 1 0 1 5 10:35 4
11. Louky 1 0 0 7 15:33 3
12. Rožnov p. R. 1 0 0 7 18:46 3

KS starší žáci - sk. B
Slovácko - Bojkovice 0:5 Vavrečka T. 2, 
Machala M., Andrlík T., Svoboda M., 
Napajedla - Kvasice 0:0, Zlechov - Strání 
3:1 Salinger M., Goliáš P. 2 - Gabriš J., 
Morkovice - Hluk 2:3 Martiš R. 2, Frühauf 
Z., D. Němčí - Koryčany 3:2 Nemrava D., 
Horňák A., Křivda B.

1. Bojkovice 8 0 0 0 50:10 24
2. Koryčany 5 0 0 3 34:16 15
3. Osvětimany 5 0 0 2 41:13 15
4. D. Němčí 5 0 0 3 16:13 15
5. Hluk 4 0 1 3 14:11 13
6. Strání 4 0 0 4 13:30 12
7. Napajedla 4 0 0 3 11:23 12
8. Zlechov 3 0 1 4 22:28 10
9. Morkovice 2 2 0 4 9:14 10
10. St. Město 1 1 0 5 9:29 5
11. Kvasice 1 0 0 5 8:20 3
12. Slovácko 0 0 1 6 4:24 1

KS mladší žáci - sk. B
Slovácko - Bojkovice 4:1 Trusková K., 
Stavjaníková S., Bláhová K. 2 - Koudelík 
M., Napajedla - Kvasice 0:3, Zlechov - 
Strání 6:3 Lapčík R., Kowalík J., Janovský 
A., Dvorský J. 3 - Zámečník R., Benešík 
O. 2, Morkovice - Hluk 7:1 Gál J., D. 
Němčí - Koryčany 7:4 Tinka D., Hibler 
T. 4, Huspenina T., Hrbáč D.

1. Bojkovice 7 0 0 1 59:16 21
2. Zlechov 6 0 0 2 49:32 18
3. D. Němčí 5 1 0 2 39:28 17
4. St. Město 5 0 0 2 45:13 15
5. Osvětimany 5 0 0 2 45:16 15
6. Slovácko 4 0 0 2 50:12 12
7. Strání 3 0 0 5 32:55 9
8. Koryčany 2 1 0 5 24:42 8
9. Hluk 2 0 1 5 12:31 7
10. Morkovice 2 0 0 6 31:54 6
11. Napajedla 1 0 1 5 9:40 4
12. Kvasice 1 0 0 6 7:63 3

OP-A dorost
O. N. Ves - Uh. Ostroh 1:3 (0:2) Pančík 
V. - Šudřich P. 2, Větříšek A., Buchlovice 
- Zlechov 11:5 (3:3) Raštica D. 3, Lukeštík 
R. 3, Kučík M. 3, Ehrlich F., Pientok M. - 
Mikula R. 5, Mistřice - Bílovice 1:4 (0:2) 

Tomeček M. - Sliž F., Blaha Josef 2, Bajaja 
K., Jalubí - Nedakonice 0:10 (0:4) Stašek 
O., Janík M. 2, Andrýsek M. 3, Juřena O. 
2, Krpal B., Klečka M.

1. Uh. Ostroh 5 1 0 23:7 16
2. Nedakonice 5 0 0 40:7 15
3. Bílovice 4 1 0 19:5 13
4. Buchlovice 2 0 4 28:20 6
5. Zlechov 2 0 4 13:37 6
6. Jalubí 1 2 4 10:29 5
7. O. N. Ves 1 1 3 8:18 4
8. Mistřice 0 1 5 12:30 1

OP-B dorost
Bánov - Prakšice 1:2 (1:2) Maliňák E. - 
Mulko M. 2, Vlčnov - Šumice 1:2 (1:1) 
Novák J. - Gášek D., Mlčúch J., Havřice - 
Újezdec 2:7 (1:3) Kreisl L., Bania J. - Lekeš 
F. 3, Jančár P., Řezníček T., Koplík M. 2

1. Újezdec 5 0 1 30:13 15
2. Prakšice 5 0 0 19:8 15
3. Šumice 5 0 1 17:9 15
4. Hradčovice 3 0 3 19:16 9
5. Nivnice 3 0 2 15:13 9
6. Vlčnov 2 0 5 31:26 6
7. Bánov 0 1 6 6:24 1
8. Havřice 0 1 5 6:34 1

OP žáci
Topolná - Prakšice 0:13 (0:5) Zemánek J., 
Šůstek P., Sukup R., Slavíček J., Řezníček 
M. 2, Novák A. 2, Liška R. 3, Knap L., Da-
lajka R., Boršice - Bánov 1:8 (1:4) Horský 
O. - Kočenda L., Franc L. 6, Hnilička Š., 
Nivnice - Újezdec 3:0 (1:0) Straňák V., 
Krajčovič M., Durďák T., Šumice - Ha-
vřice 1:5 (0:3) Zálešák M. - Mahdal L., 
Matějka A. 3, Šotová A., Nedakonice - O. 
N. Ves 1:1 (0:1) Horňák P. - Ondračka M.

1. Prakšice 8 0 0 100:6 24
2. Bánov 6 0 1 60:13 18
3. O. N. Ves 5 2 0 37:7 17
4. Nivnice 5 0 3 42:22 15
5. Újezdec 3 1 3 25:27 10
6. Boršice 3 1 4 29:35 10
7. Topolná 3 0 5 8:31 9
8. Nedakonice 1 2 4 19:38 5
9. Havřice 1 0 7 9:64 3
10. Šumice 0 0 8 3:89 0

OS žáci
Kněžpole - Jalubí 7:0 (3:0) Horňák V. 4, 
Blaha M., Gabáni M. 2, Velehrad - Bílovi-
ce 5:4 (1:2) Jelínek Š. 4, Bílka Z. - Tomešek 
D. 2, Janota J. 2

1. Velehrad 5 0 1 35:8 15
2. Traplice 4 1 1 17:7 13
3. Bílovice 3 1 3 24:26 10
4. Kněžpole 2 1 4 12:20 7
5. Jalubí 0 1 5 6:33 1

OS žáci M sk. A
Ořechov - Jarošov 2:1 (1:1) Zelina K., 
Chmelař L. - Konvalinka F., Babice - 
Břestek 3:0 (1:0) Maňásek M., Litoš A., 
Ides V., Nedachlebice - Březolupy 4:1 (3:0) 
Štaubert F., Hoferek D. 2, Bilavčíková H. 
- Procházka V., Huštěnovice - Mařatice 
2:4 (0:2) Tománek T., Petrucha P. - Ha-
vlíček J. 4

1. Nedachlebice 6 0 0 48:4 18
2. Babice 5 1 1 25:11 16
3. Uh. Ostroh 4 1 1 38:7 13
4. Březolupy 4 1 1 33:11 13
5. Břestek 4 0 2 19:15 12
6. Buchlovice 2 2 1 24:14 8
7. Mařatice 1 0 5 6:34 3
8. Ořechov 1 0 4 5:37 3
9. Huštěnovice 0 1 5 7:41 1
10. Podolí 0 0 0 0:0 0
11. Jarošov 0 0 7 10:41 0

OS žáci M sk. B
D. Němčí B - Orel UB 1:10 (1:5) Křivda 
B. - Teichgrab P., Peňáz L. 5, Dubský O. 
3, Dubský K., Vlčnov - Hradčovice 2:11 
(2:3) Šobáň J., Hradílek J. - Zemánek J. 2, 
Pišoja M. 3, Malina J. 2, Maleňák T., Ke-
gler R. 2, Hlaváč R., Suchá Loz - Bystřice 
p. L. 16:0 (6:0) Mahdal F. 2, Jankůj R. 9, 
Beníček Z., Baný M. 3, Vítek O., Korytná - 
St. Hrozenkov 7:1 (2:1) Suchý J., Lekeš D. 
3, Klon Š. 2, Blaha M. - Brostík L., Březová 
- ČSK UB B 4:3 (3:2) Púček D., Křeháček 
D. 3 - Valenta D., Novák T., Kandrnál J.

1. Orel UB 7 0 1 80:11 21
2. Suchá Loz 7 0 1 47:6 21
3. Hradčovice 6 0 2 62:12 18
4. D. Němčí B 6 0 2 42:24 18
5. Vlčnov 5 0 3 68:39 15
6. ČSK UB B 3 0 4 28:45 9
7. Korytná 2 0 5 19:27 6
8. Březová 2 0 6 23:41 6
9. St. Hrozenkov 1 0 7 15:73 3
10. Bystřice p. L. 0 0 8 4:110 0

OP přípravka starší sk. A
Buchlovice - Kunovice 11:5 (8:3) Zámeč-

ník P., Marek F. 3, Kořínek J. 3, Daňhel 
J. 4 - Tvrdoň M., Ondřej A., Krajča M., 
Andrýsek F. 2

1. Buchlovice 6 0 0 79:21 18
2. Kunovice 5 0 1 75:43 15
3. Mařatice 4 0 1 39:28 12
4. Polešovice 3 0 3 44:41 9
5. Boršice 2 0 4 33:55 6
6. St. Město 2 0 4 40:75 6
7. Tupesy 1 0 5 47:47 3
8. Slovácko 0 0 0 0:0 0
9. Slovácko - d. 0 0 0 0:0 0
10. Spytihněv 0 0 5 13:60 0

OP přípravka starší sk. B
Strání - Uh. Ostroh 13:1 (5:1) Zderčík 
Aleš 2, Zámečník Roman, Zajgla V., 
Tóth S., Macíček M. 3, Eliáš D. 2, Zderčík 
Antonín 3, ČSK Uh. Brod - Nivnice 4:18 
(0:11) Jahoda K., Duřil T. 3 - Výmola M., 
Straňák V. 14, Soukeník R., Hladiš J., Hru-
da J., Hluk - O. N. Ves 6:9 (1:4) Zlínský 
D., Kremr V., Koníček A. 4 - Sucháň O., 
Opravil J., Hrazdil J. 5, Běhávka P., Kroča 
Z., Vlčnov - D. Němčí 6:9 (4:3) Šobáň J. 
4, Daňhel A. 2 - Vlk T., Marčík P., Kroča 
R., Huspenina T. 4, Hrbáč D., Fibichr Š.

1. Strání 7 0 0 71:21 21
2. Nivnice 6 0 1 121:39 18
3. D. Němčí 4 0 3 53:60 12
4. O. N. Ves 4 0 3 58:70 12
5. Uh. Ostroh 3 0 4 46:67 9
6. Hluk 2 0 5 53:67 6
7. Vlčnov 1 0 6 39:71 3
8. ČSK Uh. Brod 1 0 6 30:76 3

OP přípravka mladší sk. A
Buchlovice - Kunovice 5:13 (2:2) Marek 
Š. 2, Karásek O. , Tomešek M., Buchtík 
K. - Prokošová T. 2, Kopunec Š., Jenčo 
A. 2, Galář K., Bednářík V. 2, Bahula J. 2, 
Tomaštík M. 3

1. Kunovice 5 0 1 60:25 15
2. St. Město 4 1 0 45:16 13
3. Spytihněv 3 1 1 35:20 10
4. Buchlovice 3 0 3 38:40 9
5. Mařatice 1 1 3 11:18 4
6. Polešovice 1 1 3 21:36 4
7. Boršice 1 1 4 20:42 4
8. Tupesy 1 1 4 20:53 4
9. Slovácko 0 0 0 0:0 0
10. Slovácko - d. 0 0 0 0:0 0

OP přípravka mladší sk. B
Strání - Uh. Ostroh 3:10 (1:5) Popelka M. 
2, Mikláš Václav - Vlk F. 4, Stránský M. 2, 
Chvílíček J. 3, Hučík M., ČSK Uh. Brod 
- Nivnice 6:3 (3:2) Gazdík J. 4, Červenka 
J., Antonín D. - Kovařík R. 2, Hladiš M., 
Vlčnov - D. Němčí 12:2 (7:0) Týkal K. 
8, Josefík J. 2, Chaloupka D. 2 - Tinka 
T., Cmol T.

1. ČSK Uh. Brod 6 0 1 58:27 18
2. Uh. Ostroh 5 1 1 53:32 16
3. Hluk 5 0 1 59:25 15
4. Strání 3 0 3 46:34 9
5. O. N. Ves 3 0 3 45:39 9
6. Nivnice 2 1 4 37:41 7
7. Vlčnov 1 0 5 36:47 3
8. D. Němčí 0 0 7 7:96 0

OS přípravka sk. A
Topolná - Kněžpole B 10:5 (4:1) Oliva 
Alexandr 8, Kočenda F., Hrbáček D. - 
Bilavčík M. 2, Tomeček J. 2, Marecký 
J., Nedakonice - Kněžpole A 6:9 (4:3) 
Schwarz P. 3, Krajan O. 3 - Šimík K. 4, 
Markus L. 3, Lorenc J. 2

1. Březolupy 5 1 0 72:15 16
2. Topolná 4 0 0 34:12 12
3. Babice 3 1 0 35:12 10
4. Nedakonice 2 0 3 31:36 6
5. Kněžpole A 1 0 3 22:28 3
6. Kněžpole B 0 0 2 7:19 0
7. Jarošov 0 0 3 8:24 0
8. Huštěnovice 0 0 4 3:66 0

OS přípravka sk. B
Prakšice - Březová 3:5 (2:2) Puček R., 
Helísek M., Dlapa T. - Panák J. 3, Křehá-
ček M., Ševčíková K., Havřice - Újezdec 
2:3 (2:1) Vrága P., Vaculík T. - Kelíšek J. 
2, Jančářová M., Hradčovice - Rudice 2:0 
(2:0) Mlynár T. 2, Šumice - Pitín 3:6 (0:2) 
Koktavý O.  2, Červeňáková S. - Vrba 
M., Sekér A., Kovář V. 3, Rapant A., Orel 
UB - Bánov 3:8 (1:6) Surý A., Dubský M. 
2 - Vystrčil Tadeáš 2, Hnilička  T., Daněk 
O., Brnka D. 2, Beníček J. 2

1. Březová 7 1 0 50:9 22
2. Újezdec 6 0 2 42:45 18
3. Bánov 5 1 0 70:13 16
4. Prakšice 5 0 2 51:11 15
5. Hradčovice 5 0 3 42:50 15
6. Havřice 3 0 4 22:21 9
7. Pitín 3 0 5 31:51 9
8. Orel UB 2 0 6 21:72 6
9. Šumice 1 0 7 13:38 3
10. Rudice 0 0 8 5:37 0

77 R. Kouřil (UH).
76 L. Kalinová (UB), R. Dvouletý (Ne-
dakonice), A. Pauřík (Kněžpole), M. 
Zapletal (Kudlovice).
74 O. Adamík (Huštěnovice), L. Kovařík 
(UO).
73 A. Kolaja (Svárov), M. Šurmánek 
(Jar.), J. Jakšík (Topolná).
72 M. Janůšek (UH).
71 J. Hřib (Šumice), V. Kadlčíková (Po-
povice), J. Mazurková (UH)
70 M. Hlavinková (Jar.), Z. Brož (Jar.), 
I. Mařák (UH).
69 M. Anger (Jar.).
68 Z. Borýsek (UH).
67 L. Omelková (Bánov), J. Medek 
(Topolná), M. Brožová (Jar.).
66 J. Omelka (Bánov), M. Rozsypálek 
(Jar.), M. Kadlčík (Topolná), J. Horký 
(Nedakonice), J. Schön (Mistřice).
65 P. Ševčík (UB), P. Salvet (Bojkovice), 
Z. Mahdalík (Korytná).
64 P. Zelinka (D. Němčí), P. Krsička 
(Sušice), P. Svoboda (Mor. Písek).
63 Z. Bělovský (Kněžpole), J. Matulka 
(UH), J. Čech (UH), F. Kozelek (Topolná), 
J. Koželuha (Zlechov), K. Kopeček (UB).
62 F. Vaverka (Huštěnovice), F. Lukeš 
(Nivnice), F. Botek (Kudlovice), L. Zi-
chová (Traplice), J. Červenka (Tupesy).
61 D. Hykl (Jar.), L. Mikulík (Kudlovice), 
M. Krsičková (Sušice), R. Dvouletá (Ne-
dakonice), J. Šurmánek (Jar.).
60 A. Zpěvák (Sady), R. Měrka (Mařati-
ce), V. Měrková (Mistřice).
59 J. Zemek (UB), J. Javor (Vlčnov), F. 
Šupka (Kun.), M. Jančová (D. Němčí), 
J. Gazdík (UB), P. Večeřa (UH).
58 M. Weintrittová (Míkovice), J. Ludví-
ček (Boršice), Z. Rýc (Svárov), M. Plun-
drák (Mor. Písek), Š. Kret (D. Němčí), I. 
Pavolová (Traplice), F. Rýc (Svárov), M. 
Schönová (Mistřice).
57 K. Blaha (Huštěnovice).
56 L. Remeš (Kněžpole), J. Pauřík 
(Kun.), M. Schön (Mistřice), V. Remeš 
(Kněžpole), P. Hlavinka (Jar.), L. Kalina 

(UB).
55 V. Volčík (UH), V. Melichárek (Jar.), 
A. Trávníčková (Traplice), L. Hanáček 
(UB), F. Kocáb (Nedachlebice).
53 J. Kazík (Sušice), I. Kučík (Jankovice), 
M. Hyklová (Jar.).
52 O. Hlavinka (Jar.), J. Mazůrek ml. 
(Kun.), M. Doležalová (UH), M. Čech 
(Kudlovice).
51 J. Mazůrek st. (Kun.), L. Svoboda 
(Podolí), L. Mikulka (Spytihněv).
50 Z. Brázdil (UH).
48 P. Jančová (D. Němčí), J. Srnec (UB), 
S. Gajdošík (UH).
47 M. Měrka (Mistřice), J. Hrubošová 
(Kněžpole).
45 A. Kolaja ml. (Svárov), P. Hanáček 
(Jar.), M. Kundera (SM).
44 Z. Křiklava (Osvětimany).
43 A. Krpal (Stříbrnice).
42 M. Kotásková (UH).
41 I. Štefko (UB).
40 V. Tomáštík (UH).
39 M. Vaškových (UH), Z. Jančová 
(Ostrava), R. Holásek (UH).
37 A. Bánovský (Kněžpole), M. Bělovský 
(Kněžpole), A. Ševčíková (UB).
35 F. Piňos (Hluk).
32 M. Juřík (UH).
30 J. Bělovská (Kněžpole).
25 L. Salvet (Bojkovice), V. Horká 
(Buchlovice).
24 T. Doležal (UH).
23 V. Jančík (Jar.).
17 R. Skládal (Buchlovice).
14 Z. Janča (Mistřice).
11 M. Katrňák (Kudlovice).
10 J. Mikulková (Spytihněv).
8 J. Kalus (UH).
7 D. Hyklová (Jar.).
6 P. Kalina (UB), L. Zelinková (D. Něm-
čí), O. Prokeš (Kun.).
5 K. Blaha ml. (Huštěnovice), K. Hezuc-
ká (Jar.), P. Štefaník (Vlčnov).
3 P. Janošek (Kudlovice), A. Snopek 
(UH).
1 T. Mikulka (Topolná).



J. Ruskin: Moudrost není v sebezapírání, ale v tom, naučit se nalézat radost…
AZTÉK, CECEK, ČI-
NITEL, DLÁTO, DRO-
PI, DVOREK, EGOIS-
TÉ, HLAVÁČEK, HRD-
LA, CHMÚRA, KAST-
RÁT, KŘIKLOUNI, LA-
DIT, LEGIE, LIDOO-
PI, LOUKOŤ, NAIVA, 
NÁLET, NITRO, OCE-
ÁN, ODVOLAT, OSADY, 
OZVUK, PILINY, PO-
LOVODIČ, POŠETILEC, 
PULCI, RIGOL, ROZOR, 
SLECHA, SLOUP, SVÍCE, 
SYTIČ, UCHVATITEL, 
UMŘÍT, ÚSTŘEDNA, 
VČELA, VILAS, VNUCI, 
VSTUPENKA, ZAKLÁ-
DAT, ZÁVAL, ZEVLOUN, 
ZMIJE, ŽALUDEK

… ve věcech dostupných.

J. Renard: Ničím nejsme před třicátým pátým rokem živo-
ta, před čtyřicátým pátým, před padesátým… pořád 

musíme…

Návod k řešení: Výrazy se 
zapisují od okraje kruhu 
do středu. Všechny vý-
razy končí stejným pís-
menem.

1. Malá packa - 2. Kos-
metická potřeba ženy - 3.  
Obyvatelka Estonska - 4. 
Vytrvalá bylina - 5. Čísli-
ce osm - 6. Druh dýmky 
- 7. Žena, která váže kyti-
ce - 8. Bíle zbarvená sa-
mička - 9. Teta (zdrob.) 
- 10. Pracovní obuv - 11. 

Rebelující žena - 12. Lé-
kárna (zast.) - 13. Nikola 
(zdrob.) - 14. Slabomy-
slná žena  - 15. Malá 
cedule -  16.  Kurzíva 
Pomůcka:  6. Ulmovka - 
16. Italika

… přesouvat hranici.

KRUHOVÁ DOPLŇOVAČKA OSMISMĚRKA

Problém s hlavú
Álojz Smetanúj jednú ro-
zumovál před Coopem v 
Nivnici:

„Dyž dosáhnete mojého 
věku, šedesáti pěti, stanú sa 
tři věci. Najprv vás začne 
opúšťat paměť a na ty dvě 
další si fčíl nemožu vzpo-
menút…“

Už je v balíku
Tlačenica v autobusi do 
Vážan. Cyra Potomákúj sa 
otočí k pochechtávajícímu 
sa Vaškovi Stehlíkovému:

„Co je ti na téj tlačenici k 
smíchu?“

„Ten chlap vedle mně si 
strčíl svoju peněženku do 
mojéj kapse!“

Sbírá zkušenosti
Mareček Popelkúj si hraje 
na písku na zahradě ve 
Strání, dyž kolem procházá 
hlava rodiny.

„Tato,“ osloví ho, „a kdo 
ti radíl, dyž eště nebýls že-
natý?“

Love story
Mezinárodní rychlík vjížďá 
do ruskéj vesnice. Průvodčí 
naběhnú a fšecky okna za-
táhnú černýma závěsama. 
Po průjezdu dědinú závěsy 
zas odtáhnú. Jeden cizinec 
sa ptá průvodčího, co to 
jako mělo znamenat.

„No, víte, asi před deseti 
rokama tento rychlík pro 
poruchu mosél zastavit v 
téjto děrévni. Zrovínka sa 
jedna ďévuška šla vyka-
dit do turkyně a z vlaku 
ju  př item uviďél  jeden 
Američan. Okamžitě sa do 
ní zamiloval, oženíl sa s ňú 
a odjél s ňú do Ameriky.“

Onen cizinec vyzvídá dál:
„To je teda opravdu ro-

mantický příběh, ale jak 
to súvisí se zatemňováním 
oken?“

„No, od téj doby, každý 
deň v době, kdy projížďá 
tento  rychlík, v téj turkyni 
sere celá dědina...“

Změna podmínek
„Dyž sem býl svobodný,“ 

pravíl Zbyňa Kadlčkúj ve 
Slavkově, „tož ně nikdá ne-
napadlo šetřit!“

„No a fčíl?“ reagoval na to 
Bohuš Jelénkúj.

„No, včíl enom furt mys-
lím na to, kolik bych na-
šetříl, dybych ostál svo-
bodný!“

Jakákoliv podobnost jmen lidí uvedených ve vtipech se skutečnými osobami je čistě nahodilá.

MYSLIVCI

Třepačka za pět set
Ve Staráku na nádraží při-
sednúl  do Šohaja Luba 
Horehleďúj. Vlézl do kupé, 
kde seděla dobře vyvinutá 
osamělá šťabajzna s příjem-
ně odhalenýma vnadama.

Zasednúl a očiska mu furt 
sklúzávaly na ona místa. Po 
chvílce mu to nedalo a oz-
vál sa:

„Slečno, co by stálo zatře-
pat si s vašima ňadrama?“

„Pětistovku!“
„Tož jo!“
Děvčica ich trochu víc 

odhalila a Luba je vzal do 
ruky a držál. Dyž už to držé-
ní trvalo delší dobu, robka 
sa ozvala:

„No tož třepte!“
„Což o to, já bych třepál,“ 

odvětíl Luba, „ale to by ně 
stálo pětistovku!“

Na venkov
Ke Snopkom do Podolé při-
jedú Pražáci. Malá Martinka 
poprvé pije kyšku. Otočí sa 
k domácím a ptá sa:

„Tetó, ta kráva byla asi už 
prošlá, viď?“

Okénko
Hanka Růžičková z Míkovic 
kárá starého:

„Toncku, ráda bych vě-
děla, kdes včera celú noc 
chlastál?“

„Budeš sa divit, ale já bych 
to taky rád věďél!“

Múdro
Kdo umí, umí!

Kdo neumí, vozí kočárek.

Milující babča
Babča Anéžka Hájková sa 
přihlásila na hradišťskú 
univerzitu. Doklady měla v 
pořádku, zkúšky udělala, a 
tož ju přijali. Ale předseda 
komise si přece enom neod-
pustíl zvědavú otázku:

„Milá paní, na co vám 
bude v penzi vysoká škola?“

„Já to nedělám pro sebe, 
ale kvůlivá dědkovi. Ten 
starý kozel sa v hospodě 
ukecnúl, že by k sedmdesát-
ce, jako dárek, strašně chťél 
eště jednú přefiknút nejakú 
študentku.“

Po pařbě
Sedíja dvá velice smutní in-
formatici v serverovéj míst-
nosti v buchlovskéj průmys-
lovéj zóně. Přijde k nim tře-
tí a ptá sa ich:

„A cože ste tak smutní?“
„No, včéra sme sa tro-

chu ožrali… a měnili sme 
hesla…“

Taky logika
Dvá opilci čtú Kurýra:

„Mrkni, Miro, tady píšú, 
že alkohól zkracuje život na 
polovinu!“

„A kolik ti je?“
„Třicet.“
„Tož vidíš, kdybys nepíl, 

bylo by ti šedesát!“

Nevěřící
Jara Pochylý z Derfle šél 
lozit po skalách a zrovinka 
v půlce jedného náročného 
úseku mu prasklo lano. Os-
tál visat za konečky prstů 
v naprosto bezvýchodnéj 
situaci.  Před očima mu 
proběhnúl celý život a on v 
náhlém zúfalství obrátil oči 
k nebi a zvolál:

„Je tam navrchu nekdo?“
A zhora zahřměl mocný 

hlas:
„Ano, su tu!“
„Kdo ste?“
„Bůh su, kdo bych býl.“
„Prosím, Bože, pomož 

ně.“
„Pomožu ti. Pusť sa.“
„Cože!?“
„Věř ně, pusť sa a já ti 

pomožu.“
Jaromír chvílu čučál na 

nebe a potem zavolál:
„Je tam navrchu eště nek-

do?“

Rada nad zlato
Peťa Vlkúj z Prakšic přeba-
luje svoje první bejby a otočí 
sa k mladéj mamině:

„Ty, Jani, ten náš Milá-
nek je zase počuraný. Ne-
bylo by lepší mu dávat su-
šené mléko?“

Časoměřiči
Na vinnéj cyklostezce nad 
Mařaticama stavijú policaj-
ti Jožku Grebeňového: 

„Pane, vy ste požíl!“
„V žádném případě,“ brá-

ní sa Pepa.
„Tož si dýchněte…“
Fffffffff
„Hmm, to máte 2,45!“
„Ježíš, tři čtvrtě na tři! 

To je hodin! Já už musím 
jet dom! Naschle!“ zvolál 
odjíždějící Pepin.

Příjmení
Cizinec v drahém fáru sa 
nad Starým Hrozénkem 
nabúral.  Nic sa mu ne-
stalo,  enom sa pořádně 
leknúl. Policista, kerý ne-
hodu vyšetřovál, sa ho optál 
na méno.

„Papamemonpopolus,“ 
povidá chvějícím sa hlasem 
řidič. Policista si ho nedů-
věřivě přeměří, potem mu 
podá propisku a papír:

„Prosím vás, tady ně na-
pište, jak ste sa menovál 
před tú búračkú!“

Chytíl ho!
Zdena Marečkúj, známý rybář z Nedakonic, kupovál jednú v 
Rybeně kapra a při placéní pravíl prodavačovi: 

„Poslyšte, pane, hoďte ně ho přes pult!“
Ten naňho nevěřícně vyvalíl očiska a Zdena mu to hneď 

aj vysvětlovál:
„No, to je proto, dyž sa ně bude moja ptat, tož aspoň nebudu 

moset lhat, že sem ho chytíl!“

SLOVÁCKÝ ŠUTRÁK
Jeden politický
Laďa Libosvárúj ze Staráku 
sa rozhodl, že založí novú 
stranu - Stranu svobodo-
m y s l n ý c h .  D y ž  s a  t o 
dozvěďél Milda Horehleďúj, 
tož přišél za nim a ptál sa 
ho, lesti by ho do téj strany 
nevzál.

„To v íš ,  že  ťa  veznu. 
Zaplatíš příspěvek tisíc ko-
run a možeš si potem myslet 
co chceš!“

Duél
„Strýcu, a co je tá vaša roba 
po téj vaší dovolenéj tako-
vá ochraptěná?“ ptá sa lel-
kujícího súseda v Traplicách 
Svatoslav Trávníčkúj.

„Ále, to víš, Svaťo. Byli 
sme letos ve Vysokých Ta-
trách, no a znáš moju. Furt 
chtěla mět poslední slo-
vo, enomže zapomněla, že 
je tam ozvěna!“ objasňu-
je Hozák.

PRO OSVĚŽENÍ 29Pondělí 12. října 2015 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Semetrika
Jura Jurčekúj z Ostrohu do-
šél jednú dom z honu se za-
jícem v ruce a hneď ve dve-
řách už křičál:

„Miluno, podívaj sa, jaké-
ho sem dostál zajíca!“

„No, eště že sa přiznáš,“ 
pravila tá jeho, „já sem 
mysléla, že ně budeš zas tvr-
dit, žes ho zastřelíl!“

Předvídavý čokl
Chlúbíl sa Libor Pavlasúj, 
vášnivý starohuťanský mys-
livec, Pavlovi Čépkovému:

„Ten můj pes je velice in-
teligentní.“

„To sem si taky fšimnúl,“ 
kúsnúl Pavel, „jak začáls na-
bíjat, tož si hnedkaj oblékl 
neprůstřelnú vestu!“

Naháňač
V chatě uprostřed stříbr-
nických pasek sedí skupi-
na myslivců. Najednú vsta-
ne Marek Šichúj a pronese:

„Dajte ně pušku, idu stře-
lit divočáka.“

A vejde do mlází. Za pár 
minut vletí do chaty bez 
pušky a zděšeně křičí:

„Zabarikádujte dveřa, 
vedu ho živého!“

Kožkař
Myslivci v Míkovicách sú 
zas jednú v hospodě roz-
pumprlikovaní. David Po-
lesný vykřikuje, že sa vsadí 
o flašku vodky, že poslepu 
na ohmat pozná na koži, co 
je to za kus, kdy býl střelený 
a jaká je jeho cena. 
Tož mu zavážú očiska, str-
čijú do ruky kožu:

„Srna střelená lóni, cena 
je 2500 korun.“

Vypuknú oslavy. Ráno sa 
doma probudí a vidí, že jeho 
stará bečí:

„Žes přišél ve tři ráno, to 
bych ti prominula, ale žes 
ně celú noc ošahával a kři-
čál krtek za 3,50, to ti nikdá 
neprominu!“

Noční radovánky
„Chlapy, víte, jaký je roz-
díl mezi mladým a starým 
myslivcem?“ ptá sa po čase 
v Jaborovcu U Kameňa Zde-
na Mičkúj.

????
„Ten mladý spí se zajíč-

kama a ten starý spí s ba-
žantem!“



INZERCE30 Pondělí 12. října 2015DOBRÝ DEN
S KURÝREM

PODZIMNÍ SOUTĚŽ 
DOBRÉHO DNE 
Vlasta Redl s kapelou
Uherský Brod, Dům kultury, pátek 16. října, 19.00

Stačí, když do SMS boxu na tel. číslo 903 55 07 pošlete zprávu 
ve tvaru DDK mezera UHBROD mezera Kolik knížek napsal? 
a za poslední mezeru ještě svoje jméno, příjmení a obec nebo 
město, z kterého pocházíte.

Boom Bác – Tekno Edition
Uherské Hradiště, klub Mír, pátek 16. října, 20.00  

Stačí, když do SMS boxu na tel. číslo 903 55 07 pošlete zprávu 
ve tvaru DDK mezera KLUBMIR mezera Kolikáté narozeniny 
slaví? a za poslední mezeru ještě svoje jméno, příjmení a obec 
nebo město, z kterého pocházíte.

Slet bubeníků
Uh. Hradiště, kino Hvězda, sobota, 17. října, 19.30

Stačí, když do SMS boxu na tel. číslo 903 55 07 pošlete zprávu 
ve tvaru DDK mezera BUBNY mezera Kdo je autorem a vůdčí 
osobností? a za poslední mezeru ještě svoje jméno, příjmení 
a obec nebo město, z kterého pocházíte.

Cena jedné SMS je 7 Kč, včetně DPH. Tuto službu zajišťuje 
TOPIC PRESS, s. r. o. Uzávěrka soutěží je ve čtvrtek v 10.00, 
výherci budou kontaktováni SMS zprávou, která začíná slovem 
GRATULUJEME!

Soutěž o vstupenky do kina Hvězda na český film 
Celebrity, s.r.o najdete na www.iDobryDen.cz



SPOLEČNOST 31Pondělí 12. října 2015 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Jubilejní desátý ročník zavírání cyklostezek v rámci projektu Na 
kole vinohrady Uherskohradišťska se odehrával v magickém 
duchu i díky datu 10. 10. Bohužel denní teploty jsou na magii 
nezávislé a rtuť teploměru se přes kulatou desítku nedostala. A 
i kvůli tomu řady cyklistů na startu na Masarykově náměstí v 
Uherském Hradišti prořídly. „Jízdy se účastníme už popáté a 
vždycky to bereme jako příležitost sejít se s kamarády a udělat 
si výlet. Dneska je na projížďku dost zima, ale to nás neodradilo, 
už je to pro nás vžitá tradice,“ řekl Ladislav Váňa, který se na 

Zavírání stezek slaví kulatiny
Cyklisty potrápily především nízké teploty

Druhý ročník drakiády na Rochusu připravil uhersko-
hradišťský Klub kultury ve spolupráci s informačním 
centrem pro mládež, centrem ekologické výchovy Žab-
ka, přírodovědným centrem Trnka a společností Park 
Rochus. Během týdne si děti ve výtvarných dílničkách 
připravovaly draky, které pak v sobotu vypustily a kteří 
budou následně od úterý vystaveni v jezuitské koleji pod 
názvem Zvedni zrak, je tu drak. Větrné počasí přilákalo 
na kopec více jak třicítku draků. Kromě samotného 
pouštění byly připraveny i další akce jako chůze na 
chůdách, střelba prakem či přetahování lanem.   (SAL)

Draci kontrolovali 
Rochus z výšky

Čtvrteční odpoledne v pasáži Slunce zpříjemnila cimbálová muzika Falešnica. K odpolední 
kávě, nebo lahodnému vínu tak zněly tóny moravských písniček. Velkou pozornost dvou 
dam z Německa vzbudil samotný cimbál, který viděly poprvé v životě. Pro nejmenší byl 
v dětském koutku připraven opět zajímavý program. (BZ)

Odpolední pohodu 
zpříjemnil cimbál

projížďku vydal s dalšími třemi kamarády.
Poprvé byla letos na program zařazena i zvláštní 

trasa pro rodiny s dětmi. „Délka Salašské stezky 
je třicet kilometrů a děti na ní mohou vidět různá 
zvířátka, pokochat se krásou podzimní krajiny a tato 
stezka poskytuje i potřebné zázemí pro tuto katego-
rii,“ komentovala novinku Deta Vaculíková, vedoucí 
Městského informačního centra. Pro dospělé cyklisty 
byla ale také zřízena jedna novinka. Aby si po dojezdu 
mohli dostatečně vychutnat popíjení vína, byl pro ně 
uspořádán menší vinný trh, kde si mohli zakoupit víno 
od vinařů z jednotlivých stezek. Případně se mohli za 
zvýhodněné vstupné zúčastnit staroměstského koštu 
vín v prostorách Jezuitského sklepa.   (KET)

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA

Již tradičně se předehrou Festivalu hudebních nástrojů a 
lidových muzik (FHNLM) stává vyhlášení vinařské obce 
roku. Jinak tomu nebylo ani na tom letošním, jubilejním 
pětadvacátém ročníku. Pro ocenění si přišli starostové 
obcí Březová, Jarošov a Nedachlebice.

Po oficiální ceremonii se plnému sálu dychtivých 
folklorních nadšenců dostalo toho, po čem tak toužili. 
Klub kultury se pomalu, ale jistě začal zaplňovat nej-

různorodějšími tóny v podání 
jak českých, tak zahraničních 
hudebních seskupení. Janem 
Maděričem velmi precizně dra-
maturgicky sestavený program 
letos nesl název „Jak ta banda 
pěkně hrá“ a odstartovala jej jak 
jinak než domácí CM Ohnica. 
Aby festival dostál svému slovu, 
nabídl posluchači i exotické hu-
dební variace. Na jevišti Ohnicu 
vystřídalo trio African project. 
Tři muži různých národností 
ojedinělým zpracováním před-
stavili hudební styly a nástroje 
z Afriky ve spojitosti s těmi 
evropskými.  Další v pořadí byla 
kapela RukyNaDudy z Frenštátu pod Radhoštěm, jež 
archaickou formou zprostředkovává tradiční hudbu z 
této oblasti. Po mírném zklidnění hudebního repertoáru 
se jako tornádo na jeviště vřítili se svou živočišnou ener-
gií Bartošovci-Šukovci, reprezentující romský hudební 
folklor. Svým zemitým a rázným projevem si získali 
pozornost všech návštěvníků, kteří se jim odvděčili 
mohutným aplausem.      

Na jubilejním ročníku se také zavzpomínalo na vý-
znamnou folklorní ikonu Jaromíra Nečase, který byl 
mimo jiné i spoluautorem tohoto ojedinělého počinu. 
Důležitost jeho celoživotní práce připomenula skladba, 

Bandy rozezněly 25. ročník FHNLM
kterou on sám nazýval Kopaničářským běsem.   

Celý folklorně a poslechově laděný večer 
Festivalu hudebních nástrojů lidových muzik 
zakončila beseda u cimbálu s Ohnicou, kde se 
nejen poslouchalo, ale i zpívalo a tancovalo. 

(ADEL)

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA



SLOVÁCKÉ HODY S PRÁVEM32 Pondělí 12. října 2015DOBRÝ DEN
S KURÝREM

INZERCE

MASARYKOVO NÁM. 155 
UHERSKÉ HRADIŠTĚ

pátek 

16. října 15.00 - 17.00
 Ochutnávka čokolády - Prodejna Fantazie

čtvrtek 

22. října 16.00 - 17.30
 Odpoledne při cimbálu (CM Vinár) 
 dětský koutek

pátek 

23. října 15.00 - 17.00
 Kdo si hraje, nezlobí 
 (čarování kouzelníka Ťululum) 

čtvrtek 

29. října 16.30 - 18.00
 Jazz-blues improvizace Honzy Gajdošíka, 
 dětský koutek

sobota 

31. října 10.00 - 12.00
 Halloweenská dílnička s LIDUMILOU

Hodovat vyrazila minulou sobotu i chasa v 
Moravském Písku. I když to ještě měsíc před 
hody vypadalo, že to letos bude bez stárků. 
Zachránit pověst zdejších hodů se nakonec 
rozhodli Monika Bezděková a Tomáš Stud-
nička. „Bylo by nám líto, kdyby tady ty hody 
upadly. Po obnovení je to už šestý ročník a 
my jsme nechtěli dopustit, aby chyběli stárci,“ 
řekla Monika Bezděková. Oba letošní stárci 

se právě před šesti lety podíleli na obnovení
hodů, které tady předtím nebyly třináct let.
Monika byla stárkou hned v druhém ročníku
a Tomáš si stárkování vyzkoušel rok po ní.
„Musím přiznat, že letos jsem byla daleko
nervóznější, než když jsem šla poprvé. Možná
to bylo i tím, že jsem věděla, do čeho jdu,“
pokračovala s úsměvem stárka Monika.

Početná hodová chasa oba stárky vy-

zvedla a pak zamířila k obecnímu úřadu
pro povolení. Celé hody se nesly ve velmi
uvolněném a nenuceném duchu a stejně
tak i večerní hodová muzika. Na té vy-
stoupil se svým tanečkem Dětský folklorní
soubor Písečánek pod vedením stárčiny 
babičky Miluše Bezděkové. Na muzice
zahrála CM Bálešáci společně s dechovou
hudbou Buchlovjané. (KET)

Stárci bojují za udržení tradice

Zdravé jádro letošní hodové chasy v Mistřicích chodí společně
do kina, jezdí na bigbíty, na folklorní festival do Strážnice, ...
Rozhodně mezi ně patří letošní podstárci Marek Špičák a Zuzana

j g y

Bilavčíková, kteří v mlhavém odpoledni vedli hodový průvod
sedmnácti krojovaných párů od kapličky přes dolní konec ke
stárkovi Ladislavu Trojkovi a společně pak pokračovali pro právo
a stárečku Míšu Šilhavíkovou.

j

Pánové už ve čtvrtek založili tradici předzapalování hodů na
Tančáku. Pak už běžely mistřické hody jako každý rok. Jedinou
novinkou byl doprovod chasy hudeckou muzikou na hodové
zábavě. Tato role tu zatím vždy patřila dechovkám.

A kdo jsou víkendoví hrdinové mistřických hodů?
Ladislav Trojek, čtyřiadvacetiletý montér výtahů, vášnivý včelař,

zemědělec a levé křídlo amatérského hokejového týmu Shaark Mis-
třice. Rodiče Ilona a Milan, kteří společně chodili hody v roce 1987,

vypravili už dvakrát za stárka svého staršího syna Milana. Že jsou
kluci vedeni od mala k souznění s kroji, potvrdil mladší Laďa slovy:
„Šak aj naša babička Kolková má peřináče plné krojů!“

j p

Stejně tak o pět let mladší stárka Michaela Šilhavíková podědila
j p p j

lásku k folkloru. Studentka prvního ročníku Pedagogické fakulty 
na Masarykově univerzitě v Brně převzala před pěti lety štafetu

Frajárka předala právo útočníkovi Žraloků
Mistřická premiéra s hudeckou muzikou... hodové tanečky, karičky i verbuňk

V Polešovicích mají hody vždycky velkolepou atmosféru a i přes mírný 
déšť tomu letos nebylo jinak. Poté, co chasa vyzvedla stárky a dorazila 
do areálu školního hřiště, čekal na diváky opravdu bohatý program. 
Hned první vystoupení bylo pro všechny jistě milým překvapením. 
„Měli jsme tu letos zvláštní novinku. Děti z mateřské školy si zahrály 
na stárky a předvedly takovou malou parodii na chasu,“ komentovala 
s úsměvem představení letošní starší stárka Leona Měšťánková. Tina 
Vaďurová s Antonínem Šťastným měli dokonce zhotoveno malé právo, 

p

a tak bylo napodobení chasy opravdu dokonalé.
Poprvé se veřejnosti představily také Florijánky. „Soubor jsme s 

holkama založily měsíc před hodama. My už totiž dlouho zpíváme v 
kostelním sboru a pořád si říkáme, jak nám to jde, ale zatím nebyl nikdo 
schopný dát to dohromady. A tak jsem se rozhodla, že vyžijeme konání 
hodů a zazpíváme tady,“ popsala vznik Florijánek stárka Leona. Název 
děvčata zvolila podle mladé
odrůdy vína, která byla v roce
2010 v Polešovicích vyšlechtěna.

K Leoně Měšťánkové se jako
stárek přidal Lukáš Dvouletý a
druhý pár tvořili Eva Hlaváč-
ková a Michal Ketman. Všichni
čtyři už před pěti lety vstupo-
vali do chasy s myšlenkou, že
spolu půjdou i za stárky. Letos
se jim to povedlo a hodový 
víkend si pořádně užili. (KET)
FOTO: KET, ADÉLKA NEDOROSTKOVÁ

Překvapením hodů byly Florijánky
Pozornost si vysloužili i stárci z mateřské školy

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA

od maminky Evy, která v kroji chodila od dětství. Talentovaná a
energická dívčina tvrdí, že lidový oděv doslova miluje! „Aj bych v 
něm spávala,“ přiznala budoucí učitelka českého jazyka a hudební
výchovy. Na začátku roku založila s kamarádkami dívčí sborek 
Mistřické frajárky. Sedm zpěvaček doprovází harmonikářka a
podstárkova sestra Pavlína Špičáková, a sem tam i kluci z Mladého

j y p p

Včelaranu. Hudební talent podědila po tatínkovi, baskytaristovi a
zpěvákovi V.S.P. Bandu Pavlu Šilhavíkovi. Přesto mezi žánry na

p p y

první místo staví vážnou hudbu. K ní se dostala přes kresbu, malbu,
focení a hru na klavír, který očekává pod stromečkem.

Double zapalování, žehnání práva, obchůzka krojovaných, počasí, že
by ani psa nevyhnal, výtečné koláčky a stárkova meruňkovica, tanečky,
celá hodová zábava, nedělní mše a obchůzka... Takové byly mistřické
hody, jež skončí dozvuky tento pátek s CM Sláčáci. (PAS)

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA


